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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
весник на РМ број 5/02) и член 39 став 1 
алинеа 3 од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст (“Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 
 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Програмата за работа на 
Советот на општина Струмица за 2011 

година 
 
 
 1.Се објавува Програмата за работа 
на Советот на општина Струмица за 2011 
година, донесена на седницата на Советот 
на општина Струмица, одржана на 
29.12.2010 година. 
 
 
Бр.08-8060/2            Градоначалник 
30.12.2010 год. на општина Струмица 
С т р у м и ц а          Зоран Заев 

 
 
 

 
238. 
 
Врз основана на член 36 од Законот 

за локалната самоуправа  („Сл. весник на 
РМ.бр. 5/02) и член 20 став 1 тчка 3 од 
Статутот на општина Струмица – пречистен 
текст, („Сл. гласник на општина Струмица” 
број 5/06),Советот на општина Струмица на 
седницата одржана на 29.12.2010 година, 
донесе 
 

 П р о г р а м а 
за работа на Советот на општина 

Струмица  за 2011  година 
 

I. Општ дел 
 

Програмата  за работа на Советот на 
општина Струмица во 2011 година,  се 
базира на надлежностите на Советот 
пропишани со Уставот на РМ, Законот за 
локална самоуправа и другите закони кои се 
однесуваат на функционирањето на 
локалната самуправа како и Статутот на 
општината Струмица  и  Деловникот  работа 
на Советот на општина Струмица.  
 Програмата овозможува  основни 
насоки по кои ќе се раководи Советот, 
обезбедува транспарентност, но и простор 

 



30 декември  2010  год.       Службен гласник на општина Струмица     бр.   21     стр. 
 

 

3

за нејзино проширување и дополнување од 
овластени предлагачи и  други  
заинтересирани субјекти и поединци. 

 
 
II. Посебен дел 
 
Јануари  – јули  2011 год. 

 
1. Информација за јавната 

безбедност и безбедноста во 
сообраќајот  на подрачјето на 
општина Струмица за втората 
половина од 2010 година 

 
      Изработува:  СВР Струмица 

 Разгледува: Комисија за јавна 
безбедност, безбедност во 
сообраќајот и противпожарна 
заштита 
Усвојува: Совет на општина  
Струмица 
 

2. Завршна сметка  на Буџетот на 
општина Струмица за 2010 година; 
Изработува: Одделение за 
финансиски прашања 
Разгледува: Комисија за  финансии, 
буџет и локален економски развој 
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 
 

3. Извештај за реализација на 
Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачјето 
на  Општина Струмица за 2010 
година; 
Изработува: Одделение за 
комунални работи 
Разгледува: Комисија за урбанизам, 
комунални дејности, заштита на 
животната средина и природата  
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 

 

4. Извештај за реализација на 
Годишната програма  за изградба, 
реконструкција, одржување и 
заштита  на локални патишта  и 
улици  на територијата на 
Општина Струмица за 2010 година; 

 
Изработува: Одделение за 
комунални работи 
Разгледува: Комисија за урбанизам, 
комунални дејности, заштита на 
животната средина и природата  
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 
 
 

5. Извештај за реализација на 
Програмата за одржување на 
јавното осветлување на 
подрачјето на општина Струмица 
за 2010 година; 
Изработува: Одделение за 
комунални работи 
Разгледува: Комисија за урбанизам, 
комунални дејности, заштита на 
животната средина и природата  
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 

 
6. Извештај за реализација на 

Програмата  за изработка на  
урбанистички планови во 
Општина Струмица за 2010 година; 
Изработува: Одделение за 
урбанизам 
Разгледува: Комисија за урбанизам, 
комунални дејности, заштита на 
животната средина и природата  
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 

 
7. Извештај за реализација на 

Програмата за одржување на 
јавното зеленило во 2010 година; 
Изработува: ЈПКД „Комуналец” 
Струмица 
Разгледува: Комисија за урбанизам, 
комунални дејности, заштита на 
животната средина и природата  
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 

 
8. Извештај за реализација на 

Програмата за одржување на 
јавната чистоќа во 2010 година; 
Изработува: ЈПКД „Комуналец” 
Струмица 
Разгледува: Комисија за урбанизам, 
комунални дејности, заштита на 
животната средина и природата  
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 

 
9. Извештај за реализација на 

Програмата за активностите на 
Општина Струмица од областа  на 
културата во 2010 година; 
Изработува: Одделение за јавни 
дејности 
Разгледува: Комисија за култура 
образование и спорт 
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 
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10. Извештај за реализација 
Програмата за активностите на 
Општина Струмица во  областа на 
спорт и млади во 2010 година; 
Изработува: Одделение за јавни 
дејности 
Разгледува: Комисија за култура 
образование и спорт 
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 

11. Извештај за реализација на 
Програмата  за активностите на 
општина Струмица во областа на 
локалниот економски развој  и 
туризмот  во 2010 година 
Изработува: Одделение за локален 
економски развој 
Разгледува: Комисија за  финансии, 
буџет и локален економски развој 
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 

12. Извештај за реализација на 
Програмата  за активностите на 
општина Струмица за областа на 
социјалната заштита во 2010 
година; 

 
Изработува: Одделение за јавни 
дејности 
Разгледува: Комисија за здравствена 
заштита, социјална заштита и 
заштита на децата. 
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 

 
13. Извештај за реализација на 

Програмата  за активностите на 
општина Струмица за  поддршката 
на НВО секторот во 2010 година; 
 
Изработува: Одделение за локален 
економски развој 
Разгледува: Комисија за  финансии, 
буџет и локален економски развој 
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 

 
14. Извештај за реализација на 

Програмата  за активностите на 
Општина Струмица  во областа на 
заштитата и спасувањето, 
противпожарната заштита и  
справувањето со кризи во 2010 
година; 
Изработува: Одделение за јавни 
дејности во соработка со ТППЕ-
Струмица 
Разгледува: Комисија за јавна 
безбедност, безбедност во 
сообраќајот и противпожарна 
заштита. 
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 

 
15. Извештај за реализација на 

Програмата  за подготовка и 
реализација на Струмичкиот 
карневал во 2011 година; 
Изработува:Организационниот 
одбор на Струмичкиот карневал; 
Разгледува: Комисија за  култура, 
образование и спорт;  и  
Комисија за општествени дејности; 
Усвојува : Совет на општина 
Струмица 

16. Извештај за реализација на 
Програмата за  одржување и 
заштита на локални  патишта и 
улици на територијата на општина 
Струмица за 2010/2011 година во 
зимски услови; 

  
 Изработува: Одделение за  
       комунални работи 
 Разгледува: Комисија за урбанизам,  
       комунални дејности, заштита на  
        животната средина и природата  
 Усвојува: Совет на општина  
       Струмица 
 
17. Извештај за работата на 

Одделението за администрирање 
приходи (локални даноци и такси) 
за   2010 година 
 
Изработува: Одделението за 
администрирање приходи (локални 
даноци и такси) 
Разгледува: Комисија за финасии, 
буџет и локален економски развој;  
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 

18. Квартални извештаи за 
извршувањето на Буџетот на 
општина Струмица  во 2011 
година; 
 
Изработува: Одделение за 
финансиски прашања 
Разгледува: Комисија за  финансии, 
буџет и локален економски развој 
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 
 

19. Извештај за работата на ЈПКД 
“Комуналец” за 2010 година; 
 
Изработува: ЈПКД “ Комуналец” 
Струмица 
Разгледува: Комисија за урбанизам, 
комунални дејности, заштита на 
животната средина и природата 
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 
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20. Финансов извештај за работата на 

ЈПКД “Комуналец” со Завршна 
сметка за 2010 година;  

 
Изработува: ЈПКД “Комуналец” 
Струмица 
 Разгледува: Комисија за  финансии, 
буџет и локален економски развој 
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 
 

21. Извештај за работата на ЈП 
“Паркиралишта-Струмица” за 2010 
година; 

 
Изработува: ЈП “Паркиралишта - 
Струмица” Струмица 
Разгледува: Комисија за урбанизам, 
комунални дејности, заштита на 
животната средина и природата 
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 
 

22. Финансов извештај за работата на 
ЈП “Паркиралишта - Струмица “ со 
Завршна сметка за 2010 година;  
Изработува: ЈП “Паркиралишта - 
Струмица” Струмица 
Разгледува: Комисија финансии, 
буџет и локален економски развој 
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 
 

23. Програма за дезинфекција, 
дезинсекција и дератизација во 
општина Струмица 
 
Изработува: Заводот за здравствена 
заштита Струмица 
Разгледува: Комисијата за 
здравствена заштита, социјална 
заштита и заштита на децата  
Усвојува: Советот на општина 
Струмица. 
 

24. Годишни завршни сметки на 
Средните општински  училишта за  
2010 година и тоа:  
- Средно општинско училиште 

“Јане Сандански”  Струмица 
- Средно општинско училиште 

“Димитар Влахов”  Струмица,  
-    Средно општинско училиште 
“Никола Карев”   Струмица. 
Изработуваат: Училиштата 
 Разгледува: Комисија за  финансии, 
буџет и локален економски развој 
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 
 
 
 

 
25. Годишни завршни сметки на 

Основните општински  училишта и 
предучилишни установи за  2010 
година и тоа:  
- ОУ “Никола Вапцаров”  

Струмица; 
- ОУ “Сандо Масев”  Струмица; 
- ОУ “Видое Подгорец”  

Струмица; 
- ОУ “Маршал Тито”  Струмица; 
- ОУ “Даме Груев”  Куклиш; 
- ОУ “Маршал Тито”  Муртино;  
- ОУ “Гоце Делчев”  Вељуса; 
- ОУ “Св. Кирил и Методиј” 

Дабиле; 
- ОУ “Герас Цунев”  
- Просениково; 
- Основното музичко училиште 

“Боро Џони”  Струмица; 
- ЈОУДГ  “Детска 

радост”Струмица 
 
Изработуваат: Училиштата и ЈОУДГ 
“Детска Радост” Струмица 
 Разгледува: Комисија за  финансии, 
буџет и локален економски развој 
Усвојува: Совет на општина  
Струмица 
 

26. Извештај за работата со годишна 
завршна сметка на Дом  за деца и  
млади “Благој  Мучето” Струмица 
за 2010 година; 
Изработува: Дом за деца и млади 
“Благој Мучето” 
 Разгледува: Комисија за  финансии, 
буџет и локален економски развој и 
Комисија за култура, образование и 
спорт. 
Усвојува : Совет на општина 
Струмица 
 

27. Извештај за работата со  Годишна 
завршна сметка на ЛУБ “Благој  
Јанков - Мучето” Струмица,  за 
2010 година; 
 
Изработува: ЛУБ “Благој  Јанков 
Мучето” 
Разгледува: Комисија за финансии, 
буџет и локален економски развој и 
Комисија за култура, образование и 
спорт. 
Усвојува : Совет на општина 
Струмица 
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28. Буџетски календар за подготовка 
на  Буџетот на општина Струмица  
во 2012 година; 
Изработува: Одделение за 
финансиски прашања 
Разгледува: Комисија за  финансии, 
буџет и локален економски развој 
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 

29. Информација за епидемиолошката 
состојба, односно  состојбите со 
заразните заболувања во 
Општината; 
Изработува: Завод за здравствена 
заштита - Струмица 
Разгледува: Комисија за здравствена 
заштита, социјална заштита и 
заштита на децата 
Усвојува : Совет на општина 
Струмица 

30. Информација за јавната безбедност 
и безбедноста во сообраќајот на 
подрачјето на општина Струмица за  
првите шест месеци од 2011 година 
Изработува:  СВР Струмица 
 Разгледува: Комисија за јавна 
безбедност, безбедност во 
сообраќајот и противпожарна 
заштита 
Усвојува: Совет на општина  
Струмица 

 
31. Информација за реализацијата на 

примарната здравствена заштита 
на населението  на подрачјето на 
Општина Струмица 
Изработува: Здравствен дом – 
Струмица  
Разгледува: Комисија за здравствена 
заштита, социјална заштита и 
заштита на децата 
Усвојува : Совет на општина 
Струмица 

 

32. Информација за состојбите со 
шумските површини и 
опасностите од шумски пожари и 
пожари на отворен простор 
Изработува:  ТПППЕ - Струмица 
Разгледува: Комисија за јавна 
безбедност, безбедност во 
сообраќајот и противпожарна 
заштита 
Усвојува : Совет на општина 
Струмица 

 
 
 
 
 
 

 
Септември – декември 2011 г. 

 
1. Квартални извештаи за 

извршувањето на Буџетот на 
општина Струмица  во 2011 
година; 

 
Изработува:Одделение за финансиски 
прашања 
Разгледува: Комисија за  финансии, 
буџет и локален економски развој 
Усвојува : Совет на општина Струмица 
 
2. Извештаи за работа на средните  

училишта во Општина Струмица 
во учебната 2010/2011 година и 
тоа:  

- СОУ “Јане Сандански”  Струмица 
- СОУ “Димитар Влахов”  Струмица,  
- СОУ “Никола Карев”   Струмица. 
 
Изработуваат: Училиштата 
Разгледува: Комисија за  култура,  
образование и спорт 
Усвојува: Совет на општина Струмица 
 
3. Извештаи за работа на основните  

училишта во Општина Струмица 
во учебната 2010/2011 година и 
тоа:  

- ОУ “Никола Вапцаров”  Струмица; 
- ОУ “Сандо Масев”  Струмица 
- ОУ “Видое Подгорец”  Струмица, 
- ОУ “Маршал Тито”  Струмица, 
- ОУ “Даме Груев”  Куклиш,  
- ОУ “Маршал Тито”  Муртино,  
- ОУ “Гоце Делчев”  Вељуса 
- ОУ “Св. Кирил и Методиј” Дабиња,  
- ОУ “Герас Цунев” Просениково 
Изработуваат: Училиштата 
Разгледува: Комисија за  култура, 
образование и спорт 
Усвојува: Совет на општина Струмица 
 
4. Извештај  за работа на Основното 

музичко училиште “Боро Џони”  
Струмица во учебната 2010/2011 
година; 

Изработува: ОМУ “Боро Џони” Струмица 
Разгледува: Комисија за  култура, 
образование и спорт 
Усвојува: Совет на општина Струмица 
 
5. Извештај  за работа на ЈОУДГ  

“Детска радост” – Струмица во 
учебната 2010/2011 година; 

Изработува: ЈОУДГ  “Детска радост” – 
Струмица 
Разгледува: Комисија за  култура, 
образование и спорт 
Усвојува: Совет на општина Струмица 
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6. Предлог-Годишни програми за 

работа на општинските средни 
училишта во Општина Струмица 
во учебната 2011/2012 година и 
тоа: 

- СОУ “Јане Сандански”  Струмица; 
- СОУ “Димитар Влахов”  Струмица; 
- СОУ “Никола Карев”  Струмица. 
 
Изработуваат: Училиштата 
 
Разгледува: Комисија за  култура, 
образование и спорт 
 
Усвојува: Совет на општина Струмица 

 
7. Предлог-Годишни програми за 

работа на општинските основни  
училишта во Општина Струмица 
во учебната 2011/2012 година и 
тоа:  

 
- ОУ “Никола Вапцаров”  Струмица; 
- ОУ “Сандо Масев”  Струмица 
- ОУ “Видое Подгорец”  Струмица, 
- ОУ “Маршал Тито”  Струмица, 
- ОУ “Даме Груев”  Куклиш,  
- ОУ “Маршал Тито”  Муртино,  
- ОУ “Гоце Делчев”  Вељуса 
- ОУ “Св. Кирил и Методиј” Дабила,  
- ОУ “Герас Цунев” Просениково 
 
Изработуваат: Училиштата 
 
Разгледува: Комисија за  култура,  
образование и спорт 
 
Усвојува : Совет на општина Струмица 
 
8. Предлог-Годишна програма за 

работа на  Основно музичко 
училиште “Боро Џони”  Струмица 
за учебната 2011/2012 година; 

Изработува: ОМУ “Боро Џони” Струмица 
Разгледува: Комисија за  култура,  
образование и спорт 
Усвојува: Совет на општина Струмица 
 
 
9. Предлог-Годишна програма за 

работа на  ЈОУДГ   “Детска 
Радост” - Струмица за учебната 
2011/2012 година; 

 
Изработува: ЈОУДГ  “Детска радост” – 
Струмица 
 
Разгледува: Комисија за  култура 
образование и спорт 
 
Усвојува: Совет на општина Струмица 
 

10. Информација за организираниот 
превоз на учениците  на 
подрачјето на Општина Струмица 
Изработува: Одделение за 
образование 
Разгледува: Комисија за  култура, 
образование и спорт 
Усвојува : Совет на општина   
Струмица 
 

11. Програма за  одржување и 
заштита на локални  патишта и 
улици на територијата на општина 
Струмица за 2011/2012 година во 
зимски услови; 

 Изработува: Одделение за 
комунални работи 
 Разгледува: Комисија за урбанизам, 
комунални дејности, заштита на 
животната средина и природата  
 Усвојува: Совет на општина 
Струмица 
 
12.  Програма за работа на ЈПКД 

“Комуналец” за 2012 год; 
 Изработува: ЈПКД “Комуналец” 
Струмица 
 Разгледува: Комисија за урбанизам, 
комунални дејности, заштита на 
 животната средина и природата 
     Усвојува: Совет на општина Струмица 
 
13. Програма  за работата на ЈП 

“Паркиралишта-Струмица” за 2012 
година; 
Изработува: ЈПКД “ Комуналец” 
Струмица 
Разгледува: Комисија за урбанизам, 
комунални дејности, заштита на 
животната средина и природата 
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 

14. Програма  за работата на ЈП 
“Струмица-гас” за 2012 година; 
Изработува: ЈПКД “Струмица-гас” 
Струмица 
Разгледува: Комисија за урбанизам, 
комунални дејности, заштита на 
животната средина и природата 

 Усвојува: Совет на општина 
Струмица 
15. Програма за уредување на 

градежното земјиште на 
подрачјето на општина Струмица 
за 2012 година; 

 Изработува: Одделение за 
комунални работи 
 Разгледува: Комисија за урбанизам, 
комунални дејности, заштита на 
животната средина и природата  
 Усвојува: Совет на општина 
Струмица 
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16. Програма за изградба, 
реконструкција, одржување и 
заштита на локални  патишта и 
улици на територијата на општина 
Струмица за 2012 година; 

 Изработува: Одделение за 
комунални работи 
 Разгледува: Комисија за урбанизам, 
комунални дејности, заштита на 
животната средина и природата  
 Усвојува : Совет на општина 
Струмица 
 
17. Програма за Јавното осветлување 

на општина Струмица за 2012 
година; 

 Изработува: Одделение за 
комунални работи 
 Разгледува: Комисија за урбанизам, 
комунални дејности, заштита на 
животната средина и природата  

      Усвојува: Совет на општина    
           Струмица 
 

18. Програма за донесување на  
урбанистички планови на 
подрачјето на  Општина Струмица 
во 2012 година; 

 Изработува: Одделение за 
урбанизам 
 Разгледува: Комисија за урбанизам, 
комунални дејности, заштита на 
животната   средина и природата  
 Усвојува : Совет на општина 
Струмица 
 
19. Програма за одржување на јавната 

чистоќа во 2012 година; 
Изработува: ЈПКД „Комуналец” 
Струмица 
Разгледува: Комисија за урбанизам, 
комунални дејности, заштита на 
животната средина и природата  
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 
 

20. Програма за активностите на 
Општина Струмица од областа  на 
културата во 2012 година; 
Изработува: Одделение за јавни 
дејности 
Разгледува: Комисија за култура 
образование и спорт 
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 

 
21. Програма за активностите на 

Општина Струмица во  областа на 
спорт и млади во 2012 година; 
Изработува: Одделение за јавни 
дејности 
Разгледува: Комисија за култура 
образование и спорт 

Усвојува: Совет на општина 
Струмица 

 
22. Програма  за активностите на 

општина Струмица во областа на 
локалниот економски развој  и 
туризмот  во 2012 година 
Изработува: Одделение за локален 
економски развој 
Разгледува: Комисија за  финансии, 
буџет и локален економски развој 
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 

 
23. Програма  за активностите на 

општина Струмица за областа на 
социјалната заштита во 2012 
година; 
Изработува: Одделение за јавни 
дејности 
Разгледува: Комисија за здравствена 
заштита, социјална заштита и 
заштита на децата. 
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 

 
24.  Програма  за активностите на 

општина Струмица за  поддршката 
на НВО секторот во 2012 година; 
Изработува: Одделение за локален 
економски развој 
Разгледува: Комисија за  финансии, 
буџет и локален економски развој 
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 

 
25. Програма за активностите на 

Општина Струмица  во областа на 
заштитата и спасувањето, 
противпожарната заштита и  
справувањето со кризи во 2012 
година; 
Изработува: Одделение за јавни 
дејности  
Разгледува: Комисија за јавна 
безбедност, безбедност во 
сообраќајот и противпожарна 
заштита 
Усвојува: Совет на општина 
Струмица 
 

26. Програма – календар за 
одбелелжување на празници и 
манифестации во 2012 година; 

 Изработува: Одделение за јавни 
дејности 
 Разгледува: Комисија за 
општествени дејности 
 Усвојува : Совет на општина 
Струмица 
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27. Програма  за реализацијата на 
Струмички карневал – 2012 год. 

  
Изработува: Организационен одбор на 
Струмичкиот карневал 
 Разгледува: Комисија за култура, 
образование и спорт 
 Усвојува: Совет на општина 
Струмица 
 
28. Предлог-Буџет на општина 

Струмица за 2012 година; 
  
 Изработува: Одделение за 
финансиски прашања 
 Разгледува: Комисија за  финансии, 
буџет и локален економски 
     развој 
 Усвојува: Совет на општина 
Струмица 
 
29. Предлог-Одлука за извршување 

на Буџетот на општина Струмица 
за 2012 година; 

 Изработува: Одделение за 
финансиски прашања 
 Разгледува: Комисија за  финансии, 
буџет и локален економски развој 
 Усвојува: Совет на општина 
Струмица 
 
30. Програма за работа на Советот на 

општина Струмица за 2012 година 
 
 Изработува: Комисија за изработка 
на Предлог-Програмата 
 Усвојува: Совет на општина 
Струмица 
 

III.    Нормативен дел 
 

Овој дел  од Програмата за работа 
на Советот на општина Струмица  во  2011 
година  ја регулира нормативната дејност на 
Советот односно донесување на  програми, 
одлуки, решенија и заклучоци   од 
надлежност на  Советот, како и  акти за 
усогласување со постојните прописи  и  
прописите што ќе бидат донесени во текот 
на 2011 година од страна  на државните 
органи. 

Материјалите утврдени со 
Програмата и другите акти  по кои  Советот 
ќе се произнесува во текот на 2011 година 
претходно ќе ги разгледуваат комисиите при 
Советот на општина Струмица,  согласно 

надлежностите утврдени со Статутот на 
општина Струмица. 

 
 
IV.  Завршен дел 
 
За извршување на Програмата се 

задолжуваат предлагачите, изготвувачите и 
сите останати учесници кои треба да се 
придржуваат на роковите утврдени со 
Програмата. 

Во текот на 2011 година, Советот на 
општина Струмица ќе ги разгледува и сите 
дополнителни прашања што ќе произлезат 
од тековното работење. 

Извршувањето на Програмата ќе 
зависи и од законските и финансиските 
предуслови, односно од  побрзата  
децентрализација и што поголема 
финансиска самостојност на  Општина 
Струмица. 
 
 V. Програмата  за работа на Советот 
на општина Струмица  за  2011 година,    се 
објавува во “Сл. гласник на општина 
Струмица”. 

 
 
 Бр. 07- 8060/1 Совет на општина Струмица 
 30.12.2010 год.     П р е т с е д а т е л, 
 С т р у м и ц а      Марјан Даскаловски с.р. 

.................................. 
  
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
весник на РМ број 5/02) и член 39 став 1 
алинеа 3 од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст (“Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 
 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Буџетот  

на општина Струмица за 2011 година 
 
 1. Се објавува  Буџетот на општина 
Струмица за 2011 година, донесен на 
седницата на Советот на општина 
Струмица, одржана на 29.12.2010 година. 
 
  Бр. 08-8061/2           Градоначалник 
  30.12.2010 год.   на општина Струмица 
  С т р у м и ц а          Зоран Заев с.р. 

 
.......................................... 
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239. 
 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Сл. 

весник на РМ“ број 5/02) и член 28 став 1 од Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ број 61/04, 96/04 и 67/07), Советот на 

општина Струмица на  седницата  одржана на  29.12.2010 година, донесе 

 
 

Б  У  Џ  Е  Т 
на Општина Струмица за 2011 година 

 
 1.Општ дел 
 

Член 1 
 
 Буџетот на Општина Струмица за 2011 година се состои од: 
 

I. ВКУПНИ ПРИХОДИ 1.077.687.928 
 Даночни приходи 414.546.000 
 Неданочни приходи 66.141.312 
 Капитални приходи 121.450.000 
 Приходи од дотации 435.956.928 
 Трансфери 33.867.688 
 Приходи од донации 5.726.000 

 
 
 
 

II. ВКУПНИ РАСХОДИ 1.077.687.928
 Од утврдени намени 1.075.487.928
 Резерви 2.200.000

 
 

III. Д Е Ф И Ц И Т прилив-одлив 
 Прилив 0 
 Домашни приливи 0 
 Странски заеми 0 
 Одлив 0 
 Отплата на главнина 0 

 
 

 
Член 2 

 
 Приходите и другите приливи на Буџетот како и глобалните проекции за 

наредните две години по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а 

расходите и другите одливи, како и глобалните проекции за наредните две години по 

основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува: 

 
 
 



684.266.727 967.857.964 578.096.000 57.909.000 5.726.000 435.956.928 0 1.077.687.928

Bilans na prihodi na nivo na stavki

Kategorija
O     P     I     SStavka

Potkategorija
Zavr{na 

smetka
Predhoden 

buxet
Buxet Prihodi od 

samofin. 
aktivnosti

Prihodi od 
donacii

Prihodi od 
dotacii

Prihodi od 
krediti

VKUPNI 
Prihodi

B U X E T 
20102009

2011

71 684.266.727 264.139.450 414.546.000 0 0 0 0 414.546.000 DANO^NI PRIHODI

711 684.266.727 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

7111 684.266.727 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000Personalen danok od dohod

713 0 41.000.000 44.836.000 0 0 0 0 44.836.000Danoci na imot

7131 0 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000Danok na imot

7132 0 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Danok na nasledstvo i podarok

7133 0 28.000.000 31.836.000 0 0 0 0 31.836.000Danok na promet na nedvi`nosti i prava

717 0 218.739.450 364.310.000 0 0 0 0 364.310.000Danoci na specifi~ni uslugi

7171 0 218.739.450 364.310.000 0 0 0 0 364.310.000Komunalni danoci

718 0 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000Taksi za koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

7181 0 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000Dozvoli za vr{ewe na dejnost

72 0 67.032.674 8.232.312 57.909.000 0 0 0 66.141.312 NEDANO^NI PRIHODI

722 0 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Taksi i nadomestoci

7223 0 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Administrativni taksi

723 0 55.667.674 800.000 53.340.557 0 0 0 54.140.557Administrativni taksi i nadomestoci

7230 0 3.760.000 0 11.478.000 0 0 0 11.478.000Obrazovanie i obuka

7231 0 48.057.000 0 39.218.000 0 0 0 39.218.000Pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto

7232 0 2.370.000 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000Proda`ba na proizvodi

7234 0 174.074 0 675.557 0 0 0 675.557Vleznici i ~lenarini

7239 0 1.306.600 800.000 969.000 0 0 0 1.769.000Zakupnini

724 0 600.000 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000Drugi Vladini uslugi

7241 0 600.000 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000Drugi vladini uslugi

725 0 7.765.000 2.832.312 4.568.443 0 0 0 7.400.755Drugi nedano~ni prihodi

7251 0 0 0 624.443 0 0 0 624.443Privatni kompanii

7252 0 0 0 280.000 0 0 0 280.000Fizi~ki lica

7259 0 7.765.000 2.832.312 3.664.000 0 0 0 6.496.312Drugi nedano~ni prihodi

73 0 158.183.400 121.450.000 0 0 0 0 121.450.000 KAPITALNI PRIHODI

Стр. 11                  бр. 21        Службен гласник на општина Струмица      30 декември 2010 год.  



Kategorija
O     P     I     SStavka

Potkategorija
Zavr{na 

smetka
Predhoden 

buxet
Buxet Prihodi od 

samofin. 
aktivnosti

Prihodi od 
donacii

Prihodi od 
dotacii

Prihodi od 
krediti

VKUPNI 
Prihodi

B U X E T 
20102009

2011

733 0 158.183.400 121.450.000 0 0 0 0 121.450.000Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa

7331 0 158.183.400 121.450.000 0 0 0 0 121.450.000Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa

74 0 478.502.440 33.867.688 0 5.726.000 435.956.928 0 475.550.616 TRANSFERI I DONACII

741 0 464.774.440 33.867.688 0 0 435.956.928 0 469.824.616Transferi od drugi nivoa na vlast

7411 0 464.774.440 33.867.688 0 0 435.956.928 0 469.824.616Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast

742 0 13.728.000 0 0 5.726.000 0 0 5.726.000Donacii od stranstvo

7421 0 13.728.000 0 0 5.726.000 0 0 5.726.000Op{ti i tekovni donacii
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648.054.316 966.692.964 578.096.000 57.909.000 5.726.000 435.956.928 0 1.077.687.928

Bilans na rashodi na nivo na stavki

Kategorija
O     P     I     SStavka Zavr{na 

smetka
Predhoden 

buxet
Buxet Rashodi od 

samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T 
20102009

2011

40 386.151.939 67.273.240 300.000 100.000 327.540.461 0 395.213.701PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE

401 277.139.620 44.598.052 219.000 100.000 242.230.338 0 287.147.390Osnovni plati i nadomestoci

402 103.971.678 16.371.123 81.000 0 85.310.123 0 101.762.246Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite

404 5.040.641 6.304.065 0 0 0 0 6.304.065Nadomestoci

41 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

413 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 238.128.825 69.020.000 56.074.000 2.300.000 108.416.467 0 235.810.467STOKI I USLUGI

420 2.122.500 680.000 750.000 0 110.000 0 1.540.000Patni i dnevni rashodi

421 54.719.989 17.520.000 10.638.000 0 21.773.000 0 49.931.000Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport

423 30.410.802 4.840.000 21.647.250 30.000 3.215.610 0 29.732.860Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki

424 49.199.536 24.870.000 5.285.000 0 19.202.550 0 49.357.550Popravki i tekovno odr`uvawe

425 93.772.793 16.660.000 17.413.750 1.270.000 63.741.817 0 99.085.567Dogovorni uslugi

426 7.903.205 4.450.000 340.000 1.000.000 373.490 0 6.163.490Drugi tekovni rashodi

46 23.545.000 23.293.760 0 2.726.000 0 0 26.019.760SUBVENCII I TRANSFERI

461 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Subvencii za javni pretprijatija

463 15.746.000 13.586.000 0 2.000.000 0 0 15.586.000Transferi do nevladini organizacii

464 5.799.000 7.707.760 0 726.000 0 0 8.433.760Razni transferi

48 316.667.200 416.309.000 1.535.000 600.000 0 0 418.444.000KAPITALNI RASHODI

480 675.000 350.000 750.000 0 0 0 1.100.000Kupuvawe na oprema I ma{ini

481 1.000.000 2.970.000 0 0 0 0 2.970.000Grade`ni objekti

482 303.728.950 401.139.000 0 600.000 0 0 401.739.000Drugi grade`ni objekti

483 2.013.250 2.050.000 785.000 0 0 0 2.835.000Kupuvawe na mebel

485 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000Drugi nefinansiski sredstva

486 1.250.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000Kupuvanje na vozila
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648.054.316 650.025.764 161.787.000 56.374.000 5.126.000 435.956.928 0 659.243.928

Bilans na tekovno operativni rashodi na nivo na stavki

Kategorija
O     P     I     S

Stavka Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  
20102009

2011

40 386.151.939 67.273.240 300.000 100.000 327.540.461 0 395.213.701PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE

401 277.139.620 44.598.052 219.000 100.000 242.230.338 0 287.147.390Osnovni plati i nadomestoci

402 103.971.678 16.371.123 81.000 0 85.310.123 0 101.762.246Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite

404 5.040.641 6.304.065 0 0 0 0 6.304.065Nadomestoci

41 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

413 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 238.128.825 69.020.000 56.074.000 2.300.000 108.416.467 0 235.810.467STOKI I USLUGI

420 2.122.500 680.000 750.000 0 110.000 0 1.540.000Patni i dnevni rashodi

421 54.719.989 17.520.000 10.638.000 0 21.773.000 0 49.931.000Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport

423 30.410.802 4.840.000 21.647.250 30.000 3.215.610 0 29.732.860Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki

424 49.199.536 24.870.000 5.285.000 0 19.202.550 0 49.357.550Popravki i tekovno odr`uvawe

425 93.772.793 16.660.000 17.413.750 1.270.000 63.741.817 0 99.085.567Dogovorni uslugi

426 7.903.205 4.450.000 340.000 1.000.000 373.490 0 6.163.490Drugi tekovni rashodi

46 23.545.000 23.293.760 0 2.726.000 0 0 26.019.760SUBVENCII I TRANSFERI

461 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Subvencii za javni pretprijatija

463 15.746.000 13.586.000 0 2.000.000 0 0 15.586.000Transferi do nevladini organizacii

464 5.799.000 7.707.760 0 726.000 0 0 8.433.760Razni transferi
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0 316.667.200 416.309.000 1.535.000 600.000 0 0 418.444.000

Bilans na kapitalni rashodi na nivo na stavka

Kategorija
O     P     I     S

Stavka Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  2011
2009 2010

48 316.667.200 416.309.000 1.535.000 600.000 0 0 418.444.000KAPITALNI RASHODI

480 675.000 350.000 750.000 0 0 0 1.100.000Kupuvawe na oprema I ma{ini

481 1.000.000 2.970.000 0 0 0 0 2.970.000Grade`ni objekti

482 303.728.950 401.139.000 0 600.000 0 0 401.739.000Drugi grade`ni objekti

483 2.013.250 2.050.000 785.000 0 0 0 2.835.000Kupuvawe na mebel

485 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000Drugi nefinansiski sredstva

486 1.250.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000Kupuvanje na vozila
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Buxetski rashodi po funkcii na ELS

560.646.000 5.126.000 435.956.92857.909.000 0 1.059.637.928

Buxet Samofinan. 
aktivnosti

Donacii Dotacii Krediti VkupnoFunkc.kod
Funkc.stavka

O     P     I     S

701 86.611.000 0 00 0 86.611.000OP[TI JAVNI SLU@BI

7011 86.611.000 0 00 0 86.611.000Izvr{ni i zakonodavni organi, finansiski i fiskalni raboti, nadvore{ni raboti 

7013 0 0 00 0 0Op{ti uslugi

703 8.800.000 0 8.717.0000 0 17.517.000JAVEN RED I MIR

7032 8.800.000 0 8.717.0000 0 17.517.000Protivpo`arni uslugi

704 252.549.000 0 00 0 252.549.000EKONOMSKI RABOTI

7044 208.835.000 0 00 0 208.835.000Rudarstvo, zanaet~istvo  i grade`ni{tvo

7045 42.264.000 0 00 0 42.264.000Transport

7047 1.450.000 0 00 0 1.450.000Ostanati industrii

705 71.850.000 0 00 0 71.850.000ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA

7051 6.200.000 0 00 0 6.200.000Upravuvawe so otpadocite

7052 54.400.000 0 00 0 54.400.000Upravuvawe so otpadnite vodi

7056 11.250.000 0 00 0 11.250.000Za{tita na `ivotna sredina

706 118.550.000 2.000.000 00 0 120.550.000@IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA

7062 87.600.000 2.000.000 00 0 89.600.000Razvoj na zaednicata

7063 10.050.000 0 00 0 10.050.000Vodosnabduvawe

7064 20.900.000 0 00 0 20.900.000Osvetluvawe na ulici

707 0 0 00 0 0ZDRAVSTVO

7076 0 0 00 0 0Drugi funkcii na zdravstvo 

708 13.886.000 2.826.000 5.606.2181.530.000 0 23.848.218REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA

7081 6.236.000 0 00 0 6.236.000Sportski i rekreativni uslugi

7082 7.650.000 2.826.000 5.606.2181.530.000 0 17.612.218Uslugi za kultura

709 4.800.000 300.000 385.240.00041.179.000 0 431.519.000OBRAZOVANIE

7091 3.300.000 300.000 220.060.00018.445.000 0 242.105.000Pred{kolsko i osnovno  obrazovanie

7092 1.500.000 0 165.180.00022.734.000 0 189.414.000Sredno obrazovanie

7096 0 0 00 0 0Pomo{ni slu`bi na obrazovanie

710 3.600.000 0 36.393.71015.200.000 0 55.193.710SOCIJALNA ZA[TITA

7102 600.000 0 00 0 600.000Stari lica

7104 3.000.000 0 36.393.71015.200.000 0 54.593.710Semejstva i deca
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380.759.000 0 00 0 380.759.000

Kapitalni proekti po funkcii na ELS

Buxet Samofinan. 
aktivnosti

Donacii Dotacii Krediti VkupnoFunkc.kod
Kapit.otrograma

O     P     I     S

7011 2.250.000 0 00 0 2.250.000Izvr{ni i zakonodavni organi, finansiski i fiskalni raboti, nadvore{ni raboti 

DAA РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДОМОВИ НА КУЛТУРА ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА 2.250.000 0 00 0 2.250.000

7044 186.835.000 0 00 0 186.835.000Rudarstvo, zanaet~istvo  i grade`ni{tvo

FAA NOV PLOSTAD 98.600.000 0 00 0 98.600.000

FAB УЛИЧНА ГРАДСКА МРЕЖА 47.968.000 0 00 0 47.968.000

FAD ИНДУСТРИСКА ЗОНА САЧЕВО 0 0 00 0 0

FAG АГРОБЕРЗА 6.500.000 0 00 0 6.500.000

FAV ТРОТОАРИ ВО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ 22.217.000 0 00 0 22.217.000

FDA УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ ВО РУРАЛНИТЕ ПОДРАЧЈА 11.550.000 0 00 0 11.550.000

7045 35.424.000 0 00 0 35.424.000Transport

JDB ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 35.424.000 0 00 0 35.424.000

JDD РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛЕН ПАТ -СПОЈ НА САЧЕВО СО МАГИСТРАЛЕН ПАТ 
М6

0 0 00 0 0

JDG ЛОКАЛЕН ПАТ МУРТИНО-СВИДОВИЦА 0 0 00 0 0

7047 1.450.000 0 00 0 1.450.000Ostanati industrii

JNB УРБАНА ОПРЕМА 1.450.000 0 00 0 1.450.000

7052 52.450.000 0 00 0 52.450.000Upravuvawe so otpadnite vodi

JIA ГРАДСКА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА 36.900.000 0 00 0 36.900.000

JIB КАНАЛИЗАЦИЈА МУРТИНО 0 0 00 0 0

JID КАНАЛИЗАЦИЈА КОСТУРИНО 8.200.000 0 00 0 8.200.000

JIG КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА 7.350.000 0 00 0 7.350.000

7056 8.800.000 0 00 0 8.800.000Za{tita na `ivotna sredina

JMA ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО 8.800.000 0 00 0 8.800.000

RAA ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА ЗА ОТПАДНИ ВОДИ 0 0 00 0 0

7062 76.000.000 0 00 0 76.000.000Razvoj na zaednicata

JLA ИЗГРАДБА НА МРЕЖА ЗА ГАС 76.000.000 0 00 0 76.000.000

7063 10.050.000 0 00 0 10.050.000Vodosnabduvawe

JGA ГРАДСКА ВОДОВОДНА МРЕЖА 0 0 00 0 0

JGB РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ВОДОВОДНА МРЕЖА ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА 0 0 00 0 0

JGV ВОДОВОД-ЗОНА СЕВЕР 10.050.000 0 00 0 10.050.000

7064 7.100.000 0 00 0 7.100.000Osvetluvawe na ulici

JAB ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА 2.380.000 0 00 0 2.380.000
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Buxet Samofinan. 
aktivnosti

Donacii Dotacii Krediti VkupnoFunkc.kod
Kapit.otrograma

O     P     I     S

JAG ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ВО АГРОБЕРЗА 0 0 00 0 0

JAV ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ВО ГРАДОТ 4.720.000 0 00 0 4.720.000

7082 400.000 0 00 0 400.000Uslugi za kultura

KAA НОВИ СПОМЕНИЦИ 400.000 0 00 0 400.000
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625.291.700 63.699.900 5.968.600 479.552.621 0 1.174.512.821

Bilans na prihodi na nivo na potstavki

Kategorija
O     P     I     SStavka

Potstavka
Buxet Prihodi od 

samofin. 
aktivnosti

Prihodi od 
donacii

Prihodi od 
dotacii

Prihodi od 
krediti

VKUPNI 
Prihodi

B U X E T  2012

71 445.386.700 0 0 0 0 445.386.700 DANO^NI PRIHODI

711 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

711111 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite korisnici na 
sredstva od Buxetot na RM, edinicite na lokalnata samouprava i gradot Skopje i 
fondovite osnovani so zakon

711112 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni pretprijatija, kaj 
trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se korisnici i 
edinki korisnici na Buxetot

711133 550.000 0 0 0 0 550.000Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska dejnost

713 45.100.000 0 0 0 0 45.100.000Danoci na imot

713111 13.200.000 0 0 0 0 13.200.000Danok na imot 

713211 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000Danok na nasledstvo i podarok

713311 30.800.000 0 0 0 0 30.800.000Danok na promet na nedvi`nosti i prava

717 394.346.700 0 0 0 0 394.346.700Danoci na specifi~ni uslugi

717111 220.000 0 0 0 0 220.000Komunalna taksa za privremen prestoj

717112 14.850.000 0 0 0 0 14.850.000Komunalna taksa za istaknuvawe na firma, reklami i sli~no

717115 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000Komunalna taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni, drumski i priklu~ni 
vozila {to se pla}a pri registracija na vozilata;

717116 31.350.000 0 0 0 0 31.350.000Komunalna taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie

717131 550.000 0 0 0 0 550.000Komunalna taksa za koristewe na prostorot pred delovni prostorii za vr{ewe na 
dejnost

717133 165.000 0 0 0 0 165.000Komunalna taksa za koristewe muzika vo javnite lokali

717135 880.000 0 0 0 0 880.000Komunalna taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo gradovite i drugite 
naseleni mesta so cel izlo`uvawe na predmeti, prireduvawe na izlo`bi i 
zabavni priredbi za vr{ewe na dejnost

717137 337.531.700 0 0 0 0 337.531.700Nadomestok za ureduvawe na grade`no zemji{te

717138 6.600.000 0 0 0 0 6.600.000Nadomestoci od komunalna dejnost

718 440.000 0 0 0 0 440.000Taksi za koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

718117 275.000 0 0 0 0 275.000Nadomestok za dobivawe licenca za ugostitelska dejnost vo noken bar, kabare, 
disko klub i disko klub na otvoren prostor.
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Kategorija
O     P     I     SStavka

Potstavka
Buxet Prihodi od 

samofin. 
aktivnosti

Prihodi od 
donacii

Prihodi od 
dotacii

Prihodi od 
krediti

VKUPNI 
Prihodi

B U X E T  2012

718123 110.000 0 0 0 0 110.000Nadomestok za za{tita na `ivotna sredina za upravuvawe so industriski 
neopasen otpad

718134 55.000 0 0 0 0 55.000Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata odnosno gradot Skopje

72 9.055.543 63.699.900 0 0 0 72.755.443 NEDANO^NI PRIHODI

722 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000Taksi i nadomestoci

722315 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000Administrativni taksi koi se plakaat za spisite i dejstvijata kaj organite na 
op{tinata

722316 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000Drugi lokalni taski

723 880.000 58.674.613 0 0 0 59.554.613Administrativni taksi i nadomestoci

723011 0 385.000 0 0 0 385.000Taksi za diploma i sertifikat

723012 0 9.336.800 0 0 0 9.336.800Taksi za zapi{uvawe

723013 0 2.750.000 0 0 0 2.750.000Taksa za ispiti

723019 0 154.000 0 0 0 154.000Drugi obrazovni taksi

723111 0 16.720.000 0 0 0 16.720.000Celodnevna i pred{kolska gri`a

723112 0 5.610.000 0 0 0 5.610.000Sredstva za ekskurzii

723116 0 2.091.100 0 0 0 2.091.100Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta, gradinki i 
drugi institucii

723119 0 18.718.700 0 0 0 18.718.700Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto

723219 0 1.100.000 0 0 0 1.100.000Prihodi od proda`ba na proizvodi i stoki

723411 0 743.113 0 0 0 743.113^lenarini vo institucii vo oblasta na kulturata

723911 0 1.065.900 0 0 0 1.065.900Zakupnina od objekti

723914 880.000 0 0 0 0 880.000Prihodi od zakupnina na op{tinski imot

724 1.760.000 0 0 0 0 1.760.000Drugi Vladini uslugi

724112 1.760.000 0 0 0 0 1.760.000Nadomest za  izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi

725 3.115.543 5.025.287 0 0 0 8.140.831Drugi nedano~ni prihodi

725111 0 686.887 0 0 0 686.887Tekovni donacii

725211 0 308.000 0 0 0 308.000Tekovni donacii

725916 0 66.000 0 0 0 66.000Drugi sredstva za solidarnost

725917 55.000 0 0 0 0 55.000Prihodi na mesnite zaednici, mesten samopridones i drugi prihodi na mesnite 
zaednici

725922 55.000 0 0 0 0 55.000Prihodi od osiguruvawe na imot

725939 805.543 3.964.400 0 0 0 4.769.943Drugi nedano~ni prihodi
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Kategorija
O     P     I     SStavka

Potstavka
Buxet Prihodi od 

samofin. 
aktivnosti

Prihodi od 
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Prihodi od 
dotacii

Prihodi od 
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VKUPNI 
Prihodi

B U X E T  2012

725943 2.200.000 0 0 0 0 2.200.0002% od naplata premii od kasko I odgovornost

73 133.595.000 0 0 0 0 133.595.000 KAPITALNI PRIHODI

733 133.595.000 0 0 0 0 133.595.000Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa

733120 605.000 0 0 0 0 605.000Nadomestok za koncesii za eksplotacija na mineralni surovini (po osnov na 
esploatirano mineralna surovina)

733132 132.990.000 0 0 0 0 132.990.000Prihodi na ELS ostvareni pri otuguvawe I zakup na grade`no zemji[te

74 37.254.457 0 5.968.600 479.552.621 0 522.775.678 TRANSFERI I DONACII

741 37.254.457 0 0 479.552.621 0 516.807.078Transferi od drugi nivoa na vlast

741113 6.270.000 0 0 0 0 6.270.000Transferi od buxetite na fondovite

741115 30.984.457 0 0 0 0 30.984.457Dotacii od prihodi od DDV

741116 0 0 0 6.166.840 0 6.166.840Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od kulturata

741117 0 0 0 40.033.081 0 40.033.081Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od socijalnata za{tita

741118 0 0 0 423.764.000 0 423.764.000Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od obrazovanieto

741119 0 0 0 9.588.700 0 9.588.700Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od po`arnikarstvoto

742 0 0 5.968.600 0 0 5.968.600Donacii od stranstvo

742114 0 0 2.200.000 0 0 2.200.000Prihodi od Evropskata unija

742115 0 0 660.000 0 0 660.000Prihodi od evropskite dr`avi

742119 0 0 3.108.600 0 0 3.108.600Drugi op{ti i tekovni donacii 
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625.291.700 63.699.900 5.968.600 479.552.621 0 1.174.512.821

Bilans na rashodi na nivo na potstavki

Kategorija
O     P     I     SStavka

Potstavka
Buxet Rashodi od 

samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T 2012

40 74.000.564 330.000 110.000 360.294.507 0 434.735.071PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE

401 49.057.857 240.900 110.000 266.453.372 0 315.862.129Osnovni plati i nadomestoci

401110 814.044 0 0 0 0 814.044Osnovni plati -funkcioneri

401120 31.703.059 0 0 0 0 31.703.059Osnovni plati - dr`avni slu`benici

401130 12.539.723 225.500 0 244.397.091 0 257.162.314Osnovni plati - drugi vraboteni

401310 2.751.399 15.400 0 22.056.280 0 24.823.080Personalen danok na dohod od plata

401320 1.249.632 0 110.000 0 0 1.359.632Personalen danok na dohod od nadomestoci

402 18.008.235 89.100 0 93.841.135 0 111.938.471Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite

402110 11.448.932 59.400 0 60.897.486 0 72.405.818Osnovni pridonesi za PIO

402120 433.325 0 0 433.808 0 867.133Pridones za benificiran sta`

402210 5.099.190 24.090 0 26.321.961 0 31.445.240Osnovni pridonesi za zdravstvo

402220 277.552 1.650 0 1.806.082 0 2.085.284Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe

402310 749.236 3.960 0 4.381.798 0 5.134.995Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

404 6.934.472 0 0 0 0 6.934.472Nadomestoci

404110 2.364.003 0 0 0 0 2.364.003Nadopmest za godisen odmor

404150 4.570.468 0 0 0 0 4.570.468 Drugi nadomestoci

41 2.420.000 0 0 0 0 2.420.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 1.320.000 0 0 0 0 1.320.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

412110 1.320.000 0 0 0 0 1.320.000Postojana rezerva ( nepredvidlivi rashodi )

413 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

413110 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000Tekovni rezervi ( raznovidni rashodi )

42 74.932.000 61.681.400 2.200.000 119.258.114 0 258.071.514STOKI I USLUGI

420 748.000 825.000 0 121.000 0 1.694.000Patni i dnevni rashodi

420110 550.000 591.800 0 55.000 0 1.196.800Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)

420120 55.000 127.600 0 55.000 0 237.600Patuvawe vo zemjata - patni rashodi

420130 33.000 22.550 0 11.000 0 66.550Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420210 110.000 39.600 0 0 0 149.600Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)
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Kategorija
O     P     I     SStavka

Potstavka
Buxet Rashodi od 

samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T 2012

420220 0 28.600 0 0 0 28.600Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 0 14.850 0 0 0 14.850Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

421 18.777.000 11.701.800 0 23.950.300 0 54.429.100Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport

421110 10.670.000 1.344.200 0 4.676.100 0 16.690.300Elektri~na energija

421120 660.000 1.394.800 0 2.236.080 0 4.290.880Vodovod i kanalizacija

421130 0 88.000 0 220.000 0 308.000\ubretarina

421190 0 0 0 77.000 0 77.000Drugi komunalni taksi i uslugi

421220 330.000 0 0 1.019.700 0 1.349.700Drva

421240 990.000 286.000 0 12.320.000 0 13.596.000Te~ni goriva

421310 770.000 104.500 0 24.200 0 898.700Po{ta

421320 2.970.000 751.300 0 1.383.800 0 5.105.100Telefon i telefaks

421390 22.000 0 0 117.920 0 139.920Drugi tro{oci za komunikacija

421410 1.430.000 781.000 0 77.000 0 2.288.000Goriva i masla (motorni vozila)

421420 110.000 176.000 0 0 0 286.000Registracija na motorni vozila

421440 825.000 6.776.000 0 1.798.500 0 9.399.500Transport na lu|e

423 4.884.000 23.811.975 0 3.537.171 0 32.233.146Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki

423110 660.000 1.349.150 0 1.100.000 0 3.109.150Kancelariski materijali

423120 275.000 1.784.200 0 242.000 0 2.301.200Spisanija; vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite

423190 220.000 605.000 0 154.000 0 979.000Drugi administrativni materijali

423210 0 33.000 0 0 0 33.000Materijali za AOP

423310 550.000 825.000 0 88.000 0 1.463.000Uniformi

423320 0 33.000 0 22.000 0 55.000Obuvki

423410 330.000 14.072.575 0 176.000 0 14.578.575Prehranbeni produkti i pijaloci

423510 0 77.000 0 22.000 0 99.000Lekovi

423610 0 302.500 0 49.500 0 352.000Nastavno-obrazovni pomagala

423620 0 440.000 0 195.800 0 635.800U~ili{ni materijali

423710 220.000 500.500 0 605.000 0 1.325.500Sredstva za odr`uvawe na higiena

423720 220.000 1.139.050 0 220.000 0 1.579.050Materijali za razni popravki

423810 1.320.000 924.000 0 110.000 0 2.354.000Siten inventar

423830 0 209.000 0 0 0 209.000Rezervni delovi

423910 55.000 0 0 16.500 0 71.500Drugi materijali za specijalna namena
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O     P     I     SStavka

Potstavka
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Rashodi od 
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Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
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B U X E T 2012

423990 1.034.000 1.518.000 0 536.371 0 3.088.371Drugi materijali

424 27.357.000 5.813.500 0 21.122.805 0 54.293.305Popravki i tekovno odr`uvawe

424110 330.000 287.100 0 0 0 617.100Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uv. rezervni delovi, gumi)

424190 110.000 0 0 11.000 0 121.000Popravki na drugi vozila

424210 550.000 4.367.000 0 16.271.805 0 21.188.805Odr`uvawe na zgradi

424220 1.760.000 0 0 1.210.000 0 2.970.000Uslugi za obezbeduvawe na objekti

424230 0 0 0 253.000 0 253.000Dezinfekcija; dezinsekcija i deratizacija

424320 2.640.000 0 0 0 0 2.640.000Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta

424390 14.740.000 0 0 0 0 14.740.000Odr`uvawe na drugi gradbi

424410 0 440.000 0 484.000 0 924.000Popravki i odr`uvawe na mebel

424420 792.000 92.400 0 770.000 0 1.654.400Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema

424430 770.000 462.000 0 132.000 0 1.364.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini

424440 1.980.000 165.000 0 781.000 0 2.926.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema

424510 385.000 0 0 1.210.000 0 1.595.000Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi

424590 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini

425 18.326.000 19.155.125 1.100.000 70.115.999 0 108.697.124Dogovorni uslugi

425130 605.000 0 0 11.000 0 616.000Iznajmuvawe na drug tip na prostor

425190 550.000 0 0 0 0 550.000Druga oprema i oprema za specijalni nameni  

425210 0 22.000 0 0 0 22.000Provizija za platen promet 

425220 11.000 0 0 5.500 0 16.500Bankarska provizija

425230 110.000 0 0 0 0 110.000Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i; `ivot)

425250 0 0 0 385.000 0 385.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava

425260 110.000 0 0 0 0 110.000Osiguruvawe na motorni vozila

425290 440.000 0 0 594.000 0 1.034.000Drugi finansiski uslugi

425310 220.000 0 0 55.000 0 275.000Pravni uslugi

425350 0 0 0 11.000 0 11.000Sudski kurirski uslugi

425420 0 55.000 0 715.000 0 770.000Primarna zdravstvena za{tita

425440 0 0 0 22.000 0 22.000Bolni~ki uslugi

425490 55.000 0 0 187.000 0 242.000Drugi zdravsteveni uslugi

425520 0 0 0 110.000 0 110.000Za{tita od {tetnici vo zemjodelstvoto

425530 55.000 0 0 0 0 55.000Uni{tuvawe na {tetni `ivotni

425540 0 0 0 121.000 0 121.000Zemjodelski proizvodni uslugi
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425640 4.290.000 0 0 0 0 4.290.000Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi

425710 0 0 0 11.000 0 11.000Obuka za tehni~ka kultura

425720 0 0 0 14.300 0 14.300Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa

425740 0 907.500 0 1.375.000 0 2.282.500Dopolnitelni aktivnosti

425750 0 1.754.500 0 77.000 0 1.831.500Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti

425760 495.000 2.750.000 0 55.000.000 0 58.245.000Prevozni uslugi vo obrazovanieto

425790 0 1.540.000 0 715.000 0 2.255.000Drugi obrazovni uslugi

425910 0 0 0 3.300 0 3.300Preveduva~i

425920 1.155.000 0 0 143.000 0 1.298.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe

425940 550.000 0 0 0 0 550.000Ru{ewe na objekti

425970 330.000 0 0 0 0 330.000Konsultanski uslugi

425990 9.350.000 12.126.125 1.100.000 10.560.899 0 33.137.024Drugi dogovorni uslugi

426 4.840.000 374.000 1.100.000 410.839 0 6.724.839Drugi tekovni rashodi

426120 451.000 0 0 44.000 0 495.000^lenarini vo doma{ni organizacii

426210 1.056.000 44.000 0 110.000 0 1.210.000Rashodi za reprezentacija

426410 418.000 0 0 110.000 0 528.000Objavuvawe na oglas

426990 2.915.000 330.000 1.100.000 146.839 0 4.491.839Drugi operativni rashodi

46 26.228.136 0 2.998.600 0 0 29.226.736SUBVENCII I TRANSFERI

461 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000Subvencii za javni pretprijatija

461130 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000Subvencii za javni komunalni pretprijatija

463 14.944.600 0 2.200.000 0 0 17.144.600Transferi do nevladini organizacii

463110 2.915.000 0 0 0 0 2.915.000Transferi do  zdru`enija na gra|ani i fondacii

463120 7.079.600 0 0 0 0 7.079.600Transferi do  sportski klubovi

463160 495.000 0 0 0 0 495.000Transferi do  humanitarni organizacii

463190 4.455.000 0 2.200.000 0 0 6.655.000Ostanati transferi do nevladini organizacii

464 9.083.536 0 798.600 0 0 9.882.136Razni transferi

464410 330.000 0 0 0 0 330.000Dr`avni nagradi

464910 110.000 0 0 0 0 110.000Pla}awe po sudski re{enija

464990 8.643.536 0 798.600 0 0 9.442.136Drugi transferi

48 447.711.000 1.688.500 660.000 0 0 450.059.500KAPITALNI RASHODI

480 0 825.000 0 0 0 825.000Kupuvawe na oprema I ma{ini

480190 0 825.000 0 0 0 825.000Kupuvawe na druga oprema
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481 7.024.050 0 0 0 0 7.024.050Grade`ni objekti

481230 7.024.050 0 0 0 0 7.024.050Rekonstrukcija na delovni objekti

482 430.291.950 0 660.000 0 0 430.951.950Drugi grade`ni objekti

482120 69.213.210 0 0 0 0 69.213.210Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati

482130 12.012.000 0 0 0 0 12.012.000Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati

482310 605.000 0 0 0 0 605.000Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stanici i kolektori

482620 440.000 0 0 0 0 440.000Izgradba na spomenici 

482720 30.194.450 0 0 0 0 30.194.450Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe

482820 83.600.000 0 0 0 0 83.600.000Izgradba na kapaciteti vo energetikata

482910 660.000 0 0 0 0 660.000Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti

482920 210.558.810 0 660.000 0 0 211.218.810Izgradba na drugi objekti

482930 20.258.700 0 0 0 0 20.258.700Rekonstrukcija na drugi objekti

482940 2.749.780 0 0 0 0 2.749.780Nadzor nad izgradba

483 1.595.000 863.500 0 0 0 2.458.500Kupuvawe na mebel

483120 0 863.500 0 0 0 863.500Kupuvawe na u~ili{en mebel

483290 1.595.000 0 0 0 0 1.595.000Kupuvawe na druga oprema

485 8.800.000 0 0 0 0 8.800.000Drugi nefinansiski sredstva

485420 8.800.000 0 0 0 0 8.800.000Nadomest za odzemen imot
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682.136.400 69.490.800 6.511.200 523.148.314 0 1.281.286.714

Bilans na prihodi na nivo na potstavki

Kategorija
O     P     I     SStavka

Potstavka
Buxet Prihodi od 

samofin. 
aktivnosti

Prihodi od 
donacii

Prihodi od 
dotacii

Prihodi od 
krediti

VKUPNI 
Prihodi

B U X E T  2013

71 485.876.400 0 0 0 0 485.876.400 DANO^NI PRIHODI

711 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

711111 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite korisnici na 
sredstva od Buxetot na RM, edinicite na lokalnata samouprava i gradot Skopje i 
fondovite osnovani so zakon

711112 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni pretprijatija, kaj 
trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se korisnici i 
edinki korisnici na Buxetot

711133 600.000 0 0 0 0 600.000Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska dejnost

713 49.200.000 0 0 0 0 49.200.000Danoci na imot

713111 14.400.000 0 0 0 0 14.400.000Danok na imot 

713211 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000Danok na nasledstvo i podarok

713311 33.600.000 0 0 0 0 33.600.000Danok na promet na nedvi`nosti i prava

717 430.196.400 0 0 0 0 430.196.400Danoci na specifi~ni uslugi

717111 240.000 0 0 0 0 240.000Komunalna taksa za privremen prestoj

717112 16.200.000 0 0 0 0 16.200.000Komunalna taksa za istaknuvawe na firma, reklami i sli~no

717115 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000Komunalna taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni, drumski i priklu~ni 
vozila {to se pla}a pri registracija na vozilata;

717116 34.200.000 0 0 0 0 34.200.000Komunalna taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie

717131 600.000 0 0 0 0 600.000Komunalna taksa za koristewe na prostorot pred delovni prostorii za vr{ewe na 
dejnost

717133 180.000 0 0 0 0 180.000Komunalna taksa za koristewe muzika vo javnite lokali

717135 960.000 0 0 0 0 960.000Komunalna taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo gradovite i drugite 
naseleni mesta so cel izlo`uvawe na predmeti, prireduvawe na izlo`bi i 
zabavni priredbi za vr{ewe na dejnost

717137 368.216.400 0 0 0 0 368.216.400Nadomestok za ureduvawe na grade`no zemji{te

717138 7.200.000 0 0 0 0 7.200.000Nadomestoci od komunalna dejnost

718 480.000 0 0 0 0 480.000Taksi za koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

718117 300.000 0 0 0 0 300.000Nadomestok za dobivawe licenca za ugostitelska dejnost vo noken bar, kabare, 
disko klub i disko klub na otvoren prostor.
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Kategorija
O     P     I     SStavka

Potstavka
Buxet Prihodi od 

samofin. 
aktivnosti

Prihodi od 
donacii

Prihodi od 
dotacii

Prihodi od 
krediti

VKUPNI 
Prihodi

B U X E T  2013

718123 120.000 0 0 0 0 120.000Nadomestok za za{tita na `ivotna sredina za upravuvawe so industriski 
neopasen otpad

718134 60.000 0 0 0 0 60.000Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata odnosno gradot Skopje

72 9.878.774 69.490.800 0 0 0 79.369.574 NEDANO^NI PRIHODI

722 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000Taksi i nadomestoci

722315 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000Administrativni taksi koi se plakaat za spisite i dejstvijata kaj organite na 
op{tinata

722316 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000Drugi lokalni taski

723 960.000 64.008.668 0 0 0 64.968.668Administrativni taksi i nadomestoci

723011 0 420.000 0 0 0 420.000Taksi za diploma i sertifikat

723012 0 10.185.600 0 0 0 10.185.600Taksi za zapi{uvawe

723013 0 3.000.000 0 0 0 3.000.000Taksa za ispiti

723019 0 168.000 0 0 0 168.000Drugi obrazovni taksi

723111 0 18.240.000 0 0 0 18.240.000Celodnevna i pred{kolska gri`a

723112 0 6.120.000 0 0 0 6.120.000Sredstva za ekskurzii

723116 0 2.281.200 0 0 0 2.281.200Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta, gradinki i 
drugi institucii

723119 0 20.420.400 0 0 0 20.420.400Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto

723219 0 1.200.000 0 0 0 1.200.000Prihodi od proda`ba na proizvodi i stoki

723411 0 810.668 0 0 0 810.668^lenarini vo institucii vo oblasta na kulturata

723911 0 1.162.800 0 0 0 1.162.800Zakupnina od objekti

723914 960.000 0 0 0 0 960.000Prihodi od zakupnina na op{tinski imot

724 1.920.000 0 0 0 0 1.920.000Drugi Vladini uslugi

724112 1.920.000 0 0 0 0 1.920.000Nadomest za  izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi

725 3.398.774 5.482.132 0 0 0 8.880.906Drugi nedano~ni prihodi

725111 0 749.332 0 0 0 749.332Tekovni donacii

725211 0 336.000 0 0 0 336.000Tekovni donacii

725916 0 72.000 0 0 0 72.000Drugi sredstva za solidarnost

725917 60.000 0 0 0 0 60.000Prihodi na mesnite zaednici, mesten samopridones i drugi prihodi na mesnite 
zaednici

725922 60.000 0 0 0 0 60.000Prihodi od osiguruvawe na imot

725939 878.774 4.324.800 0 0 0 5.203.574Drugi nedano~ni prihodi

725943 2.400.000 0 0 0 0 2.400.0002% od naplata premii od kasko I odgovornost

73 145.740.000 0 0 0 0 145.740.000 KAPITALNI PRIHODI
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Kategorija
O     P     I     SStavka

Potstavka
Buxet Prihodi od 

samofin. 
aktivnosti

Prihodi od 
donacii

Prihodi od 
dotacii

Prihodi od 
krediti

VKUPNI 
Prihodi

B U X E T  2013

733 145.740.000 0 0 0 0 145.740.000Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa

733120 660.000 0 0 0 0 660.000Nadomestok za koncesii za eksplotacija na mineralni surovini (po osnov na 
esploatirano mineralna surovina)

733132 145.080.000 0 0 0 0 145.080.000Prihodi na ELS ostvareni pri otuguvawe I zakup na grade`no zemji[te

74 40.641.226 0 6.511.200 523.148.314 0 570.300.739 TRANSFERI I DONACII

741 40.641.226 0 0 523.148.314 0 563.789.539Transferi od drugi nivoa na vlast

741113 6.840.000 0 0 0 0 6.840.000Transferi od buxetite na fondovite

741115 33.801.226 0 0 0 0 33.801.226Dotacii od prihodi od DDV

741116 0 0 0 6.727.462 0 6.727.462Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od kulturata

741117 0 0 0 43.672.452 0 43.672.452Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od socijalnata za{tita

741118 0 0 0 462.288.000 0 462.288.000Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od obrazovanieto

741119 0 0 0 10.460.400 0 10.460.400Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od po`arnikarstvoto

742 0 0 6.511.200 0 0 6.511.200Donacii od stranstvo

742114 0 0 2.400.000 0 0 2.400.000Prihodi od Evropskata unija

742115 0 0 720.000 0 0 720.000Prihodi od evropskite dr`avi

742119 0 0 3.391.200 0 0 3.391.200Drugi op{ti i tekovni donacii 

Стр. 29                  бр. 21        Службен гласник на општина Струмица      30 декември 2010 год.  



682.136.400 69.490.800 6.511.200 523.148.314 0 1.281.286.714

Bilans na rashodi na nivo na potstavki

Kategorija
O     P     I     SStavka

Potstavka
Buxet Rashodi od 

samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T 2013

40 80.727.888 360.000 120.000 393.048.553 0 474.256.441PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE

401 53.517.662 262.800 120.000 290.676.406 0 344.576.868Osnovni plati i nadomestoci

401110 888.048 0 0 0 0 888.048Osnovni plati -funkcioneri

401120 34.585.156 0 0 0 0 34.585.156Osnovni plati - dr`avni slu`benici

401130 13.679.698 246.000 0 266.615.009 0 280.540.706Osnovni plati - drugi vraboteni

401310 3.001.526 16.800 0 24.061.397 0 27.079.723Personalen danok na dohod od plata

401320 1.363.235 0 120.000 0 0 1.483.235Personalen danok na dohod od nadomestoci

402 19.645.348 97.200 0 102.372.148 0 122.114.695Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite

402110 12.489.744 64.800 0 66.433.621 0 78.988.165Osnovni pridonesi za PIO

402120 472.718 0 0 473.245 0 945.964Pridones za benificiran sta`

402210 5.562.752 26.280 0 28.714.866 0 34.303.898Osnovni pridonesi za zdravstvo

402220 302.784 1.800 0 1.970.272 0 2.274.856Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe

402310 817.349 4.320 0 4.780.144 0 5.601.812Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

404 7.564.878 0 0 0 0 7.564.878Nadomestoci

404110 2.578.913 0 0 0 0 2.578.913Nadopmest za godisen odmor

404150 4.985.965 0 0 0 0 4.985.965 Drugi nadomestoci

41 2.640.000 0 0 0 0 2.640.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 1.440.000 0 0 0 0 1.440.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

412110 1.440.000 0 0 0 0 1.440.000Postojana rezerva ( nepredvidlivi rashodi )

413 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

413110 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000Tekovni rezervi ( raznovidni rashodi )

42 81.744.000 67.288.800 2.400.000 130.099.760 0 281.532.560STOKI I USLUGI

420 816.000 900.000 0 132.000 0 1.848.000Patni i dnevni rashodi

420110 600.000 645.600 0 60.000 0 1.305.600Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)

420120 60.000 139.200 0 60.000 0 259.200Patuvawe vo zemjata - patni rashodi

420130 36.000 24.600 0 12.000 0 72.600Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420210 120.000 43.200 0 0 0 163.200Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)
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Kategorija
O     P     I     SStavka

Potstavka
Buxet Rashodi od 

samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T 2013

420220 0 31.200 0 0 0 31.200Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 0 16.200 0 0 0 16.200Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

421 20.484.000 12.765.600 0 26.127.600 0 59.377.200Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport

421110 11.640.000 1.466.400 0 5.101.200 0 18.207.600Elektri~na energija

421120 720.000 1.521.600 0 2.439.360 0 4.680.960Vodovod i kanalizacija

421130 0 96.000 0 240.000 0 336.000\ubretarina

421190 0 0 0 84.000 0 84.000Drugi komunalni taksi i uslugi

421220 360.000 0 0 1.112.400 0 1.472.400Drva

421240 1.080.000 312.000 0 13.440.000 0 14.832.000Te~ni goriva

421310 840.000 114.000 0 26.400 0 980.400Po{ta

421320 3.240.000 819.600 0 1.509.600 0 5.569.200Telefon i telefaks

421390 24.000 0 0 128.640 0 152.640Drugi tro{oci za komunikacija

421410 1.560.000 852.000 0 84.000 0 2.496.000Goriva i masla (motorni vozila)

421420 120.000 192.000 0 0 0 312.000Registracija na motorni vozila

421440 900.000 7.392.000 0 1.962.000 0 10.254.000Transport na lu|e

423 5.328.000 25.976.700 0 3.858.732 0 35.163.432Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki

423110 720.000 1.471.800 0 1.200.000 0 3.391.800Kancelariski materijali

423120 300.000 1.946.400 0 264.000 0 2.510.400Spisanija; vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite

423190 240.000 660.000 0 168.000 0 1.068.000Drugi administrativni materijali

423210 0 36.000 0 0 0 36.000Materijali za AOP

423310 600.000 900.000 0 96.000 0 1.596.000Uniformi

423320 0 36.000 0 24.000 0 60.000Obuvki

423410 360.000 15.351.900 0 192.000 0 15.903.900Prehranbeni produkti i pijaloci

423510 0 84.000 0 24.000 0 108.000Lekovi

423610 0 330.000 0 54.000 0 384.000Nastavno-obrazovni pomagala

423620 0 480.000 0 213.600 0 693.600U~ili{ni materijali

423710 240.000 546.000 0 660.000 0 1.446.000Sredstva za odr`uvawe na higiena

423720 240.000 1.242.600 0 240.000 0 1.722.600Materijali za razni popravki

423810 1.440.000 1.008.000 0 120.000 0 2.568.000Siten inventar

423830 0 228.000 0 0 0 228.000Rezervni delovi

423910 60.000 0 0 18.000 0 78.000Drugi materijali za specijalna namena
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O     P     I     SStavka

Potstavka
Buxet Rashodi od 

samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T 2013

423990 1.128.000 1.656.000 0 585.132 0 3.369.132Drugi materijali

424 29.844.000 6.342.000 0 23.043.060 0 59.229.060Popravki i tekovno odr`uvawe

424110 360.000 313.200 0 0 0 673.200Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uv. rezervni delovi, gumi)

424190 120.000 0 0 12.000 0 132.000Popravki na drugi vozila

424210 600.000 4.764.000 0 17.751.060 0 23.115.060Odr`uvawe na zgradi

424220 1.920.000 0 0 1.320.000 0 3.240.000Uslugi za obezbeduvawe na objekti

424230 0 0 0 276.000 0 276.000Dezinfekcija; dezinsekcija i deratizacija

424320 2.880.000 0 0 0 0 2.880.000Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta

424390 16.080.000 0 0 0 0 16.080.000Odr`uvawe na drugi gradbi

424410 0 480.000 0 528.000 0 1.008.000Popravki i odr`uvawe na mebel

424420 864.000 100.800 0 840.000 0 1.804.800Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema

424430 840.000 504.000 0 144.000 0 1.488.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini

424440 2.160.000 180.000 0 852.000 0 3.192.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema

424510 420.000 0 0 1.320.000 0 1.740.000Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi

424590 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini

425 19.992.000 20.896.500 1.200.000 76.490.180 0 118.578.680Dogovorni uslugi

425130 660.000 0 0 12.000 0 672.000Iznajmuvawe na drug tip na prostor

425190 600.000 0 0 0 0 600.000Druga oprema i oprema za specijalni nameni  

425210 0 24.000 0 0 0 24.000Provizija za platen promet 

425220 12.000 0 0 6.000 0 18.000Bankarska provizija

425230 120.000 0 0 0 0 120.000Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i; `ivot)

425250 0 0 0 420.000 0 420.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava

425260 120.000 0 0 0 0 120.000Osiguruvawe na motorni vozila

425290 480.000 0 0 648.000 0 1.128.000Drugi finansiski uslugi

425310 240.000 0 0 60.000 0 300.000Pravni uslugi

425350 0 0 0 12.000 0 12.000Sudski kurirski uslugi

425420 0 60.000 0 780.000 0 840.000Primarna zdravstvena za{tita

425440 0 0 0 24.000 0 24.000Bolni~ki uslugi

425490 60.000 0 0 204.000 0 264.000Drugi zdravsteveni uslugi

425520 0 0 0 120.000 0 120.000Za{tita od {tetnici vo zemjodelstvoto

425530 60.000 0 0 0 0 60.000Uni{tuvawe na {tetni `ivotni

425540 0 0 0 132.000 0 132.000Zemjodelski proizvodni uslugi
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Potstavka
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samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
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Rashodi od 
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VKUPNI 
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B U X E T 2013

425640 4.680.000 0 0 0 0 4.680.000Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi

425710 0 0 0 12.000 0 12.000Obuka za tehni~ka kultura

425720 0 0 0 15.600 0 15.600Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa

425740 0 990.000 0 1.500.000 0 2.490.000Dopolnitelni aktivnosti

425750 0 1.914.000 0 84.000 0 1.998.000Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti

425760 540.000 3.000.000 0 60.000.000 0 63.540.000Prevozni uslugi vo obrazovanieto

425790 0 1.680.000 0 780.000 0 2.460.000Drugi obrazovni uslugi

425910 0 0 0 3.600 0 3.600Preveduva~i

425920 1.260.000 0 0 156.000 0 1.416.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe

425940 600.000 0 0 0 0 600.000Ru{ewe na objekti

425970 360.000 0 0 0 0 360.000Konsultanski uslugi

425990 10.200.000 13.228.500 1.200.000 11.520.980 0 36.149.480Drugi dogovorni uslugi

426 5.280.000 408.000 1.200.000 448.188 0 7.336.188Drugi tekovni rashodi

426120 492.000 0 0 48.000 0 540.000^lenarini vo doma{ni organizacii

426210 1.152.000 48.000 0 120.000 0 1.320.000Rashodi za reprezentacija

426410 456.000 0 0 120.000 0 576.000Objavuvawe na oglas

426990 3.180.000 360.000 1.200.000 160.188 0 4.900.188Drugi operativni rashodi

46 28.612.512 0 3.271.200 0 0 31.883.712SUBVENCII I TRANSFERI

461 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000Subvencii za javni pretprijatija

461130 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000Subvencii za javni komunalni pretprijatija

463 16.303.200 0 2.400.000 0 0 18.703.200Transferi do nevladini organizacii

463110 3.180.000 0 0 0 0 3.180.000Transferi do  zdru`enija na gra|ani i fondacii

463120 7.723.200 0 0 0 0 7.723.200Transferi do  sportski klubovi

463160 540.000 0 0 0 0 540.000Transferi do  humanitarni organizacii

463190 4.860.000 0 2.400.000 0 0 7.260.000Ostanati transferi do nevladini organizacii

464 9.909.312 0 871.200 0 0 10.780.512Razni transferi

464410 360.000 0 0 0 0 360.000Dr`avni nagradi

464910 120.000 0 0 0 0 120.000Pla}awe po sudski re{enija

464990 9.429.312 0 871.200 0 0 10.300.512Drugi transferi

48 488.412.000 1.842.000 720.000 0 0 490.974.000KAPITALNI RASHODI

480 0 900.000 0 0 0 900.000Kupuvawe na oprema I ma{ini

480190 0 900.000 0 0 0 900.000Kupuvawe na druga oprema
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O     P     I     SStavka

Potstavka
Buxet Rashodi od 

samofin. 
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Rashodi od 
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Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T 2013

481 7.662.600 0 0 0 0 7.662.600Grade`ni objekti

481230 7.662.600 0 0 0 0 7.662.600Rekonstrukcija na delovni objekti

482 469.409.400 0 720.000 0 0 470.129.400Drugi grade`ni objekti

482120 75.505.320 0 0 0 0 75.505.320Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati

482130 13.104.000 0 0 0 0 13.104.000Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati

482310 660.000 0 0 0 0 660.000Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stanici i kolektori

482620 480.000 0 0 0 0 480.000Izgradba na spomenici 

482720 32.939.400 0 0 0 0 32.939.400Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe

482820 91.200.000 0 0 0 0 91.200.000Izgradba na kapaciteti vo energetikata

482910 720.000 0 0 0 0 720.000Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti

482920 229.700.520 0 720.000 0 0 230.420.520Izgradba na drugi objekti

482930 22.100.400 0 0 0 0 22.100.400Rekonstrukcija na drugi objekti

482940 2.999.760 0 0 0 0 2.999.760Nadzor nad izgradba

483 1.740.000 942.000 0 0 0 2.682.000Kupuvawe na mebel

483120 0 942.000 0 0 0 942.000Kupuvawe na u~ili{en mebel

483290 1.740.000 0 0 0 0 1.740.000Kupuvawe na druga oprema

485 9.600.000 0 0 0 0 9.600.000Drugi nefinansiski sredstva

485420 9.600.000 0 0 0 0 9.600.000Nadomest za odzemen imot

Стр. 34                  бр. 21        Службен гласник на општина Струмица      30 декември 2010 год.  



648.054.316 966.692.964 578.096.000 57.909.000 5.726.000 435.956.928 0 1.077.687.928Poseben del

^len 3
Prihodite i rashodite vo iznos od iska`ani po osnovni nameni vo Bilansot na prihodi i rashodi vo Buxetot na 

Edinicata na lokalna samouprava za godina, se rasporedeni po korisnici i pobliski nameni vo posebniot del.
1.077.687.928

2011

Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

A0 6.261.000 6.261.000 0 0 0 0 6.261.000SOVET NA OP[TINA

A00 SOVET NA OP[TINA 6.261.000 6.261.000 0 0 0 0 6.261.000

40 PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE 4.561.000 4.561.000 0 0 0 0 4.561.000
401 Osnovni plati i nadomestoci 456.029 456.029 0 0 0 0 456.029
404 Nadomestoci 4.104.971 4.104.971 0 0 0 0 4.104.971

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

42 STOKI I USLUGI 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

A00 6.261.000 6.261.000 0 0 0 0 6.261.000SOVET NA OP[TINA

40 4.561.000 4.561.000 0 0 0 0 4.561.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE

401 456.029 456.029 0 0 0 0 456.029Osnovni plati i nadomestoci

404 4.104.971 4.104.971 0 0 0 0 4.104.971Nadomestoci

41 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

42 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000STOKI I USLUGI

421 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

D0 6.700.000 6.700.000 0 0 0 0 6.700.000GRADONA^ALNIK

D00 GRADONA^ALNIK 6.700.000 6.700.000 0 0 0 0 6.700.000

40 PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE 3.000.000 3.322.240 0 0 0 0 3.322.240
401 Osnovni plati i nadomestoci 2.134.313 2.356.553 0 0 0 0 2.356.553
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite 865.687 965.687 0 0 0 0 965.687

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

42 STOKI I USLUGI 900.000 770.000 0 0 0 0 770.000
420 Patni i dnevni rashodi 350.000 100.000 0 0 0 0 100.000
426 Drugi tekovni rashodi 550.000 670.000 0 0 0 0 670.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.800.000 1.607.760 0 0 0 0 1.607.760
463 Transferi do nevladini organizacii 800.000 550.000 0 0 0 0 550.000
464 Razni transferi 1.000.000 1.057.760 0 0 0 0 1.057.760

D00 6.700.000 6.700.000 0 0 0 0 6.700.000GRADONA^ALNIK

40 3.000.000 3.322.240 0 0 0 0 3.322.240PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE

401 2.134.313 2.356.553 0 0 0 0 2.356.553Osnovni plati i nadomestoci

402 865.687 965.687 0 0 0 0 965.687Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite

41 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

413 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 900.000 770.000 0 0 0 0 770.000STOKI I USLUGI

420 350.000 100.000 0 0 0 0 100.000Patni i dnevni rashodi

426 550.000 670.000 0 0 0 0 670.000Drugi tekovni rashodi

46 1.800.000 1.607.760 0 0 0 0 1.607.760SUBVENCII I TRANSFERI

463 800.000 550.000 0 0 0 0 550.000Transferi do nevladini organizacii

464 1.000.000 1.057.760 0 0 0 0 1.057.760Razni transferi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

D1 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000MESNA SAMOUPRAVA

D10 MESNA SAMOUPRAVA 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000

42 STOKI I USLUGI 400.000 350.000 0 0 0 0 350.000
421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 0 100.000 0 0 0 0 100.000
423 Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki 200.000 100.000 0 0 0 0 100.000
426 Drugi tekovni rashodi 200.000 150.000 0 0 0 0 150.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 50.000 0 0 0 0 50.000
464 Razni transferi 0 50.000 0 0 0 0 50.000

D10 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000MESNA SAMOUPRAVA

42 400.000 350.000 0 0 0 0 350.000STOKI I USLUGI

421 0 100.000 0 0 0 0 100.000Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport

423 200.000 100.000 0 0 0 0 100.000Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki

426 200.000 150.000 0 0 0 0 150.000Drugi tekovni rashodi

46 0 50.000 0 0 0 0 50.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 0 50.000 0 0 0 0 50.000Razni transferi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

DA 3.100.000 2.250.000 0 0 0 0 2.250.000MESNA SAMOUPRAVA (KAPITALNI PROEKTI)

DAA РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДОМ. НА КУЛТУРА И ДР.ОБЈЕКТИ ВО Н.М 3.100.000 2.250.000 0 0 0 0 2.250.000

48 KAPITALNI RASHODI 3.100.000 2.250.000 0 0 0 0 2.250.000
482 Drugi grade`ni objekti 3.100.000 2.250.000 0 0 0 0 2.250.000

DAA 3.100.000 2.250.000 0 0 0 0 2.250.000РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДОМ. НА КУЛТУРА И ДР.ОБЈЕКТИ ВО Н.М
48 3.100.000 2.250.000 0 0 0 0 2.250.000KAPITALNI RASHODI

482 3.100.000 2.250.000 0 0 0 0 2.250.000Drugi grade`ni objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

E0 69.000.000 71.000.000 0 0 0 0 71.000.000OP[TINSKA ADMINISTRACIJA

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 69.000.000 71.000.000 0 0 0 0 71.000.000

40 PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE 45.040.000 48.040.000 0 0 0 0 48.040.000
401 Osnovni plati i nadomestoci 31.954.330 33.154.330 0 0 0 0 33.154.330
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite 12.250.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
404 Nadomestoci 835.670 1.885.670 0 0 0 0 1.885.670

42 STOKI I USLUGI 23.460.000 22.360.000 0 0 0 0 22.360.000
420 Patni i dnevni rashodi 590.000 580.000 0 0 0 0 580.000
421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 8.410.000 8.470.000 0 0 0 0 8.470.000
423 Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki 2.870.000 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4.220.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000
425 Dogovorni uslugi 4.410.000 4.410.000 0 0 0 0 4.410.000
426 Drugi tekovni rashodi 2.960.000 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000
464 Razni transferi 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000

E00 69.000.000 71.000.000 0 0 0 0 71.000.000OP[TINSKA ADMINISTRACIJA

40 45.040.000 48.040.000 0 0 0 0 48.040.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE

401 31.954.330 33.154.330 0 0 0 0 33.154.330Osnovni plati i nadomestoci

402 12.250.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite

404 835.670 1.885.670 0 0 0 0 1.885.670Nadomestoci

42 23.460.000 22.360.000 0 0 0 0 22.360.000STOKI I USLUGI

420 590.000 580.000 0 0 0 0 580.000Patni i dnevni rashodi

421 8.410.000 8.470.000 0 0 0 0 8.470.000Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport

423 2.870.000 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki

424 4.220.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 4.410.000 4.410.000 0 0 0 0 4.410.000Dogovorni uslugi

426 2.960.000 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000Drugi tekovni rashodi

46 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000Razni transferi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

EA 2.965.000 6.450.000 0 0 0 0 6.450.000KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINATA

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINATA 2.965.000 0 0 0 0 0 0
EAA АДАПТИРАЊЕ НА ПРОСТОР ВО КАСАРНА 0 6.450.000 0 0 0 0 6.450.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.800.000 6.450.000 0 0 0 0 6.450.000
480 Kupuvawe na oprema I ma{ini 0 350.000 0 0 0 0 350.000
481 Grade`ni objekti 1.000.000 2.970.000 0 0 0 0 2.970.000
482 Drugi grade`ni objekti 0 730.000 0 0 0 0 730.000
483 Kupuvawe na mebel 800.000 600.000 0 0 0 0 600.000
486 Kupuvanje na vozila 0 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

EA0 1.800.000 0 0 0 0 0 0KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINATA

48 1.800.000 0 0 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI

481 1.000.000 0 0 0 0 0 0Grade`ni objekti

483 800.000 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na mebel

EAA 0 6.450.000 0 0 0 0 6.450.000АДАПТИРАЊЕ НА ПРОСТОР ВО КАСАРНА
48 0 6.450.000 0 0 0 0 6.450.000KAPITALNI RASHODI

480 0 350.000 0 0 0 0 350.000Kupuvawe na oprema I ma{ini

481 0 2.970.000 0 0 0 0 2.970.000Grade`ni objekti

482 0 730.000 0 0 0 0 730.000Drugi grade`ni objekti

483 0 600.000 0 0 0 0 600.000Kupuvawe na mebel

486 0 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000Kupuvanje na vozila
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

F1 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000URBANISTI^KO PLANIRAWE

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

42 STOKI I USLUGI 4.945.000 3.900.000 0 0 0 0 3.900.000
425 Dogovorni uslugi 4.945.000 3.900.000 0 0 0 0 3.900.000

48 KAPITALNI RASHODI 55.000 100.000 0 0 0 0 100.000
482 Drugi grade`ni objekti 55.000 100.000 0 0 0 0 100.000

F10 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000URBANISTI^KO PLANIRAWE

42 4.945.000 3.900.000 0 0 0 0 3.900.000STOKI I USLUGI

425 4.945.000 3.900.000 0 0 0 0 3.900.000Dogovorni uslugi

48 55.000 100.000 0 0 0 0 100.000KAPITALNI RASHODI

482 55.000 100.000 0 0 0 0 100.000Drugi grade`ni objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

F2 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

42 STOKI I USLUGI 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
425 Dogovorni uslugi 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

F20 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE

42 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000STOKI I USLUGI

425 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000Dogovorni uslugi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

FA 215.450.450 192.785.000 0 0 0 0 192.785.000UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 17.322.000 17.500.000 0 0 0 0 17.500.000
FAA NOV PLOSTAD 120.000.000 98.600.000 0 0 0 0 98.600.000
FAB УЛИЧНА ГРАДСКА МРЕЖА 40.112.400 47.968.000 0 0 0 0 47.968.000
FAG АГРОБЕРЗА 25.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000
FAV ТРОТОАРИ ВО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ 13.016.050 22.217.000 0 0 0 0 22.217.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 350.000 0 0 0 0 350.000
464 Razni transferi 0 350.000 0 0 0 0 350.000

48 KAPITALNI RASHODI 215.450.450 192.435.000 0 0 0 0 192.435.000
482 Drugi grade`ni objekti 207.450.450 184.435.000 0 0 0 0 184.435.000
485 Drugi nefinansiski sredstva 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

FA0 17.322.000 17.500.000 0 0 0 0 17.500.000UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)

48 17.322.000 17.500.000 0 0 0 0 17.500.000KAPITALNI RASHODI

482 17.322.000 17.500.000 0 0 0 0 17.500.000Drugi grade`ni objekti

FAA 120.000.000 98.600.000 0 0 0 0 98.600.000NOV PLOSTAD

48 120.000.000 98.600.000 0 0 0 0 98.600.000KAPITALNI RASHODI

482 120.000.000 98.600.000 0 0 0 0 98.600.000Drugi grade`ni objekti

FAB 40.112.400 47.968.000 0 0 0 0 47.968.000УЛИЧНА ГРАДСКА МРЕЖА
48 40.112.400 47.968.000 0 0 0 0 47.968.000KAPITALNI RASHODI

482 32.112.400 39.968.000 0 0 0 0 39.968.000Drugi grade`ni objekti

485 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000Drugi nefinansiski sredstva

FAG 25.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000АГРОБЕРЗА
48 25.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000KAPITALNI RASHODI

482 25.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000Drugi grade`ni objekti

FAV 13.016.050 22.217.000 0 0 0 0 22.217.000ТРОТОАРИ ВО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ
46 0 350.000 0 0 0 0 350.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 0 350.000 0 0 0 0 350.000Razni transferi

48 13.016.050 21.867.000 0 0 0 0 21.867.000KAPITALNI RASHODI

482 13.016.050 21.867.000 0 0 0 0 21.867.000Drugi grade`ni objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

FD 10.651.500 11.550.000 0 0 0 0 11.550.000UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI TR

FDA УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ ВО РУРАЛНИТЕ ПОДРАЧЈА 10.651.500 11.550.000 0 0 0 0 11.550.000

48 KAPITALNI RASHODI 10.651.500 11.550.000 0 0 0 0 11.550.000
482 Drugi grade`ni objekti 10.651.500 11.550.000 0 0 0 0 11.550.000

FDA 10.651.500 11.550.000 0 0 0 0 11.550.000УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ ВО РУРАЛНИТЕ ПОДРАЧЈА
48 10.651.500 11.550.000 0 0 0 0 11.550.000KAPITALNI RASHODI

482 10.651.500 11.550.000 0 0 0 0 11.550.000Drugi grade`ni objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

G1 13.259.000 11.600.000 0 2.000.000 0 0 13.600.000PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 13.259.000 11.600.000 0 2.000.000 0 0 13.600.000

40 PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE 11.000 50.000 0 0 0 0 50.000
401 Osnovni plati i nadomestoci 11.000 50.000 0 0 0 0 50.000

42 STOKI I USLUGI 3.359.000 2.150.000 0 0 0 0 2.150.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 389.000 520.000 0 0 0 0 520.000
425 Dogovorni uslugi 1.920.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000
426 Drugi tekovni rashodi 1.050.000 580.000 0 0 0 0 580.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 9.889.000 9.400.000 0 2.000.000 0 0 11.400.000
461 Subvencii za javni pretprijatija 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
463 Transferi do nevladini organizacii 7.250.000 6.800.000 0 2.000.000 0 0 8.800.000
464 Razni transferi 639.000 600.000 0 0 0 0 600.000

G10 13.259.000 11.600.000 0 2.000.000 0 0 13.600.000PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ

40 11.000 50.000 0 0 0 0 50.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE

401 11.000 50.000 0 0 0 0 50.000Osnovni plati i nadomestoci

42 3.359.000 2.150.000 0 0 0 0 2.150.000STOKI I USLUGI

424 389.000 520.000 0 0 0 0 520.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 1.920.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000Dogovorni uslugi

426 1.050.000 580.000 0 0 0 0 580.000Drugi tekovni rashodi

46 9.889.000 9.400.000 0 2.000.000 0 0 11.400.000SUBVENCII I TRANSFERI

461 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Subvencii za javni pretprijatija

463 7.250.000 6.800.000 0 2.000.000 0 0 8.800.000Transferi do nevladini organizacii

464 639.000 600.000 0 0 0 0 600.000Razni transferi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

GA 0 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI

GAA РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КВАНТАШКИ ПАЗАР 0 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000
482 Drugi grade`ni objekti 0 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000

GAA 0 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КВАНТАШКИ ПАЗАР
48 0 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000KAPITALNI RASHODI

482 0 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000Drugi grade`ni objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

J2 5.028.000 1.950.000 0 0 0 0 1.950.000ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

J20 ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 5.028.000 1.950.000 0 0 0 0 1.950.000

42 STOKI I USLUGI 2.028.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.467.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
425 Dogovorni uslugi 561.000 400.000 0 0 0 0 400.000

48 KAPITALNI RASHODI 3.000.000 550.000 0 0 0 0 550.000
482 Drugi grade`ni objekti 3.000.000 550.000 0 0 0 0 550.000

J20 5.028.000 1.950.000 0 0 0 0 1.950.000ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

42 2.028.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000STOKI I USLUGI

424 1.467.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 561.000 400.000 0 0 0 0 400.000Dogovorni uslugi

48 3.000.000 550.000 0 0 0 0 550.000KAPITALNI RASHODI

482 3.000.000 550.000 0 0 0 0 550.000Drugi grade`ni objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

J3 18.300.000 13.800.000 0 0 0 0 13.800.000JAVNO OSVETLUVAWE

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 18.300.000 13.800.000 0 0 0 0 13.800.000

42 STOKI I USLUGI 18.300.000 13.800.000 0 0 0 0 13.800.000
421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 13.500.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4.800.000 5.800.000 0 0 0 0 5.800.000

J30 18.300.000 13.800.000 0 0 0 0 13.800.000JAVNO OSVETLUVAWE

42 18.300.000 13.800.000 0 0 0 0 13.800.000STOKI I USLUGI

421 13.500.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport

424 4.800.000 5.800.000 0 0 0 0 5.800.000Popravki i tekovno odr`uvawe
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

J4 7.400.000 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000JAVNA ^ISTOTA

J40 JAVNA ^ISTOTA 7.400.000 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000

42 STOKI I USLUGI 7.400.000 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.400.000 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000

J40 7.400.000 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000JAVNA ^ISTOTA

42 7.400.000 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000STOKI I USLUGI

424 7.400.000 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000Popravki i tekovno odr`uvawe
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

J6 6.540.000 6.840.000 0 0 0 0 6.840.000ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULI

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE 
NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

6.540.000 6.840.000 0 0 0 0 6.840.000

42 STOKI I USLUGI 6.540.000 6.540.000 0 0 0 0 6.540.000
423 Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki 1.440.000 1.440.000 0 0 0 0 1.440.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 5.100.000 5.100.000 0 0 0 0 5.100.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 300.000 0 0 0 0 300.000
482 Drugi grade`ni objekti 0 300.000 0 0 0 0 300.000

J60 6.540.000 6.840.000 0 0 0 0 6.840.000ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE 
NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

42 6.540.000 6.540.000 0 0 0 0 6.540.000STOKI I USLUGI

423 1.440.000 1.440.000 0 0 0 0 1.440.000Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki

424 5.100.000 5.100.000 0 0 0 0 5.100.000Popravki i tekovno odr`uvawe

48 0 300.000 0 0 0 0 300.000KAPITALNI RASHODI

482 0 300.000 0 0 0 0 300.000Drugi grade`ni objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

J7 750.000 2.450.000 0 0 0 0 2.450.000ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 750.000 2.450.000 0 0 0 0 2.450.000

42 STOKI I USLUGI 750.000 2.450.000 0 0 0 0 2.450.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 750.000 2.450.000 0 0 0 0 2.450.000

J70 750.000 2.450.000 0 0 0 0 2.450.000ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO

42 750.000 2.450.000 0 0 0 0 2.450.000STOKI I USLUGI

424 750.000 2.450.000 0 0 0 0 2.450.000Popravki i tekovno odr`uvawe
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

JA 6.617.000 7.100.000 0 0 0 0 7.100.000IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE

JAB ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА 1.486.000 2.380.000 0 0 0 0 2.380.000
JAG ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ВО АГРОБЕРЗА 1.520.000 0 0 0 0 0 0
JAV ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ВО ГРАДОТ 3.611.000 4.720.000 0 0 0 0 4.720.000

48 KAPITALNI RASHODI 6.617.000 7.100.000 0 0 0 0 7.100.000
482 Drugi grade`ni objekti 6.617.000 7.100.000 0 0 0 0 7.100.000

JAB 1.486.000 2.380.000 0 0 0 0 2.380.000ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА
48 1.486.000 2.380.000 0 0 0 0 2.380.000KAPITALNI RASHODI

482 1.486.000 2.380.000 0 0 0 0 2.380.000Drugi grade`ni objekti

JAG 1.520.000 0 0 0 0 0 0ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ВО АГРОБЕРЗА
48 1.520.000 0 0 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI

482 1.520.000 0 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti

JAV 3.611.000 4.720.000 0 0 0 0 4.720.000ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ВО ГРАДОТ
48 3.611.000 4.720.000 0 0 0 0 4.720.000KAPITALNI RASHODI

482 3.611.000 4.720.000 0 0 0 0 4.720.000Drugi grade`ni objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

JD 10.421.000 35.424.000 0 0 0 0 35.424.000IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI

JDB ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 10.421.000 35.424.000 0 0 0 0 35.424.000

48 KAPITALNI RASHODI 10.421.000 35.424.000 0 0 0 0 35.424.000
482 Drugi grade`ni objekti 10.421.000 35.424.000 0 0 0 0 35.424.000

JDB 10.421.000 35.424.000 0 0 0 0 35.424.000ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ
48 10.421.000 35.424.000 0 0 0 0 35.424.000KAPITALNI RASHODI

482 10.421.000 35.424.000 0 0 0 0 35.424.000Drugi grade`ni objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

JG 11.500.000 10.050.000 0 0 0 0 10.050.000IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE

JGA ГРАДСКА ВОДОВОДНА МРЕЖА 2.100.000 0 0 0 0 0 0
JGB РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ВОДОВОДНА МРЕЖА ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА 9.400.000 0 0 0 0 0 0
JGV ВОДОВОД-ЗОНА СЕВЕР 0 10.050.000 0 0 0 0 10.050.000

48 KAPITALNI RASHODI 11.500.000 10.050.000 0 0 0 0 10.050.000
482 Drugi grade`ni objekti 11.500.000 10.050.000 0 0 0 0 10.050.000

JGA 2.100.000 0 0 0 0 0 0ГРАДСКА ВОДОВОДНА МРЕЖА
48 2.100.000 0 0 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI

482 2.100.000 0 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti

JGB 9.400.000 0 0 0 0 0 0РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ВОДОВОДНА МРЕЖА ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА
48 9.400.000 0 0 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI

482 9.400.000 0 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti

JGV 0 10.050.000 0 0 0 0 10.050.000ВОДОВОД-ЗОНА СЕВЕР
48 0 10.050.000 0 0 0 0 10.050.000KAPITALNI RASHODI

482 0 10.050.000 0 0 0 0 10.050.000Drugi grade`ni objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

JI 39.200.000 58.950.000 0 600.000 0 0 59.550.000IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OT

JIA ГРАДСКА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА 23.800.000 36.900.000 0 0 0 0 36.900.000
JIB КАНАЛИЗАЦИЈА МУРТИНО 11.500.000 0 0 0 0 0 0
JID КАНАЛИЗАЦИЈА КОСТУРИНО 0 8.200.000 0 0 0 0 8.200.000
JIE КАНАЛИЗИЈА ВО СТОПАНСКИ ЗОНИ 0 6.500.000 0 600.000 0 0 7.100.000
JIG КАНАЛИЗАЦИЈА ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА ВО О.СТРУМИЦА 3.900.000 7.350.000 0 0 0 0 7.350.000

48 KAPITALNI RASHODI 39.200.000 58.950.000 0 600.000 0 0 59.550.000
482 Drugi grade`ni objekti 39.200.000 58.950.000 0 600.000 0 0 59.550.000

JIA 23.800.000 36.900.000 0 0 0 0 36.900.000ГРАДСКА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА
48 23.800.000 36.900.000 0 0 0 0 36.900.000KAPITALNI RASHODI

482 23.800.000 36.900.000 0 0 0 0 36.900.000Drugi grade`ni objekti

JIB 11.500.000 0 0 0 0 0 0КАНАЛИЗАЦИЈА МУРТИНО
48 11.500.000 0 0 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI

482 11.500.000 0 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti

JID 0 8.200.000 0 0 0 0 8.200.000КАНАЛИЗАЦИЈА КОСТУРИНО
48 0 8.200.000 0 0 0 0 8.200.000KAPITALNI RASHODI

482 0 8.200.000 0 0 0 0 8.200.000Drugi grade`ni objekti

JIE 0 6.500.000 0 600.000 0 0 7.100.000КАНАЛИЗИЈА ВО СТОПАНСКИ ЗОНИ
48 0 6.500.000 0 600.000 0 0 7.100.000KAPITALNI RASHODI

482 0 6.500.000 0 600.000 0 0 7.100.000Drugi grade`ni objekti

JIG 3.900.000 7.350.000 0 0 0 0 7.350.000КАНАЛИЗАЦИЈА ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА ВО О.СТРУМИЦА
48 3.900.000 7.350.000 0 0 0 0 7.350.000KAPITALNI RASHODI

482 3.900.000 7.350.000 0 0 0 0 7.350.000Drugi grade`ni objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

JJ 0 0 0 0 0 0 0IZGRADBA NA DEPONII ZA OTPAD

JJ0 IZGRADBA NA DEPONII ZA OTPAD 0 0 0 0 0 0 0

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0
482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0

JJ0 0 0 0 0 0 0 0IZGRADBA NA DEPONII ZA OTPAD

48 0 0 0 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI

482 0 0 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

JL 0 76.000.000 0 0 0 0 76.000.000DRUGI KOMUNALNI USLUGI (KAPITALNI RASHODI)

JLA ИЗГРАДБА НА МРЕЖА ЗА ГАС 0 76.000.000 0 0 0 0 76.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 76.000.000 0 0 0 0 76.000.000
482 Drugi grade`ni objekti 0 76.000.000 0 0 0 0 76.000.000

JLA 0 76.000.000 0 0 0 0 76.000.000ИЗГРАДБА НА МРЕЖА ЗА ГАС
48 0 76.000.000 0 0 0 0 76.000.000KAPITALNI RASHODI

482 0 76.000.000 0 0 0 0 76.000.000Drugi grade`ni objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

JM 2.534.000 8.800.000 0 0 0 0 8.800.000PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI)

JMA ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО 2.534.000 8.800.000 0 0 0 0 8.800.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.000.000 0 0 0 0 0 0
463 Transferi do nevladini organizacii 1.000.000 0 0 0 0 0 0

48 KAPITALNI RASHODI 1.534.000 8.800.000 0 0 0 0 8.800.000
482 Drugi grade`ni objekti 1.534.000 8.800.000 0 0 0 0 8.800.000

JMA 2.534.000 8.800.000 0 0 0 0 8.800.000ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО
46 1.000.000 0 0 0 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI

463 1.000.000 0 0 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii

48 1.534.000 8.800.000 0 0 0 0 8.800.000KAPITALNI RASHODI

482 1.534.000 8.800.000 0 0 0 0 8.800.000Drugi grade`ni objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

JN 1.372.000 1.450.000 0 0 0 0 1.450.000URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)

JNB УРБАНА ОПРЕМА 1.372.000 1.450.000 0 0 0 0 1.450.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 460.000 0 0 0 0 0 0
463 Transferi do nevladini organizacii 460.000 0 0 0 0 0 0

48 KAPITALNI RASHODI 912.000 1.450.000 0 0 0 0 1.450.000
483 Kupuvawe na mebel 912.000 1.450.000 0 0 0 0 1.450.000

JNB 1.372.000 1.450.000 0 0 0 0 1.450.000УРБАНА ОПРЕМА
46 460.000 0 0 0 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI

463 460.000 0 0 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii

48 912.000 1.450.000 0 0 0 0 1.450.000KAPITALNI RASHODI

483 912.000 1.450.000 0 0 0 0 1.450.000Kupuvawe na mebel
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

K1 6.970.425 600.000 1.530.000 0 4.187.550 0 6.317.550BIBLIOTEKARSTVO

K10 BIBLIOTEKARSTVO 6.970.425 600.000 1.530.000 0 4.187.550 0 6.317.550

40 PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE 2.975.278 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000
401 Osnovni plati i nadomestoci 2.162.263 0 0 0 2.145.000 0 2.145.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite 813.015 0 0 0 855.000 0 855.000

42 STOKI I USLUGI 3.995.147 600.000 1.530.000 0 1.187.550 0 3.317.550
420 Patni i dnevni rashodi 80.000 0 20.000 0 0 0 20.000
421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 729.000 0 200.000 0 529.000 0 729.000
423 Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki 502.800 0 350.000 0 153.000 0 503.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.661.747 0 880.000 0 5.550 0 885.550
425 Dogovorni uslugi 1.021.600 600.000 80.000 0 500.000 0 1.180.000

K10 6.970.425 600.000 1.530.000 0 4.187.550 0 6.317.550BIBLIOTEKARSTVO

40 2.975.278 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE

401 2.162.263 0 0 0 2.145.000 0 2.145.000Osnovni plati i nadomestoci

402 813.015 0 0 0 855.000 0 855.000Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite

42 3.995.147 600.000 1.530.000 0 1.187.550 0 3.317.550STOKI I USLUGI

420 80.000 0 20.000 0 0 0 20.000Patni i dnevni rashodi

421 729.000 0 200.000 0 529.000 0 729.000Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport

423 502.800 0 350.000 0 153.000 0 503.000Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki

424 1.661.747 0 880.000 0 5.550 0 885.550Popravki i tekovno odr`uvawe

425 1.021.600 600.000 80.000 0 500.000 0 1.180.000Dogovorni uslugi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

K2 1.515.398 0 0 0 1.418.668 0 1.418.668MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 1.515.398 0 0 0 1.418.668 0 1.418.668

40 PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE 1.107.840 0 0 0 1.205.568 0 1.205.568
401 Osnovni plati i nadomestoci 793.212 0 0 0 880.068 0 880.068
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite 314.628 0 0 0 325.500 0 325.500

42 STOKI I USLUGI 407.558 0 0 0 213.100 0 213.100
421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 102.100 0 0 0 117.000 0 117.000
423 Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki 72.998 0 0 0 37.610 0 37.610
425 Dogovorni uslugi 50.000 0 0 0 25.000 0 25.000
426 Drugi tekovni rashodi 182.460 0 0 0 33.490 0 33.490

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0
464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0

K20 1.515.398 0 0 0 1.418.668 0 1.418.668MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST

40 1.107.840 0 0 0 1.205.568 0 1.205.568PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE

401 793.212 0 0 0 880.068 0 880.068Osnovni plati i nadomestoci

402 314.628 0 0 0 325.500 0 325.500Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite

42 407.558 0 0 0 213.100 0 213.100STOKI I USLUGI

421 102.100 0 0 0 117.000 0 117.000Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport

423 72.998 0 0 0 37.610 0 37.610Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki

425 50.000 0 0 0 25.000 0 25.000Dogovorni uslugi

426 182.460 0 0 0 33.490 0 33.490Drugi tekovni rashodi

46 0 0 0 0 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI

464 0 0 0 0 0 0 0Razni transferi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

K3 3.345.000 4.650.000 0 0 0 0 4.650.000MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 3.345.000 4.650.000 0 0 0 0 4.650.000

42 STOKI I USLUGI 985.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000
425 Dogovorni uslugi 700.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
426 Drugi tekovni rashodi 285.000 300.000 0 0 0 0 300.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.360.000 3.350.000 0 0 0 0 3.350.000
464 Razni transferi 2.360.000 3.350.000 0 0 0 0 3.350.000

K30 3.345.000 4.650.000 0 0 0 0 4.650.000MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST

42 985.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000STOKI I USLUGI

425 700.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Dogovorni uslugi

426 285.000 300.000 0 0 0 0 300.000Drugi tekovni rashodi

46 2.360.000 3.350.000 0 0 0 0 3.350.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 2.360.000 3.350.000 0 0 0 0 3.350.000Razni transferi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

K4 4.068.000 2.000.000 0 2.826.000 0 0 4.826.000KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 4.068.000 2.000.000 0 2.826.000 0 0 4.826.000

40 PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE 200.000 0 0 100.000 0 0 100.000
401 Osnovni plati i nadomestoci 100.000 0 0 100.000 0 0 100.000
404 Nadomestoci 100.000 0 0 0 0 0 0

42 STOKI I USLUGI 3.168.000 900.000 0 2.000.000 0 0 2.900.000
421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 400.000 450.000 0 0 0 0 450.000
423 Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki 500.000 400.000 0 0 0 0 400.000
425 Dogovorni uslugi 400.000 0 0 1.000.000 0 0 1.000.000
426 Drugi tekovni rashodi 1.868.000 50.000 0 1.000.000 0 0 1.050.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 700.000 1.100.000 0 726.000 0 0 1.826.000
464 Razni transferi 700.000 1.100.000 0 726.000 0 0 1.826.000

K40 4.068.000 2.000.000 0 2.826.000 0 0 4.826.000KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO

40 200.000 0 0 100.000 0 0 100.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE

401 100.000 0 0 100.000 0 0 100.000Osnovni plati i nadomestoci

404 100.000 0 0 0 0 0 0Nadomestoci

42 3.168.000 900.000 0 2.000.000 0 0 2.900.000STOKI I USLUGI

421 400.000 450.000 0 0 0 0 450.000Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport

423 500.000 400.000 0 0 0 0 400.000Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki

425 400.000 0 0 1.000.000 0 0 1.000.000Dogovorni uslugi

426 1.868.000 50.000 0 1.000.000 0 0 1.050.000Drugi tekovni rashodi

46 700.000 1.100.000 0 726.000 0 0 1.826.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 700.000 1.100.000 0 726.000 0 0 1.826.000Razni transferi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

KA 10.200.000 400.000 0 0 0 0 400.000KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI

KAA НОВИ СПОМЕНИЦИ 10.200.000 400.000 0 0 0 0 400.000

48 KAPITALNI RASHODI 10.200.000 400.000 0 0 0 0 400.000
482 Drugi grade`ni objekti 10.200.000 400.000 0 0 0 0 400.000

KAA 10.200.000 400.000 0 0 0 0 400.000НОВИ СПОМЕНИЦИ
48 10.200.000 400.000 0 0 0 0 400.000KAPITALNI RASHODI

482 10.200.000 400.000 0 0 0 0 400.000Drugi grade`ni objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

L0 6.236.000 6.236.000 0 0 0 0 6.236.000SPORT I REKREACIJA

L00 SPORT I REKREACIJA 6.236.000 6.236.000 0 0 0 0 6.236.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 6.236.000 6.236.000 0 0 0 0 6.236.000
463 Transferi do nevladini organizacii 6.236.000 6.236.000 0 0 0 0 6.236.000

L00 6.236.000 6.236.000 0 0 0 0 6.236.000SPORT I REKREACIJA

46 6.236.000 6.236.000 0 0 0 0 6.236.000SUBVENCII I TRANSFERI

463 6.236.000 6.236.000 0 0 0 0 6.236.000Transferi do nevladini organizacii
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

N1 232.120.944 3.300.000 18.445.000 300.000 220.060.000 0 242.105.000OSNOVNO OBRAZOVANIE

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 232.120.944 3.300.000 18.445.000 300.000 220.060.000 0 242.105.000

40 PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE 179.522.489 0 0 0 180.000.000 0 180.000.000
401 Osnovni plati i nadomestoci 130.837.029 0 0 0 131.000.000 0 131.000.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite 48.685.460 0 0 0 49.000.000 0 49.000.000

42 STOKI I USLUGI 52.598.455 3.300.000 18.445.000 300.000 40.060.000 0 62.105.000
420 Patni i dnevni rashodi 386.000 0 358.000 0 0 0 358.000
421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 9.993.963 0 508.000 0 10.592.000 0 11.100.000
423 Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki 8.683.581 0 6.605.250 30.000 1.520.000 0 8.155.250
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 9.030.044 0 1.910.000 0 10.937.000 0 12.847.000
425 Dogovorni uslugi 24.504.867 3.300.000 9.063.750 270.000 17.011.000 0 29.644.750

N10 232.120.944 3.300.000 18.445.000 300.000 220.060.000 0 242.105.000OSNOVNO OBRAZOVANIE

40 179.522.489 0 0 0 180.000.000 0 180.000.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE

401 130.837.029 0 0 0 131.000.000 0 131.000.000Osnovni plati i nadomestoci

402 48.685.460 0 0 0 49.000.000 0 49.000.000Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite

42 52.598.455 3.300.000 18.445.000 300.000 40.060.000 0 62.105.000STOKI I USLUGI

420 386.000 0 358.000 0 0 0 358.000Patni i dnevni rashodi

421 9.993.963 0 508.000 0 10.592.000 0 11.100.000Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport

423 8.683.581 0 6.605.250 30.000 1.520.000 0 8.155.250Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki

424 9.030.044 0 1.910.000 0 10.937.000 0 12.847.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 24.504.867 3.300.000 9.063.750 270.000 17.011.000 0 29.644.750Dogovorni uslugi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

N2 190.922.152 1.500.000 22.734.000 0 165.180.000 0 189.414.000SREDNO OBRAZOVANIE

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 190.922.152 1.500.000 22.734.000 0 165.180.000 0 189.414.000

40 PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE 106.611.638 0 300.000 0 105.500.000 0 105.800.000
401 Osnovni plati i nadomestoci 77.599.583 0 219.000 0 77.000.000 0 77.219.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite 29.012.055 0 81.000 0 28.500.000 0 28.581.000

42 STOKI I USLUGI 82.084.264 1.500.000 20.899.000 0 59.680.000 0 82.079.000
420 Patni i dnevni rashodi 644.500 0 302.000 0 110.000 0 412.000
421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 15.680.426 0 7.730.000 0 8.535.000 0 16.265.000
423 Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki 5.851.423 0 3.702.000 0 1.505.000 0 5.207.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 10.549.862 0 875.000 0 6.260.000 0 7.135.000
425 Dogovorni uslugi 48.550.308 1.500.000 7.950.000 0 42.930.000 0 52.380.000
426 Drugi tekovni rashodi 807.745 0 340.000 0 340.000 0 680.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.226.250 0 1.535.000 0 0 0 1.535.000
480 Kupuvawe na oprema I ma{ini 675.000 0 750.000 0 0 0 750.000
483 Kupuvawe na mebel 301.250 0 785.000 0 0 0 785.000
486 Kupuvanje na vozila 1.250.000 0 0 0 0 0 0

N20 190.922.152 1.500.000 22.734.000 0 165.180.000 0 189.414.000SREDNO OBRAZOVANIE

40 106.611.638 0 300.000 0 105.500.000 0 105.800.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE

401 77.599.583 0 219.000 0 77.000.000 0 77.219.000Osnovni plati i nadomestoci

402 29.012.055 0 81.000 0 28.500.000 0 28.581.000Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite

42 82.084.264 1.500.000 20.899.000 0 59.680.000 0 82.079.000STOKI I USLUGI

420 644.500 0 302.000 0 110.000 0 412.000Patni i dnevni rashodi

421 15.680.426 0 7.730.000 0 8.535.000 0 16.265.000Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport

423 5.851.423 0 3.702.000 0 1.505.000 0 5.207.000Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki

424 10.549.862 0 875.000 0 6.260.000 0 7.135.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 48.550.308 1.500.000 7.950.000 0 42.930.000 0 52.380.000Dogovorni uslugi

426 807.745 0 340.000 0 340.000 0 680.000Drugi tekovni rashodi

48 2.226.250 0 1.535.000 0 0 0 1.535.000KAPITALNI RASHODI

480 675.000 0 750.000 0 0 0 750.000Kupuvawe na oprema I ma{ini
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

483 301.250 0 785.000 0 0 0 785.000Kupuvawe na mebel

486 1.250.000 0 0 0 0 0 0Kupuvanje na vozila
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

V1 52.791.095 3.000.000 15.200.000 0 36.393.710 0 54.593.710DETSKI GRADINKI

V10 DETSKI GRADINKI 52.791.095 3.000.000 15.200.000 0 36.393.710 0 54.593.710

40 PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE 26.982.694 3.000.000 0 0 29.117.893 0 32.117.893
401 Osnovni plati i nadomestoci 19.692.264 3.000.000 0 0 25.241.203 0 28.241.203
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite 7.290.430 0 0 0 3.876.690 0 3.876.690

42 STOKI I USLUGI 25.808.401 0 15.200.000 0 7.275.817 0 22.475.817
420 Patni i dnevni rashodi 72.000 0 70.000 0 0 0 70.000
421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 5.404.500 0 2.200.000 0 2.000.000 0 4.200.000
423 Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki 10.290.000 0 10.990.000 0 0 0 10.990.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.831.883 0 1.620.000 0 2.000.000 0 3.620.000
425 Dogovorni uslugi 6.210.018 0 320.000 0 3.275.817 0 3.595.817

V10 52.791.095 3.000.000 15.200.000 0 36.393.710 0 54.593.710DETSKI GRADINKI

40 26.982.694 3.000.000 0 0 29.117.893 0 32.117.893PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE

401 19.692.264 3.000.000 0 0 25.241.203 0 28.241.203Osnovni plati i nadomestoci

402 7.290.430 0 0 0 3.876.690 0 3.876.690Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite

42 25.808.401 0 15.200.000 0 7.275.817 0 22.475.817STOKI I USLUGI

420 72.000 0 70.000 0 0 0 70.000Patni i dnevni rashodi

421 5.404.500 0 2.200.000 0 2.000.000 0 4.200.000Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport

423 10.290.000 0 10.990.000 0 0 0 10.990.000Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki

424 3.831.883 0 1.620.000 0 2.000.000 0 3.620.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 6.210.018 0 320.000 0 3.275.817 0 3.595.817Dogovorni uslugi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

V2 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000DOMOVI ZA STARI

V20 DOMOVI ZA STARI 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000
464 Razni transferi 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000

V20 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000DOMOVI ZA STARI

46 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000Razni transferi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

W0 16.140.000 8.800.000 0 0 8.717.000 0 17.517.000PROTIVPO@ARNA ZA[TITA

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 16.140.000 8.800.000 0 0 8.717.000 0 17.517.000

40 PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE 16.140.000 8.300.000 0 0 8.717.000 0 17.017.000
401 Osnovni plati i nadomestoci 11.399.597 5.581.140 0 0 5.964.067 0 11.545.207
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite 4.740.403 2.405.436 0 0 2.752.933 0 5.158.369
404 Nadomestoci 0 313.424 0 0 0 0 313.424

42 STOKI I USLUGI 0 500.000 0 0 0 0 500.000
423 Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki 0 500.000 0 0 0 0 500.000

W00 16.140.000 8.800.000 0 0 8.717.000 0 17.517.000PROTIVPO@ARNA ZA[TITA

40 16.140.000 8.300.000 0 0 8.717.000 0 17.017.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI ZA VRABOTENITE

401 11.399.597 5.581.140 0 0 5.964.067 0 11.545.207Osnovni plati i nadomestoci

402 4.740.403 2.405.436 0 0 2.752.933 0 5.158.369Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite

404 0 313.424 0 0 0 0 313.424Nadomestoci

42 0 500.000 0 0 0 0 500.000STOKI I USLUGI

423 0 500.000 0 0 0 0 500.000Siten inventar, alat i drugi materijali za popravki
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

DAANaziv na razvojnata potprograma РЕКОНСТРУК. НА ДОМ.НА КУЛТУРА И ДР.ОБЈЕКТИ ВО Н.М

Celi na razvojnata programa Ставање во функција на руинирани Домови на Култура со што би 
се створиле услови за обновување на културното живеење во 
населените места и уредување на простор пред градинка во 
с.Куклиш со поплочување со бекатон плочки.

Ime na buxetskata programa DA

Planirani aktivnosti Изработка на проект,распишување на тендер,избор на изведувач
 и надзор на реализацијата.

O~ekuvani rezultati/efekti Зградите на културните домови да добијат нов современ изглед
 и да бидат центар на сите културни случувања во населените 
места и добивање на адекватен простор за потребите на 
детската градинка.

Rizik i pretpostavki Ненавремено отпочнување на работите,непогодни временски 
услови.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.03.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2012

Vkupna vrednost 2.700.000

Ime na studijata РЕКОНСТРУК.НА ДОМ.НА КУЛТУРА И ДР.ОБЈЕКТИ ВО Н.М

Nivo na studijata Pred fizibiliti studija

Firma, sedi{te na izgot.na studijata

Datum na izgotvuvawe na dokument.

потребни финансиски средства 2.250.000,00 450.000,00 0,00

MESNA SAMOUPRAVA (KAPITALNI PROEKTI)

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

EAANaziv na razvojnata potprograma АДАПТИРАЊЕ НА ПРОСТОР ВО КАСАРНА

Celi na razvojnata programa ПРЕУРЕДУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИТЕ ВО КАСАРНАТА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА 
ОПШТИНАТА,СО ЦЕЛ ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ПРОСТОРНИТЕ МОЖНОСТИ ЗА 
ОБАВУВАЊЕ НА ЗГОЛЕМЕНИТЕ НАДЛЕЖНОСТИ КОИ ОПШТИНАТА ГИ ДОБИ 
СО ПРОЦЕСОТ НА ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА.

Ime na buxetskata programa EA

Planirani aktivnosti ИЗГОТВУВАЊЕ НА ПРОЕКТИ,РАСПИШУВАЊЕ НА ТЕНДЕР,ИЗБОР НА 
ИЗВЕДУВАЧ,НАДЗОР НА РЕАЛИЗАЦИЈА.

O~ekuvani rezultati/efekti ЗГОЛЕМЕН ПРОСТОРЕН КАПАЦИТЕТ НА ОПШТИНАТА И НАДМИНУВАЊЕ НА 
ПРОБЛЕМИТЕ КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД ЗГОЛЕМЕНИТЕ НАДЛЕЖНОСТИ НА 
ОПШТИНАТА ,А БЕА ПОВРЗАНИ СО НЕДОСТАТОК НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР.

Rizik i pretpostavki НЕНАВРЕМЕНО ОТПОЧНУВАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ,НЕПОГОДНИ 
ВРЕМЕНСКИ УСЛОВИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.01.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2011

Vkupna vrednost 6.450.000

Ime na studijata АДАПТИРАЊЕ НА ПРОСТОР ВО КАСАРНА

Nivo na studijata Pred fizibiliti studija

Firma, sedi{te na izgot.na studijata

Datum na izgotvuvawe na dokument.

ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 6.450.000,00 0,00 0,00

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINATA

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

FAANaziv na razvojnata potprograma НОВ ПЛОШТАД

Celi na razvojnata programa Нов современ изглед на центарот на градот.Ново 
пофункционално сообраќајно решение ,добивање нова пешачка 
зона ,добивање нов простор за паркирање ,олеснување на 
транспортот на луѓе и стоки со што се ствараат подобри услови 
за развој на општината и регионот.

Ime na buxetskata programa FA

Planirani aktivnosti Завршување на градежните активности и пуштење во употреба.

O~ekuvani rezultati/efekti Олеснет транспорт на луѓе и стоки ,зголемена посетеност на 
градот од туристи поради атрактивниот изглед на центарот на 
градот и новите содржини во него.

Rizik i pretpostavki Ненавремено завршување на предвидените активности и 
пробивање на рокот за негово пуштање во употреба.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.03.2010

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2011

Vkupna vrednost 218.600.000

Ime na studijata Урбанистичко решение на плоштад Гоце Делчев

Nivo na studijata Glaven proekt

Firma, sedi{te na izgot.na studijata Студио 2000

Datum na izgotvuvawe na dokument. 31.03.2010

потребни финансиски средства 98.600.000,00 0,00 0,00

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

FABNaziv na razvojnata potprograma УЛИЧНА ГРАДСКА МРЕЖА

Celi na razvojnata programa Реализација на урбанистички план на град 
Струмица,подобрување на улична мрежа во градот,поефикасен 
превоз на луѓе и стоки во градот,поврзување на улиците во 
градот со магистралните и регионалните патишта со што се 
создаваат услови за регионален развој на Струмица.

Ime na buxetskata programa FA

Planirani aktivnosti Изработка на главни проекти ,распишување на тендер,избор на 
изведувачи на градежни работи ,надзор на реализацијата на 
проектите,редовни извештаи за извршените активности.

O~ekuvani rezultati/efekti Намалување на проблемите во одвивањето на сообраќајот во 
градот ,задоволни учесници во сообраќајот  во градот и 
приградското подрачје,намалување на ризикот на оштетување 
на возилата од неизградени и несанирани улици.

Rizik i pretpostavki Проблеми кои може да се јават при експропријација на 
земјиште,каснење на изведувачите,неповолни временски 
услови при изведба на објектите.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.03.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2013

Vkupna vrednost 143.138.000

Ime na studijata Улична градска мрежа

Nivo na studijata Glaven proekt

Firma, sedi{te na izgot.na studijata

Datum na izgotvuvawe na dokument.

Потребни финансиски средства 47.968.000,00 45.170.000,00 50.000.000,00

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

FAGNaziv na razvojnata potprograma АГРОБЕРЗА

Celi na razvojnata programa Обезбедување на целокупната патна инфраструктура со 
пратечки објекти за потребите на изградбата и 
функционирањето на Агроберзата.

Ime na buxetskata programa FA

Planirani aktivnosti Довршување на изградба на улиците со тротоари во индустриска
 зона и надзор на реализацијата на објектот.

O~ekuvani rezultati/efekti Реализација  на Агроберзата ,привлекување на други 
инвеститори ,домашни и странски,зголемување на вработеноста 
во Општината,организиран откуп на земјоделски 
производи,зголемување на стандардот на населението во 
Општината.

Rizik i pretpostavki Ненавремена реализација на проектот,непогодни временски 
услови при реализацијата,зависност од јавните 
претпријатија при приклучување на постоечките мрежи.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.03.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2012

Vkupna vrednost 77.000.000

Ime na studijata Агроберза

Nivo na studijata Glaven proekt

Firma, sedi{te na izgot.na studijata ДПГУТ Форма ДОО Струмица

Datum na izgotvuvawe na dokument.

Потребни финансиски средства 6.500.000,00 23.500.000,00 0,00

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)

INDIKATORI

Стр. 76                  бр. 21        Службен гласник на општина Струмица      30 декември 2010 год.  



PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

FAVNaziv na razvojnata potprograma ТРОТОАРИ ВО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ

Celi na razvojnata programa Реализација на урбанистички план на град 
Струмица,зголемување на безбедноста на 
пешаците,подобрување на изгледот на градот со вградување на 
урбана опрема(клупи,цвеќарници,корпи за отпад и друго).

Ime na buxetskata programa FA

Planirani aktivnosti Изработка на главни проекти,распишување на тендер,избор на 
изведувачи,надзор на реализација на проекти.

O~ekuvani rezultati/efekti Современ и урбан изглед на градот,непречено движење на 
пешаците,намалени незгоди во сообраќајот,обезбеден простор 
за седење на пешаците.

Rizik i pretpostavki Проблеми при експропријација на земјиште,невременски 
непогоди при реализацијата и каснење на изведувачите во 
изведба на објектите.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.03.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2013

Vkupna vrednost 62.477.000

Ime na studijata Тротоари во градско подрачје

Nivo na studijata Glaven proekt

Firma, sedi{te na izgot.na studijata

Datum na izgotvuvawe na dokument.

Потребни финансиски средства 22.217.000,00 25.260.000,00 15.000.000,00

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

FDANaziv na razvojnata potprograma УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ ВО РУРАЛНИТЕ ПОДРАЧЈА

Celi na razvojnata programa Осовременување на изгледот на руралните населби ,уредување 
на автобуски постројки,тампонирање на улици и 
патишта,изградба на јавна вага во с.Баница и уредување на 
простор со урбана опрема.

Ime na buxetskata programa FD

Planirani aktivnosti Изработка на проект,распишување на тендер,избор на изведувач
 и надзор на реализацијата.

O~ekuvani rezultati/efekti Намалување на разликата во квалитетот на живеење помеѓу 
руралните и урбаните средини.

Rizik i pretpostavki Ненавремено отпочнување со активностите,временски непогоди
 за реализацијата.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.03.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2013

Vkupna vrednost 30.400.000

Ime na studijata Уредување на просторот во руралните подрачја

Nivo na studijata Pred fizibiliti studija

Firma, sedi{te na izgot.na studijata

Datum na izgotvuvawe na dokument.

потребни финансиски средства 11.550.000,00 8.850.000,00 10.000.000,00

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI 
TRO[OCI)

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

GAANaziv na razvojnata potprograma РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КВАНТАШКИ ПАЗАР

Celi na razvojnata programa ЦЕЛОСНА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КВАНТАШКИОТ ПАЗАР СО РЕНОВИРАЊЕ 
НА САНИТАРНИТЕ ЈАЗЛИ И ПОДОБРУВАЊЕ НА ХИГИЕНО-ТЕХНИЧКИ 
УСЛОВИ КАКО ПРЕДУСЛОВ ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА HASSP СТАНДАРДИТЕ СО 
ШТО ЌЕ СЕ УНАПРЕДИ ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО КАКО СТОПАНСКА ГРАНКА КОЈА
 ДОМИНИРА ВО НАШАТА ОПШТИНА

Ime na buxetskata programa GA

Planirani aktivnosti ИЗГОТВУВАЊЕ НА ГЛАВЕН ПРОЕКТ,РАСПИШУВАЊЕ НА ТЕНДЕР,ИЗБОР НА 
ИЗВЕДУВАЧ,НАДЗОР НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА.

O~ekuvani rezultati/efekti ЗГОЛЕМЕН ПРОМЕТ НА СТОКИ,ДОБИВАЊЕ НА HASSP 
СТАНДАРДОТ,ПОДОБРЕНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАСМАН НА ЗЕМЈОДЕЛСКИТЕ 
ПРОИЗВОДИ.

Rizik i pretpostavki НЕНАВРЕМЕНО ОТПОЧНУВАЊЕ СО АКТИВНОСТИТЕ,НЕПОГОДНИ 
ВРЕМЕНСКИ УСЛОВИ ЗА ОТПОЧНУВАЊЕ СО РЕАЛИЗАЦИЈАТА.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.01.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2011

Vkupna vrednost 4.500.000

Ime na studijata РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КВАНТАШКИ ПАЗАР

Nivo na studijata Pred fizibiliti studija

Firma, sedi{te na izgot.na studijata

Datum na izgotvuvawe na dokument.

ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 4.500.000,00 0,00 0,00

IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

JABNaziv na razvojnata potprograma ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА

Celi na razvojnata programa Целосно улично осветлување на населените места,олеснување 
на сообраќајот во ноќни услови.

Ime na buxetskata programa JA

Planirani aktivnosti Изработка на проект ,распишување на тендер,избор на 
изведувач и надзор над реализацијата.

O~ekuvani rezultati/efekti Изедначување на условите за живеење во населените места со 
градот,зголемена безбедност на возилата и патниците во ноќни
 услови.

Rizik i pretpostavki Ненавремено отпочнување со активностите , временски 
непогоди при реализација.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.03.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2012

Vkupna vrednost 3.000.000

Ime na studijata Јавно осветлување во населени места

Nivo na studijata Pred fizibiliti studija

Firma, sedi{te na izgot.na studijata

Datum na izgotvuvawe na dokument.

потребни финансиски средства 2.380.000,00 620.000,00 0,00

IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

JAVNaziv na razvojnata potprograma ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ВО ГРАДОТ

Celi na razvojnata programa Целосно осветлување на сите новоизградени улици ,олеснување 
на патниот сообраќај во ноќни услови и олеснето движење на 
пешаците во ноќни услови.

Ime na buxetskata programa JA

Planirani aktivnosti Изработка на проект,распишување на тендер,избор на изведувач
 и надзор над реализацијата.

O~ekuvani rezultati/efekti Олеснет сообраќај во ноќни услови,поубав изглед на градот 
ноќе.

Rizik i pretpostavki Ненавремено отпочнување со активности и временски непогоди 
при реализацијата.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.03.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2013

Vkupna vrednost 11.350.000

Ime na studijata Јавно осветлување во градот

Nivo na studijata Pred fizibiliti studija

Firma, sedi{te na izgot.na studijata

Datum na izgotvuvawe na dokument.

потребни финансиски средства 4.720.000,00 2.630.000,00 4.000.000,00

IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

JDANaziv na razvojnata potprograma ЛОКАЛЕН ПАТ ПОПЧЕВО

Celi na razvojnata programa Директно поврзување на населено место со седиштето на 
Општина Струмица,скратување на патот во однос на сегашното 
поврзување со регионалниот пат ,отварање на можност за побрз 
економски развој на овој пасивен дел од Општина Струмица.

Ime na buxetskata programa JD

Planirani aktivnosti Распишување на тендер ,избор на изведувач,надзор на 
реализацијата од страна на Општина Струмица и од Светска 
Банка преку Агенцијата за патишта како финансиер на 
проектот.

O~ekuvani rezultati/efekti Побрз економски развој на ридско-планинското подрачје каде 
поминува патот а кое подрачје во овој момент е економски 
пасивно.

Rizik i pretpostavki Ненавремено отпочнување со активностите,временски непогоди
 при реализацијата,отежнати услови при реализацијата поради 
ридско-планинскиот местоположба.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.03.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2011

Vkupna vrednost 37.000.000

Ime na studijata Локален пат Попчево Струмица

Nivo na studijata Glaven proekt

Firma, sedi{te na izgot.na studijata ДПГТ Форма Доо Струмица

Datum na izgotvuvawe na dokument.

Потребни финансиски средства 37.000.000,00 0,00 0,00

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI

INDIKATORI

Стр. 82                  бр. 21        Службен гласник на општина Струмица      30 декември 2010 год.  



PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

JDBNaziv na razvojnata potprograma ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ

Celi na razvojnata programa Поефикасен транспорт на луѓе и стоки во населените 
места,поврзување на населените места со градот ,создавање на 
услови за побрз економски развој на градот.

Ime na buxetskata programa JD

Planirani aktivnosti Изработка на проекти,распишување на тендери,избор на 
изведувачи и надзор на реализацијата.

O~ekuvani rezultati/efekti Обезбедување на услови за побрз економски развој на 
населените места.

Rizik i pretpostavki Ненавремено отпочнување со активностите,временски непогоди
 при реализацијата и непогодна конфигурација на теренот.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.03.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2011

Vkupna vrednost 35.424.000

Ime na studijata Изградба на локални патишта и улици

Nivo na studijata Glaven proekt

Firma, sedi{te na izgot.na studijata

Datum na izgotvuvawe na dokument.

Потребни финансиски средства 35.424.000,00 0,00 0,00

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

JDDNaziv na razvojnata potprograma РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛЕН ПАТ -СПОЈ НА САЧЕВО СО М

Celi na razvojnata programa ПОДОБРЕНО ДИРЕКТНО ПОВРЗУВАЊЕ НАСЕЛЕНО МЕСТО САЧЕВО СО 
РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ М6 А СО ТОА И ДИРЕКТНО ПОВРЗУВАЊЕ СО СЕДИШТЕ 
НА ОПШТИНА СТРУМИЦА,СКРАТУВАЊЕ НА ПАТОТ  ВО ОДНОС НА 
СЕГАШНОТО ПОВРЗУВАЊЕ СО РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ ,ОТВАРАЊЕ МОЖНОСТ 
ЗА ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОВОЈ ДЕЛ ИМАЈЌИ ВО ПРЕДВИД ДЕКА НА ОВОЈ
 ДЕЛ ОД ЛОКАЛНИОТ ПАТ СЕ НАОЃА ИНУСТРИСКА ЗОНА САЧЕВО СО 
ПОВРШИНА ОД 400.000 м2 СО ШТО ЌЕ СЕ ДАДЕ ИМПУЛС НА ПОБРЗ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА САМАТА ЕКОНОМСКА ЗОНА И НА НАСЕЛЕНОТО 
МЕСТО САЧЕВО.

Ime na buxetskata programa JD

Planirani aktivnosti РАСПИШУВАЊЕ НА ТЕНДЕР,ИЗБОР НА ИЗВЕДУВАЧ,НАДЗОР НА 
РЕАЛИЗАЦИЈАТА ОД СТРАНА НА ОПШТИНАТА НО И ОД ЕВРОПСКАТА 
БАНКА ЗА ОБНОВА И РАЗВОЈ (ЕБОР) И ПРЕКУ АГЕНЦИЈАТА ЗА ПАТИШТА 
КАКО ФИНАНСИЕР НА ПРОЕКТОТ.

O~ekuvani rezultati/efekti ПОБРЗ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ПОДРАЧЈЕТО КАДЕ ПОМИНУВА ПАТОТ КОЈ
 ВО МОМЕНТОТ Е ПАСИВНО ПОДРАЧЈЕ.

Rizik i pretpostavki НЕНАВРЕМЕНО ОТПОЧНУВАЊЕ СО АКТИВНОСТИТЕ ,ВРЕМЕНСКИ 
НЕПОГОДИ ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈАТА.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.03.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2011

Vkupna vrednost 15.502.559

Ime na studijata РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛЕН ПАТ-СПОЈ НА САЧЕВО СО М6

Nivo na studijata Glaven proekt

Firma, sedi{te na izgot.na studijata КОНИНГ ГРАДБА СТРУМИЦА

Datum na izgotvuvawe na dokument.

ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 15.502.559,00 0,00 0,00

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

JDGNaziv na razvojnata potprograma ЛОКАЛЕН ПАТ МУРТИНО-СВИДОВИЦА

Celi na razvojnata programa ДИРЕКТНО ПОВРЗУВАЊЕ НАСЕЛЕНО МЕСТО МУРТИНО СО НАСЕЛЕНО 
МЕСТО СВИДОВИЦА А СО ТОА ДИРЕКТНО ПОВРЗУВАЊЕ СО СЕДИШТЕ НА 
ОПШТИНА ,СКРАТУВАЊЕ НА ПАТОТ ВО ОДНОС НА СЕГАШНОТО 
ПОВРЗУВАЊЕ СО РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ ,ОТВАРАЊЕ МОЖНОСТ ЗА 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОВОЈ ДЕЛ ОД ОПШТИНА СТРУМИЦА.

Ime na buxetskata programa JD

Planirani aktivnosti РАСПИШУВАЊЕ НА ТЕНДЕР,ИЗБОР НА ИЗВЕДУВАЧ,НАДЗОР НА 
РЕАЛИЗАЦИЈАТА ОД СТРАНА НА ОПШТИНАТА НО И ОД ЕВРОПСКАТА 
БАНКА ЗА ОБНОВА И РАЗВОЈ(ЕБОР) И ПРЕКУ АГЕНЦИЈАТА ЗА ПАТИШТА 
КАКО ФИНАНСИЕР НА ПРОЕКТОТ.

O~ekuvani rezultati/efekti ПОБРЗ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ПОДРАЧЈЕТО КАДЕ ПОМИНУВА КОЈ ВО 
МОМЕНТОТ Е ПАСИВНО ПОДРАЧЈЕ.

Rizik i pretpostavki НЕНАВРЕМЕНО ОТПОЧНУВАЊЕ СО АКТИВНОСТИТЕ ,ВРЕМЕНСКИ 
НЕПОГОДИ ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈАТА.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.03.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2011

Vkupna vrednost 13.679.971

Ime na studijata ЛОКАЛЕН ПАТ МУРТИНО-СВИДОВИЦА

Nivo na studijata Glaven proekt

Firma, sedi{te na izgot.na studijata КОНИНГ ГРАДБА СТРУМИЦА

Datum na izgotvuvawe na dokument.

ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 13.679.971,00 0,00 0,00

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

JGVNaziv na razvojnata potprograma ВОДОВОД ВО СТОПАНСКИ ЗОНИ

Celi na razvojnata programa Обезбедување на целокупната инфраструктура за потребите на 
стопанските субјекти во индустриските зони во близината на 
градот.Почнувајќи од 2011 година со Зона Север за да во 
наредните години се продолжи со активности во останатите 
индустриски зони во близината на градот.

Ime na buxetskata programa JG

Planirani aktivnosti Изготвување ан техничка документација за предвидените 
инфраструктурни објекти,распишување на тендер,избор на 
изведувачи ,изградба на водоводна мрежа и надзор над 
реализацијата.

O~ekuvani rezultati/efekti Обезбедување услови за непречено одвивање на стопанската 
активност на индустриските објекти,поквалитетно обавување 
на техничко-технолошкиот процес на производствените 
капацитети на кои водата им е неопходна во процесот на 
производство и зголемување на вработеноста во 
индустриската зона имајќи го во предвид зголемениот обем на 
производство со подобрувањето на инфраструктурата во 
зоната.

Rizik i pretpostavki Ненавремена реализација на проектот,непогодни временски 
услови при реализација,зависност од јавното комунално 
претпријатие при приклучување на постоечката водоводна 
мрежа.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.03.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2012

Vkupna vrednost 17.500.000

Ime na studijata Водовод во стопански зони

Nivo na studijata Pred fizibiliti studija

Firma, sedi{te na izgot.na studijata

Datum na izgotvuvawe na dokument.

потребни финансиски средства 10.050.000,00 7.450.000,00 0,00

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

JIANaziv na razvojnata potprograma ГРАДСКА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

Celi na razvojnata programa КОМПЛЕТИРАЊЕ НА ГРАДСКА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ОБОДНИОТ 
КАНАЛ(ДЕЛ КАЈ АДИНГ ГРАДБА И ДЕЛ КАЈ УЛ.БОШКО БУХА) СО НОВИ 
ДЕЛОВИ И ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА НОВИТЕ ОБЈЕКТИ НА ГРАДСКАТА 
КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА СО ШТО ЌЕ СЕ ОВОЗМОЖАТ УСЛОВИ ЗА 
НАМАЛУВАЊЕ НА ПОСЛЕДИЦИТЕ ОД АТМОСФЕРСКИТЕ ВОДИ КОИ ГО 
ПОПЛАВУВААТ ГРАДОТ.

Ime na buxetskata programa JI

Planirani aktivnosti РАСПИШУВАЊЕ НА ТЕНДЕР,ИЗБОР НА ИЗВЕДУВАЧ ,НАДЗОР НА 
РЕАЛИЗАЦИЈАТА.

O~ekuvani rezultati/efekti ТРАЈНО РЕШАВАЊЕ НА ПРОБЛЕМОТ СО ПОПЛАВИТЕ ,ОТВАРАЊЕ НА НОВИ 
ДЕЛОВНИ ОБЈЕКТИ ЗА КОИ Е ОБЕЗБЕДЕНА КОМУНАЛНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА.

Rizik i pretpostavki НЕНАВРЕМЕНО ОТПОЧНУВАЊЕ СО АКТИВНОСТИ,ВРЕМЕНСКИ НЕПОГОДИ 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.03.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2011

Vkupna vrednost 36.900.000

Ime na studijata ГРАДСКА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

Nivo na studijata Glaven proekt

Firma, sedi{te na izgot.na studijata БАЛКАН КОНСАЛТИНГ СКОПЈЕ

Datum na izgotvuvawe na dokument.

ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 36.900.000,00 0,00 0,00

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 
OTPADNI VODI

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

JIDNaziv na razvojnata potprograma КАНАЛИЗАЦИЈА КОСТУРИНО

Celi na razvojnata programa РЕШАВАЊЕ НА КОМУНАЛНИТЕ ПРОБЛЕМИ НА ГРАЃАНИТЕ СО ЦЕЛ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА МИГРАЦИЈАТА СЕЛО ГРАД ЗАРАДИ ПОДОБРИ УСЛОВИ ЗА
 ЖИВОТ

Ime na buxetskata programa JI

Planirani aktivnosti РАСПИШУВАЊЕ НА ТЕНДЕР,ИЗБОР НА ИЗВЕДУВАЧ,НАДЗОР НА 
РЕАЛИЗАЦИЈАТА ОД СТРАНА НА ОПШТИНАТА.

O~ekuvani rezultati/efekti ПОДОБРУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ НА ЖИВЕЕЊЕ НА МЕСНОТО НАСЕЛЕНИЕ.

Rizik i pretpostavki НЕНАВРЕМЕНО ОТПОЧНУВАЊЕ СО АКТИВНОСТИТЕ.ВРЕМЕНСКИ НЕПОГОДИ
 ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈАТА.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.03.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2012

Vkupna vrednost 12.000.000

Ime na studijata КАНАЛИЗАЦИЈА КОСТУРИНО

Nivo na studijata Glaven proekt

Firma, sedi{te na izgot.na studijata ГЕОГАУС СТРУМИЦА

Datum na izgotvuvawe na dokument.

ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 8.200.000,00 3.800.000,00 0,00

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 
OTPADNI VODI

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

JIGNaziv na razvojnata potprograma КАНАЛИЗАЦИЈА ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА ВО О.СТРУМИЦА

Celi na razvojnata programa РЕШАВАЊЕ НА КОМУНАЛНИТЕ ПРОБЛЕМИ НА ГРАЃАНИТЕ СО ЦЕЛ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА МИГРАЦИЈАТА СЕЛО ГРАД ЗАРАДИ ПОДОБРИ УСЛОВИ ЗА
 ЖИВОТ.

Ime na buxetskata programa JI

Planirani aktivnosti РАСПИШУВАЊЕ НА ТЕНДЕР,ИЗБОР НА ИЗВЕДУВАЧ,НАДЗОР НА 
РЕАЛИЗАЦИЈАТА  ОД СТРАНА НА ОПШТИНАТА И ДОНАТОРОТ ЕВРОПСКА 
ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА

O~ekuvani rezultati/efekti ПОДОБРУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ НА ЖИВЕЕЊЕ НА МЕСНОТО НАСЕЛЕНИЕ.

Rizik i pretpostavki НЕНАВРЕМЕНО ОТПОЧНУВАЊЕ СО АКТИВНОСТИТЕ,ВРЕМЕНСКИ НЕПОГОДИ
 ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈАТА.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.03.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2013

Vkupna vrednost 96.174.381

Ime na studijata КАНАЛИЗАЦИЈА ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА ВО О.СТРУМИЦА

Nivo na studijata Glaven proekt

Firma, sedi{te na izgot.na studijata КОНЦЕПТ ЕУ,СТУДИО АРТ.ХИДРОИНЖЕНЕРИНГ

Datum na izgotvuvawe na dokument.

ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 7.350.000,00 7.650.000,00 10.000.000,00

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 
OTPADNI VODI

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

JIENaziv na razvojnata potprograma КАНАЛИЗИЈА ВО СТОПАНСКИ ЗОНИ

Celi na razvojnata programa ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ЦЕЛОКУПНАТА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА 
СТОПАНСКИТЕ СУБЈЕКТИ ВО ИНДУСТРИСКИТЕ ЗОНИ ВО БЛИЗИНАТА НА 
ГРАДОТ.ПОЧНУВАЈЌИ ОД 2011 ГОДИНА СО ЗОНА СЕВЕР  ЗА ДА ВО 
НАРЕДНИТЕ ГОДИНИ СЕ ПРОДОЛЖИ СО АКТИВНОСТИ ВО ОСТАНАТИТЕ 
ИНДУСТРИСКИ ЗОНИ ВО БЛИЗИНАТА НА ГРАДОТ.

Ime na buxetskata programa JI

Planirani aktivnosti ИЗГОТВУВАЊЕ НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ПРЕДВИДЕНИТЕ 
ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ,РАСПИШУВАЊЕ НА ТЕНДЕР,ИЗБОР НА 
ИЗВЕДУВАЧИ,ИЗГРАДБА НА ВОДОВОДНА МРЕЖА И НАДЗОР НАД 
РЕАЛИЗАЦИЈАТА.

O~ekuvani rezultati/efekti ОБЕЗБЕДУВАЊЕ УСЛОВИ ЗА НЕПРЕЧЕНО ОДВИВАЊЕ НА СТОПАНСКАТА 
АКТИВНОСТ НА ИНДУСТРИСКИТЕ ОБЈЕКТИ,ПОКВАЛИТЕТНО ОБАВУВАЊЕ 
НА ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИОТ ПРОЦЕС НА ПРОИЗВОДСТВЕНИТЕ 
КАПАЦИТЕТИ НА КОИ ВОДАТА ИМ Е НЕОПХОДНА ВО ПРОЦЕСОТ НА 
ПРОИЗВОДСТВО И ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ВРАБОТЕНОСТА ВО 
ИНДУСТРИСКАТА ЗОНА ИМАЈЌИ ГО ВО ПРЕДВИД ЗГОЛЕМЕНИОТ ОБЕМ НА 
ПРОИЗВОДСТВОТО СО ПОДОБРУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА ВО 
ЗОНАТА.

Rizik i pretpostavki НЕНАВРЕМЕНА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ,НЕПОГОДНИ ВРЕМЕНСКИ 
УСЛОВИ ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈА ,ЗАВИСНОСТ ОД ЈАВНОТО КОМУНАЛНО 
ПРЕТПРИЈАТИЕ ПРИ ПРИКЛУЧУВАЊР НА ПОСТОЕЧКАТА ВОДОВОДНА 
МРЕЖА.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.03.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2013

Vkupna vrednost 23.000.000

Ime na studijata КАНАЛИЗАЦИЈА ВО СТОПАНСКИ ЗОНИ

Nivo na studijata Pred fizibiliti studija

Firma, sedi{te na izgot.na studijata

Datum na izgotvuvawe na dokument.

ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 6.500.000,00 9.500.000,00 7.000.000,00

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 
OTPADNI VODI

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

JLANaziv na razvojnata potprograma ИЗГРАДБА НА МРЕЖА ЗА ГАС

Celi na razvojnata programa ГАСИФИКАЦИЈА НА ГРАДОТ СО ЦЕЛ СОЗДАВАЊЕ ПОДОБРИ УСЛОВИ ЗА 
СТОПАНИСУВАЊЕ И ЖИВЕЕЊЕ,ОБЕЗБЕДУВАЈЌИ ПОЕФТИН ЕНЕРГЕНС ЗА 
СТОПАНСТВЕНИЦИТЕ И ДОМАЌИНСТВАТА.

Ime na buxetskata programa JL

Planirani aktivnosti ИЗРАБОТКА НА ГЛАВЕН ПРОЕКТ,РАСПИШУВАЊЕ НА ТЕНДЕР,ИЗБОР НА 
ИЗВЕДУВАЧ,ЗАПОЧНУВАЊЕ СО РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ И ИЗБОР НА 
НАДЗОР.

O~ekuvani rezultati/efekti ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ЕКОНОМИЧНОСТА ВО РАБОТЕЊЕТО НА СТОПАНСКИТЕ 
СУБЈЕКТИ И ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА СТАНДАРДОТ НА ГРАЃАНИТЕ ПРЕКУ 
ЗАШТЕДА ВО ПОТРОШУВАЧКАТА НА ЕНЕРГИЈА.

Rizik i pretpostavki НЕНАВРЕМЕНО ОТПОЧНУВАЊЕ СО АКТИВНОСТИТЕ,НЕПОГОДНИ 
ВРЕМЕНСКИ УСЛОВИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.03.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2013

Vkupna vrednost 220.000.000

Ime na studijata ИЗГРАДБА НА МРЕЖА ЗА ГАС

Nivo na studijata Ideen proekt

Firma, sedi{te na izgot.na studijata АД ТОПЛИФИКАЦИЈА СКОПЈЕ

Datum na izgotvuvawe na dokument.

ПОТРЕНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 76.000.000,00 44.000.000,00 100.000.000,00

DRUGI KOMUNALNI USLUGI (KAPITALNI RASHODI)

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

JMANaziv na razvojnata potprograma ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО

Celi na razvojnata programa Разубавување на градот со нови зелени површини ,намалување 
на загадувањето на еколошката средина,намалување на 
ерозијата на околните ридови со пошумувањето.

Ime na buxetskata programa JM

Planirani aktivnosti Изработка на проекти,надзор над реализацијата од страна на 
Општината.

O~ekuvani rezultati/efekti Здрава и чиста средина за живеење,надминување на проблемите 
со поплавите и збогатување на градот и околината со нови 
локации за одмор и рекреација.

Rizik i pretpostavki Ненавремено отпочнување со активности,непогодни временски 
околности при реализација и уништување на садниците од 
несовесни граѓани.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.01.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2012

Vkupna vrednost 10.500.000

Ime na studijata Паркови и зеленило

Nivo na studijata Pred fizibiliti studija

Firma, sedi{te na izgot.na studijata

Datum na izgotvuvawe na dokument.

потребни финансиски средства 8.800.000,00 1.700.000,00 0,00

PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI)

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

JNBNaziv na razvojnata potprograma УРБАНА ОПРЕМА

Celi na razvojnata programa Опремување на влезовите на градот со билборди,опремување на 
сообраќајниците со сферни огледала и со камери за мониторинг
 систем.

Ime na buxetskata programa JN

Planirani aktivnosti Изработка на проект,распишување на тендер,избор на изведувач
 и надзор над реализацијата.

O~ekuvani rezultati/efekti Зголемена безбедност во сообраќајот ,намалување на 
сообраќајните незгоди,зголемена сигурност на пешаците и 
патниците.

Rizik i pretpostavki Ненавремено отпочнување со активности,ризик од уништување 
на опремата од несовесни граѓани.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.03.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2013

Vkupna vrednost 10.700.000

Ime na studijata Урбана опрема

Nivo na studijata Pred fizibiliti studija

Firma, sedi{te na izgot.na studijata

Datum na izgotvuvawe na dokument.

потребни финансиски средства 1.450.000,00 3.950.000,00 5.300.000,00

URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

KAANaziv na razvojnata potprograma НОВИ СПОМЕНИЦИ

Celi na razvojnata programa Разубавување на градот со нови споменици во зелените 
површини и зачувување на културно-историските вредности.

Ime na buxetskata programa KA

Planirani aktivnosti Распишување на конкурс за идејно решение ,избор на изведувач 
и надзор над реализацијата.

O~ekuvani rezultati/efekti Трајно зачувување на значајни настани од историјата за 
идните генерации.

Rizik i pretpostavki Неадекватен избор на идејно решение.

Datum na po~etok na иmplementacija 31.03.2011

Datum na zavr{uvawe na proektot 31.12.2013

Vkupna vrednost 5.350.000

Ime na studijata Нови споменици

Nivo na studijata Pred fizibiliti studija

Firma, sedi{te na izgot.na studijata

Datum na izgotvuvawe na dokument.

потребни финансиски средства 400.000,00 2.500.000,00 2.450.000,00

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI)

INDIKATORI
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ - IPA

Oznaka na IPA 
potprogramata

MVA

Ime na proektot ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА ЗА ОТПАДНИ ВОДИ

Celi na razvojniot 
proekt

Трајно решавање на проблемите  од областа на животната 
средина,прочистување на отпадните води,заштита на природните 
реципиенти,заштита на подземните води,заштита на водите за наводнување 
на градинарските култури,заштита на здравјето на граѓаните.

Oznaka i ime na 
IPA programa

MV

Planirani aktivnosti 1.Проект за техничка помош за ажурирање на студијата за 
изводливост,подготовка на студија за влијанието врз животната средина и 
подготовка на идеен проект за пречистителната станица, 2. Проект за 
техничка помош за подготовка на анализа на трошоци и добивки,ИПА 
апликација и тендерска документација , 3. Техничка помош за спроведување 
на договорот за ПСОВ Струмица , 4. Договор за технички надзор, 5. Договор за 
градежни работи за пречистителната станица за отпадни води

O~ekuvani rezultati/ 
efekti

Трајно решавање на проблемите од областа на животната средина,незагадени
 подземни води,незагадени реципиенти

Rizik i pretpostavki Ненавремено отпочнување на активностите,административни и законски 
рокови,временски непогоди,непредвидени работи.

0

0

0

0

0

492.000.000 8.000.000

0 0

98.400.000 1.600.000

0 0

0 0

Regionalen razvoj

ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА ЗА ОТПАДНИ ВОДИ

OPIS NA PROEKTOT

Vkupna vrednost na proektot 
po tipovi na dogovor:

Grade`ni raboti

Nabavka na stoki

Uslugi

Grant

Tvining

Works

Supplies

Services

Grants

Twining

Tip na dogovor Denari Evra

Prioritetna oska/merka 
od operat.programa vo 
koja se realiz.proektot

ИПА компонента Приоритетна Оска 3 -(подобрување на инфраструктурата во 
областа на животната средина) на Оперативна програма за регионален 
развој (ОПРР) 2007-2009 со алокација за 2010 и 2011
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Член 4 
 
 Буџетот на општина Струмица за 2011 година, влегува во сила по 
објавувањето  во „Сл. гласник на општина Струмица“, а ќе се применува 
од 01. Јануари 2011 година. 
 
 
 
       Број 07- 8061/1                                          Совет на општина Струмица 
       30.12.2010 год.                                                    П р е т с е д а т е л, 
       С т р у м и ц а                                                     Марјан Даскаловски 

 
 

Стр. 96                  бр. 21        Службен гласник на општина Струмица      30 декември 2010 год.  



30 декември  2010  год.       Службен гласник на општина Струмица     бр.   21     стр. 
 

 

97

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 

од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
весник на РМ бр.  5/02) и член 39 став 1 
алинеа 3 од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст (“Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 
 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Одлуката за извршување 
на Буџетот  на општина Струмица за 2011 

година 
 

 1. Се објавува Одлуката за 
извршување на Буџетот на општина 
Струмица за 2011 година, донесена на 
седницата на Советот на општина 
Струмица, одржана на 29.12.2010 година. 
 

 
Бр. 08 -8062/2             Градоначалник 
30.12.2010 год.      на општина Струмица 
С т р у м и ц а           Зоран Заев с.р 

……………………………….. 
 
 
240. 
Врз основа на член 36, став 1, точка 

2 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ” бр.5/02), член 23 
став 5 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ” бр. 61/04 и 96/04) и 
член  20 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Струмица – пречистен текст  
(“Службен гласник на општина Струмица” 
бр. 5/06), Советот на општина Струмица на 
седницата одржана на 29.12.2010 година, 
донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за извршување на Буџетот на Општина  

Струмица за 2011 година 
 

Член 1 
 Буџетот на Општина Струмица  за 
2011 година (во понатамошниот текст 
Буџетот), се извршува според одредбите на 
оваа Одлука. 

 
Член 2 

 Буџетот на Општината се состои од: 
основен буџет; буџет на самофинансирачки 
активности, буџет на донации и  буџет на 
дотации. 

Член 3 
  Корисниците на средствата на 
Буџетот се должни утврдените средства во 

Буџетот да ги користат наменски, 
рационално и економично. 
                                     
 
            Член 4 
 Расходите утврдени со буџетот се 
максимални износи над кои буџетските 
корисници не можат да преземаат обврски.  
 За да се преземат нови обврски до 
советот на општината мора да се предложи 
нов извор на средства или да се предложи 
намалување на другите расходи во 
сразмерен износ. 
 

Член 5 
 Градоначалникот на општината ја 
следи реализацијата на планот на 
приходите и другите приливи на основниот 
буџет на општината.   
 Доколку во текот на извршувањето 
на Буџетот, Градоначалникот на општината 
оцени дека се неопходни позначајни 
прераспределби на одобрените средства со 
Буџетот или дека реализацијата на 
приходите и другите приливи значително 
отстапуваат од планот предлага на Советот 
на општината изменување и дополнување 
на Буџетот.  
 

Член 6 
  Пренамената во рамките на 
одобрените буџети на буџетските корисници 
ја одобрува советот на општината.  
 Во рамките на расходите утврдени 
во Буџетот на буџетскиот корисник, 
корисникот може да врши прераспределба 
меѓу расходните ставки, програми и 
потпрограми по претходно одобрување од 
советот на општината. 

 
Член 7 

 
 Буџетските корисници, во услови 
кога во буџетот на самофинансирачки 
активности; буџетот на донации и/или 
буџетот на дотации, планираните приходи и 
други приливи не се реализираат односно се 
реализираат над планираниот износ, 
доставуваат барање за 
намалување/зголемување на планот на 
приходите и другите приливи и планот на 
одобрените средства во овие буџети, кои 
градоначалникот ги доставува до советот на 
општината на одобрување. 

 
Член 8 

 Буџетските корисници по 
усвојувањето на буџетот изготвуваат 
годишен финансиски план по квартали за 
користење на одобрените средства. 
Користењето на средствата во даден 
квартал буџетскиот корисник го извршува 
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врз основа на финансискиот план по 
месеци. 

Член 9 
 Исплатата на платите на 
вработените ќе се извршува во рамките на 
обезбедените средства во буџетот, односно 
платите се утврдуваат за: избраните и 
именуваните лица појдовната основа за 1 
коефициент се утврдува со Законот за плата 
и други надоместоци на избрани и 
именувани лица во РМ , за вработените кои 
имаат статус на државни службеници 
вредноста на бодот за утврдување на нето 
платите изнесува 73,85  денари. 
 Исплатата на плати на локалните 
јавни установи кои ќе се финансираат со 
блок дотации од општинскиот буџет ја 
контролира и одобрува Министерството за 
финансии. Буџетските корисници се 
задолжени пред исплатата на плати до 
општината да достават барање за 
одобрување на средства за плати кон кое ќе 
ги приложат обрасците  ПДД-МП и МП-1, 
копија од рекапитулацијата за пресметани 
нето и бруто плати, образец Ф-1 за бројот на 
вработените по име и презиме  и плата како 
и други податоци во пишана и електронска 
верзија (на ЦД, дискета и е-маил и друго)  за 
односниот месец за кој се однесува 
исплатата (како и во досегашниот период). 
  По извршената контрола согласно 
планираните средства во буџетот на 
општината, градоначалникот на општината 
оделните пресметки на локалните јавни 
установи ги доставува до ресорното 
министерство од кое се трансферира блок 
дотацијата. 

Член 10 
 Државниот службеник  во согласност 
со член 55 од Законот за државни 
службеници има право на додаток на 
платата за посебни услови за работа, и тоа 
за: 
            -ноќна работа 
            -работа во смени 
            -работа изложена на висок ризик 
            -работа за време на неделен одмор 
            -работа за време на празници 
утврдени со закон 
 Доколку  државниот службеник ги 
врши наведените работи по предлог на 
непосредно претпоставениот државен 
службеник, а по одобрение на 
градоначалникот, има право на додаток на 
плата за посебни услови за работа.  

 
Член 11 

Надоместокот за дневница за 
службено патување во Републиката без 
трошоците за ноќевање изнесува  500,оо 
денари. 

Доколку патувањето траело повеќе 
од 12 часа се исплатува цела дневница. 

За патување во траење од 8 до 12 
часа се исплатува 50% од утврдениот износ 
во ставот 1 од овој член 

 
Член 12 

Надоместокот за   регрес за годишен 
одмор ќе се реализира согласно член  9 од 
Законот за исплата на плати во РМ 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
број 70/94, 92/09).  

 
Член  13 

Надоместокот за отпремнина за 
пензионирање на вработениот во општината 
и локалните јавни установи се исплаќа врз 
основа на член 9 од Законот за исплата на 
плати. 

Член 14 
Во случај на боледување подолго од 

шест месеци и во случај на потешки 
последици од елементарни непогоди во 
смисла на Законот за заштита и спасување, 
и други случаи на вработениот во општината 
и локалната јавна установа му се исплатува 
помош во висина  од една последно 
исплатена просечна месечна плата во 
органот каде што е вработен. 

Во случај на смрт на вработениот во 
општината и локалната јавна установа, на 
неговото семејство му припаѓа парична 
помош во износ  од 30.000,00 денари. 

На вработениот во општината и 
локалната јавна установа во случај на смрт 
на член од потесното семејство (брачен 
другар, деца родени во брак или вон брак, 
посиноците, посвоените деца и децата 
земени на издржување) доколку живеат во 
заедница, му припаѓа парична помош во 
висина од една последна исплатена 
просечна месечна плата во органот каде 
што е вработен, но не повеќе од 15.000,00 
денари  по семејство. 

Сите исплати на предните 
надоместоци се вршат врз основа на 
претходно оформена и комплетирана 
документација и донесено решение од 
страна на градоначалникот на општината. 

Член 15 
Користењето на средствата од 

буџетот на општината за вршење на 
функциите на буџетските корисници се 
набавуваат со фактури во кои посебно се 
искажуваат расходите по поодделни ставки, 
почитувајќи ги одредбите од Законот за 
јавните набавки. 

Набавката на стоки и вршењето на 
услуги може да се врши и со сметкопотврди 
во случај кога за расходите неможе да се 
издаде фактура и само во ограничени 
поединечни износи во противвредност од 
6.000 ден. каде задолжително мора да биде 
приложена фискална сметка, при што 
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расходите треба да бидат искажани по 
класификација на соодветниот расход. 

 
Член 16 

Средствата утврдени во Буџетот и 
распоредени во поодделните програми и 
потпрограми ги извршува градоначалникот 
на општината. 
 

Член 17 
Буџетските корисници можат да 

вработуваат нови работници и да 
пополнуваат испразнети работни места 
само под услов, ако за тоа се обезбедени 
средства во буџетот на општината. За 
обезбедените средства градоначалникот на 
општината дава писмено известување за 
обезбедените средства, по претходно 
дадено позитивно мислење од Агенцијата за 
државни службеници на актите за 
систематизација. 

Во случај на нови вработувања, 
буџетските корисници од локалните јавни 
установи кои ќе се финансираат со блок 
дотации од општинскиот буџет се должни да 
достават известување за обезбедени 
финансиски средства и да приложат обазец 
М-1. 

Согласност за нови вработувања во 
локалните јавни установи кои ќе се 
финансираат со блок дотација ќе се дава за: 

-Вработувања за кои се обезбедени 
средства во буџетот на РМ, за што писмено 
известување ќе даде Министерството за 
финансии врз основа на барање од 
надлежното министерство. 

- Вработување за кои се обезбедени 
средства во буџетот на општината за 
тековната фискална година, за што писмено 
известување ќе даде градоначалникот на 
општината (член 51 од Законот за буџети). 

 
         Член 18 

Кога приходите што му припаѓаат на 
Буџетот се погрешно уплатени или се 
наплатени во износ поголем од утврдениот, 
погрешно или повеќе наплатениот износ се 
враќа првенствено на товар на видот на 
приходите на кои се уплатени, а доколку 
такви приходи нема, тогаш на товар на 
другите приходи на Буџетот. 

Повратот на погрешно, на повеќе 
уплатени, односно наплатени приходи се 
врши со решение на градоначалникот, освен 
во случаите каде надлежноста им припаѓа 
на други органи. 

 
           Член 19 

Буџетот на Општина Струмица  се 
извршува од 01.01.2011 до 31.12.2011 
година. 

       
 

     Член 20 
Оваа Одлука влегува во сила по 

објавувањето во “Сл. гласник на општина 
Струмица“, а ќе се применува од 01  Јануари  
2011 година. 

 
Бр. 07- 8062/1    Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.     П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а     Марјан Даскаловски с.р. 

................................... 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
весник на РМ број 5/02) и член 39 став 1 
алинеа 3 од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст (“Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 

 
Р  е  ш  е  н  и  е 

за објавување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на  

Општина Струмица за 2011 година 
 
 1. Се објавува Програмата за 
уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на Општина Струмица за 2011 
година, донесена на седницата на Советот 
на општина Струмица, одржана на 
29.12.2010 година. 
 
   Број 08-8063/2             Градоначалник 
   30.12.2010 год.    на општина Струмица 
   С т р у м и ц а              Зоран Заев с.р. 

............................ 
 241. 
 Врз основа на член 46 став 1 од 
Законот за градежното земјиште (“Сл. 
весник на РМ” број 82/08,143/08) и член 20 
став 1 точка 8 од Статутот на општина 
Струмица - пречистен текст (“Сл. гласник на 
општина Струмица” број 5/06), Советот на 
општина Струмица на седницата одржана на 
29.12.2010 година, донесе 
 

П  Р  О  Г  Р  А  М  А 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО  
ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ОПШТИНА СТРУМИЦА ЗА 2011 ГОДИНА 
 
  ВОВЕД 
 
 Оваа Програма претставува 
континуитет на преземените активности за 
уредувањето на градежното земјиште од 
претходните години и се базира на 
досегашното искуство во спроведувањето 
на урбанистичките планови и потребите за 
планско уредување на градот. Според тоа, 
реализацијата на урбанистичките планови 
исклучиво ќе се одвива согласно оваа 
Програма. 
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 Со  Програмата особено се 
утврдуваат: 
 

1. Подрачја со поблиско определување 
на земјиштето кое ќе се уредува во 
2011 година; 

2. Обем на работа на подготвување и 
расчистување на градежното земјиште. 

3. Обемот на уредување и степенот на 
опремување на земјиштето со 
комунални објекти и инсталации; 

4. Изворите на средства за финансирање 
на активностите околу уредувањето на 
градежното земјиште и изградбата на 
комунална инфраструктура; 

5. Висината на надоместокот за 
уредување на градежното земјиште по 
населби и зони; 

6. Трошоци за уредување на градежното 
земјиште по области и објекти; 

7. Надоместок за експропријација на 
градежното земјиште. 

8. Граници на зони во потесниот градежен 
реон на град Струмица 

 
 И покрај тоа што со оваа Програма 
се дефинирани обврските за уредување на 
градежното земјиште, истата е отворена за 
измени и дополнувања и во неа можат да 
бидат вградени и евентуални други задачи 
доколку има потреба и се создадат услови и 
финансиски средства за нивна ургентна 
реализација во текот  на 2011 година. 
 Програмата е релативно обемна и 
сеопфатна со цел да се овозможи 
задоволувањето на потребите на 
градежната оператива, граѓаните и другите 
субјекти за изградба на деловни и стопански 
објекти, станбени згради и друго што од 
своја страна треба да го спречи 
незаконитото градење кое перманентно 
претставува проблем на градот.  
 

1. ПОДРАЧЈА СО ПОБЛИСКО 
ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА 
ЗЕМЈИШТЕТО КОЕ ЌЕ СЕ 
УРЕДУВА ВО 2011 ГОДИНА. 

 
Како градежно земјиште се смета 

изграденото и неизграденото земјиште на 
подрачјето на Општина Струмица со 
населбите, како и подрачјето за станбена и 
друга изградба одредени со Генералниот и 
деталните урбанистички планови и измените 
и дополнувањата за град Струмица, како и 
населените места за кои има УДНМ, 
односно Урбанистички план за село или 
ГУП. 

 
Уредувањето на градежното 

земјиште надвор од градежниот опфат на 

градот Струмица или населените места ќе 
се врши со донесување одлука на Советот 
на општината и согласност од надлежното 
Министерство, на основа на изработен 
урбанистички план вон населено место. 

 
Програмата ќе биде отворена и во 

неа ќе бидат вградени и други локации за 
кои ќе има потреба од нивна ургентна 
реализација. Пресметувањето на 
надоместокот за уредување ќе се врши 
спрема стварните трошоци. 

 
2. ОБЕМ НА РАБОТА НА 

ПОДГОТВУВАЊЕ И 
РАСЧИСТУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

 
Овде се опфатени сите активности 

поврзани со расчистување на предвидените 
локалитети во смисла на регулирање на 
имотно правните односи, (во колку се работи 
за приватно земјиште), расчистување на 
постојните инсталации и други пречки кои ќе 
се јават при отпочнувањето на уредувањето 
на градежното земјиште. 

 
3. ОБЕМ НА УРЕДУВАЊЕ И 

СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА 
ЗЕМЈИШТЕТО СО КОМУНАЛНИ 
ОБЈЕКТИ И ИНСТАЛАЦИИ 

 Подготвителни работи 
 

Обемот на уредување на градежното 
земјиште, како и степенот на 
опремување ќе опфаќа:  

- Прибавување изводи од 
урбанистичките планови; 

- Геодетско снимање и изработка на 
ажурирани геодетски подлоги; 

- Изготвување елаборати за 
расчистување на имотно-правни 
односи; 

- Расчистување на имотно-правни 
односи; 

- Рушење на објекти; 
- Изработка на урбанистички планови; 
- Изработка на инвестиционо-техничка 

документација (проекти) 
 

 Опремување на градежното 
земјиште со инфраструктурни 
објекти: 

- Изградба на улици и тротоари; 
- Изградба на улична водоводна 

мрежа во град Струмица и 
населените места, како и системи за 
водоснабдување во руралните 
подрачја; 

- Изградба на улична фекална и 
атмосферска канализациона мрежа 
во град Струмица и населените 
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места, како и системи за одведување 
и прочистување на отпадни води во 
рурални подрачја; 

 Урбана опрема 
 Одведување и прочистување на 
отпадни води  

 Јавна чистота 
 Озеленување на јавни површини, 
одржување и користење на 
паркови и зеленило 

 Изградба и одржување на јавно 
осветлување 

 Одржување на спомен-обележја 
 
 

Со оваа Програма не се предвидува 
приклучување на електрична мрежа на 
објектите предвидени со урбанистичкиот 
план, како и приклучување со ПТТ мрежа, 
што значи дека финансирањето на тие 
објекти и инсталации, односно нивната 
изградба ќе ја извршуваат претпријатија што 
управуваат со истите. 
 Степенот на уредување ќе се 
реализира согласно со динамиката на 
прибирање на средствата (сите средства 
прибрани за уредување на урбаниот блок во 
тековната година ќе бидат вложени за 
уредување) а додека целосното уредување 
ќе се реализира со прибирање на вкупните 
средства предвидени за комплетно 
уредување на урбаниот блок. 
 
 
 
4. ИЗВОРИ НА СРЕДСТВА ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ 
ОКОЛУ УРЕДУВАЊЕТО НА ГРАДЕЖНОТО 
ЗЕМЈИШТЕ И ИЗГРАДБАТА НА 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
 Уредувањето и опремувањето на 
градежното земјиште ќе се врши од 
средствата кои се прибираат како 
надоместок за уредување на градежното 
земјиште, утврден со оваа Програма.   
 
5. ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 
ЗЕМЈИШТЕ ПО НАСЕЛБИ И ЗОНИ 
  
 5. I. Во текот на 2011 година 
надоместок за уредување на градежното 
земјиште во град Струмица ќе се наплатува 
за следните видови објекти: 
 
 1. За индивидуални станбени згради 
1.700,оо ден/м2 нова корисна површина што 
ќе се гради, која е збир на нето површините 
на подовите на сите простории во објектот, 
согласно заверена проектна документација, 
помножени со соодветните коефициенти 

утврдени со “Правилникот за степенот на 
уредувањето на градежното земјиште со 
објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината  на 
трошоците за уредувањето во зависност од 
степенот на уреденост“ („Сл. весник на РМ” 
бр. 88/09, 114/09, 63/10 и 98/10)  и оваа 
Програма. 
 1. а. За индивидуални станбени 
згради, во VIII урбана заедница, на 
просторот ограничен со улиците: “Ката 
Поцкова”, “Климент Охридски” и “Ѓорги 
Василев”, надоместокот изнесува 1.870,оо 
ден/м2 нова корисна површина што ќе се 
гради, која е збир на нето површините на 
подовите на сите простории во објектот, 
согласно заверена проектна документација, 
помножени со соодветните коефициенти 
утврдени со “Правилникот за степенот на 
уредувањето на градежното земјиште со 
објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината  на 
трошоците за уредувањето во зависност од 
степенот на уреденост“ и оваа Програма. 
 2. За колективни станбени згради 
надоместокот за уредување на градежното 
земјиште се наплаќа во зависност од зоните 
во кои се гради објектот, а кои се 
определени како зони на крајот од оваа 
Програма. 
 
 Надоместокот ќе се пресметува за 
нето површина на подовите во сите 
простории на објектот спрема намената на 
користење и истиот ќе изнесува: 
 
- Во Прва зона ..................4.500,оо ден/м2 
- Во Втора зона ................4.000,оо ден/м2 
- Во Трета зона ............... 3.500,оо ден/м2 
 
 За деловни простории во колективни 
станбени згради, надоместокот ќе изнесува: 
 
- Во Прва зона ..................7.800,оо ден/м2 
- Во Втора зона .................5.800,оо ден/м2 
- Во Трета зона ................ 3.800,оо ден/м2 
  
 3. За деловни, јавни и производни 
објекти, надоместокот за уредување на 
градежното земјиште изнесува 3.800,оо 
ден/м2 нова корисна површина што ќе се 
гради, која е збир на нето површините на 
подовите на сите простории во објектот, 
согласно заверена проектна документација, 
помножени со соодветните коефициенти 
утврдени со “Правилникот за степенот на 
уредувањето на градежното земјиште со 
објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината  на 
трошоците за уредувањето во зависност од 
степенот на уреденост“ и оваа Програма. 

За пренамена на станбен простор во 
деловен простор, се наплаќа за 1 м2 
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разликата од станбен во деловен простор, 
нето развиена површина. 

Во надоместокот за уредување на 
градежното земјиште не е земено како 
приход обезбедување на електрична 
енергија од дистрибутивната мрежа и 
трафостаница, изведба на ПТТ мрежа, како 
и приклучоци на целата инфраструктура 
(електро, ПТТ, водовод и канализација), што 
значи дека тие трошоци паѓаат на товар на 
инвеститорите кои ги градат инвестиционите 
објекти. 
 4. За деловни објекти во VIII урбана 
заедница, на просторот ограничен со 
улиците: “Ката Поцкова”, “Климент 
Охридски” и “Ѓорги Василев”, надоместокот 
изнесува 4.180,оо ден/м2 нова корисна 
површина што ќе се гради, која е збир на 
нето површините на подовите на сите 
простории во објектот, согласно заверена 
проектна документација, помножени со 
соодветните коефициенти утврдени со 
“Правилникот за степенот на уредувањето 
на градежното земјиште со објекти на 
комуналната инфраструктура и начинот на 
утврдување на висината  на трошоците за 
уредувањето во зависност од степенот на 
уреденост“ и оваа Програма. 
 
 5. За други објекти: 

-Катни гаражи 
-Спортски покриени објекти 
-Спортски откриени објекти 
-бензински пумпи,гасни станици и 
базни станици 
-Отворени пазаришта 
-Базени и  
-Трафостаници на 35 Кв 
 

 Надоместокот за уредување на 
градежното земјиште изнесува 3.800,оо 
ден/м2 помножен со соодветните 
коефициенти утврдени со “Правилникот за 
степенот на уредувањето на градежното 
земјиште со објекти на комуналната 
инфраструктура и начинот на утврдување на 
висината  на трошоците за уредувањето во 
зависност од степенот на уреденост“ и оваа 
Програма. 

5.а. За други објекти, во VIII урбана 
заедница, на просторот ограничен со 
улиците: “Ката Поцкова”, “Климент 
Охридски” и “Ѓорги Василев”. 

 
За други објекти: 
-Катни гаражи 
-Спортски покриени објекти 
-Спортски откриени објекти 
-бензински пумпи,гасни станици и 
базни станици 
-Отворени пазаришта 
-Базени 
-Трафостаници на 35 Кв, 

 
 Во VIII урбана заедница, на 
просторот ограничен со улиците: “Ката 
Поцкова”, “Климент Охридски” и “Ѓорги 
Василев”, надоместокот за уредување на 
градежното земјиште изнесува 4180 ден/м2 
помножен со соодветните коефициенти 
утврдени со “Правилникот за степенот на 
уредувањето на градежното земјиште со 
објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината  на 
трошоците за уредувањето во зависност од 
степенот на уреденост“ и оваа Програма. 
  
 5. II. Во текот на 2011 година 
надоместокот за уредување на градежното 
земјиште во Повеќенаменската индустриска 
зона во КО Сачево и КО Градско Балдовци 
ќе изнесува 1.900,оо ден/м2 нова корисна 
површина што ќе се гради, која е збир на 
нето површините на подовите на сите 
простории во објектот, согласно заверена 
проектна документација, помножени со 
соодветните коефициенти утврдени со 
“Правилникот за степенот на уредувањето 
на градежното земјиште со објекти на 
комуналната инфраструктура и начинот на 
утврдување на висината  на трошоците за 
уредувањето во зависност од степенот на 
уреденост“ и оваа Програма. 

 
 5. III. Во текот на 2011 година 
надоместокот за уредување на градежното 
земјиште во населените места: Вељуса, 
Водоча, Градско Балдовци, Дабиље, 
Добрејци, Просениково, Банско, Муртино, 
Сачево, Куклиш и Баница кои имаат Општ 
акт, УДНМ или ГУП ќе се наплатува за 
следните видови објекти: 
 
 1. За индивидуални станбени згради 
надоместокот за уредување на градежното 
земјиште ќе изнесува 800,оо ден/м2  нова 
корисна површина што ќе се гради, која е 
збир на нето површините на подовите на 
сите простории во објектот, согласно 
заверена проектна документација, 
помножени со соодветните коефициенти 
утврдени со “Правилникот за степенот на 
уредувањето на градежното земјиште со 
објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината  на 
трошоците за уредувањето во зависност од 
степенот на уреденост“ и оваа Програма. 

 
 2. За деловни, јавни и производни 
објекти, надоместокот за уредување на 
градежното земјиште изнесува 1.900,оо 
ден/м2 нова корисна површина што ќе се 
гради, која е збир на нето површините на 
подовите на сите простории во објектот, 
согласно заверена проектна документација, 
помножени со соодветните коефициенти 
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 утврдени со “Правилникот за степенот на 
уредувањето на градежното земјиште со 
објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината  на 
трошоците за уредувањето во зависност од 
степенот на уреденост“ и оваа Програма. 

  Надоместокот за уредување на 
градежното земјиште изнесува 1900,оо 
ден/м2 помножен со соодветните 
коефициенти утврдени со “Правилникот за 
степенот на уредувањет 

 За пренамена на станбен простор во 
деловен простор, се наплаќа за 1 м2 
разликата од станбен во деловен простор, 
нето развиена површина. 

о на градежното земјиште со објекти на 
комуналната инфраструктура и начинот на 
утврдување на висината  на трошоците за 
уредувањето во зависност од степенот на 
уреденост“ и оваа Програма.  Во надоместокот за уредување на 

градежното земјиште не е земено како 
приход обезбедување на електрична 
енергија од дистрибутивната мрежа и 
трафостаница, изведба на ПТТ мрежа, како 
и приклучоци на целата инфраструктура 
(електро, ПТТ, водовод и канализација), што 
значи дека тие трошоци паѓаат на товар на 
инвеститорите кои ги градат инвестиционите 
објекти. 

 
 

 
3. За други објекти: 

-Катни гаражи 
-Спортски покриени објекти 
-Спортски откриени објекти 
-бензински пумпи,гасни станици и 
базни станици 
-Отворени пазаришта 
-Базени 
-Трафостаници на 35 kv 

 
 

СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
СО КОМУНАЛНИ ОБЈЕКТИ И ИНСТАЛАЦИИ 
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Прва група 
800/1900ден 

 
50% 

 
10% 

 
15% 

 
15% 

 
10% 

 

Вељуса + / / / / 400 / 950 
Водоча + + + / / 600/1425 

Градско Балдовци + + + / / 600/1425 
Дабиља + + + / / 600/1425 
Добрејци + + + / / 600/1425 

Просениково + + + / / 600/1425 
Банско + + + / / 600/1425 
Муртино + + + + / 720/1710 
Сачево + + + / / 600/1425 
Куклиш + + + + / 720/1710 
Баница + + + / / 600/1425 
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 5. IV. Во текот на 2011 година 
надоместокот за уредување на градежното 
земјиште во населените места: Попчево, 
Рич, Дорломбос, Костурино, Мемешли, 
Орманли, Белотино, Раборци, Габрово, 
Свидовица и Триводи кои имаат УДНМ или 
Општ акт ќе се наплатува за следните 
видови објекти: 
 1. За индивидуални станбени згради 
надоместокот за уредување на градежното 
земјиште ќе изнесува 400,оо ден/м2  нова 
корисна површина што ќе се гради, која е 
збир на нето површините на подовите на 
сите простории во објектот, согласно 
заверена проектна документација, 
помножени со соодветните коефициенти 
утврдени со “Правилникот за степенот на 
уредувањето на градежното земјиште со 
објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината  на 
трошоците за уредувањето во зависност од 
степенот на уреденост“ и оваа Програма. 
 
 2. За деловни, јавни и производни 
објекти, надоместокот за уредување на 
градежното земјиште изнесува 950,оо ден/м2 
нова корисна површина што ќе се гради, која 
е збир на нето површините на подовите на 
сите простории во објектот, согласно 
заверена проектна документација, 
помножени со соодветните коефициенти 
утврдени со “Правилникот за степенот на 
уредувањето на градежното земјиште со 
објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината  на 

трошоците за уредувањето во зависност од 
степенот на уреденост“ и оваа Програма. 

За пренамена на станбен простор во 
деловен простор, се наплаќа за 1 м2 
разликата од станбен во деловен простор, 
нето развиена површина. 

Во надоместокот за уредување на 
градежното земјиште не е земено како 
приход обезбедување на електрична 
енергија од дистрибутивната мрежа и 
трафостаница, изведба на ПТТ мрежа, како 
и приклучоци на целата инфраструктура 
(електро, ПТТ, водовод и канализација), што 
значи дека тие трошоци паѓаат на товар на 
инвеститорите кои ги градат инвестиционите 
објекти. 
 3. За други  објекти: 

-Катни гаражи 
-Спортски покриени објекти 
-Спортски откриени објекти 
-бензински пумпи,гасни станици и 
базни станици 
-Отворени пазаришта 
-Базени 
-Трафостаници на 35 Кв 

  Надоместокот за уредување на 
градежното земјиште изнесува 950,оо ден/м2 
помножен со соодветните коефициенти 
утврдени со “Правилникот за степенот на 
уредувањето на градежното земјиште со 
објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината  на 
трошоците за уредувањето во зависност од 
степенот на уреденост“ и оваа Програма. 

 
СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ  
СО КОМУНАЛНИ ОБЈЕКТИ И ИНСТАЛАЦИИ 
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Втора група 
400/950ден 

 
50% 

 
10% 

 
15% 

 
15% 

 
10% 

 

Попчево + / / / / 200/475 
Рич + / / / / 200/475 
Дорламбос + / / / / 200/475 
Белотино + / / / / 200/475 
Костурино + / / / / 200/475 

Мемешли + / / / / 200/475 
Орманли + / / / / 200/475 
Раборци + / / / / 200/475 
Габрово + + + / / 300/720 
Свидовица + / / / / 200/475 
Триводи + / / / / 200/475 
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5.V. Коефициенти утврдени со “Правилникот за степенот на уредувањето на градежното 
земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината  на 
трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост“ и оваа Програма. 
 

 
          1.Станбени објекти 

Коефи-
циенти 

1 Станбени простории 1.0 
2 Станбени простории со висина до 2,5 м, потпокривен простор  0.2 
3 Логија затворена од три страни 0.4 
4 Подлогија затворена од две страни 0,3 
5 Балкони,тераси 0,2 
6 Заеднички преодни тераси,пасажи 0,2 
7 Помошни простории, остава за гориво,котлара, визба 0.3 
8 Трафостаница од 35 Кв во објектот и надвор од објектот 0,3 
9 Скалишен простор и заеднички комуникации 0,3 
10 Стражарница, управител, простор за домар 0,5 
11 Паркиралишта и гаражи 0,1 

 
 

 2. Деловни, јавни и производни објекти коефи 
циенти 

1 Простории 1,0 
2 Магазини 0,5 
3 Помошни простории, остава за гориво, котлара 0,3 
4 Трафостаница до 35 КW во објект и надвор од објект 0,4 
5 Скалишен простор и заеднички комуникации 0,5 
6 Паркиралишта и гаражи 0,1 
7 Логија затворена од три страни 0,5 
8 Подлогија затворена од две страни 0,3 
9 Балкони, тераси 0,4 
10 Отворен наткрилен простор 0,3 

 
 
 

 3. Други објекти 
 

коефици 
енти 

1 Катна гаража 0,2 
2 Спортски покриени објекти 0,5 
3 Спортски откриени објекти 0,3 
4 

Бензински пумпи, гасни станици и базни станици 
50% од површината на 

локацијата  1,0 
5 

Отворени пазаришта 
30% од површината на 

локацијата, 1,0 
6 Базени 0,2 
7 Трафостаници над 35 КW 1,0 
8 

Објекти за алтернативна  енергија 
20% од површината на  

локацијата 1,0 
 
 

 4. Останати објекти 
 

коефици 
енти 

1. 
За агро-берзи, откупно-дистрибутивни центри или пазари  
 
 
 

50% од 
вкупно 

пресметаната 
површина  

1,0 
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Во нова корисна површина што ќе се 

гради согласно заверена проектна 
документација не се пресметува 
површината на:  

 
-ѕидови и други конструктивни 
елементи 
-инсталационите канали 
-окната на лифтови 
-окна на врати 
-отворени паркиралишта 

 
 
 

 5. VI. За подрачјето во градежниот 
реон и надвор од него, каде Општина 
Струмица не е во состојба да обезбеди 
целосно уредување на градежното земјиште 
согласно предвидениот обем на уредување 
и степен на опремување на градежното 
земјиште со комунални објекти и 
инсталации, инвеститорите ќе плаќаат 
надоместок како што следува: 
 
 
1. За улици и тротоари или јавен пат, 
 од предвидениот надоместок за 
 односниот тип на објекти ......................  50% 
 
2. За улична водоводна мрежа ............... 10% 
 
3. За главен довод на вода и построение  
за прочистување.. .....................................15%  
 
4. За улична (фекална) канализациона  
мрежа..........................................................15% 
 
5. За колекторска (атмосферска)  
канализација.............................................10% 
 

Или вкупно: ............................................100% 

 
 
 
5. VII. Износот на надоместокот за 

уредување на градежно земјиште за  
површината на легален објект што е урнат 
или ќе се урива, а на негово место се гради 
друг објект, се намалува од развиената 
површина на објектот што ќе се гради, по 
истите норми (проценти) по кои е пресметан 
во моментот на регулирањето на 
надоместокот за уредување на градежно 
земјиште. 

5. VIII. Износот на надоместокот за 
уредување на градежното земјиште за 
објекти од времен карактер, кои 
преминуваат во објекти од траен карактер се 
пресметува надоместок како за 
новоизграден објект. 

5. IX. За реконструкција на легално 
изградени објекти со иста површина и 
намена не се пресметува надоместок за 
уредување на градежно земјиште. 

5. X. Во колку во текот на годината 
се наложи потреба од промена на висината 
на надоместокот поради поголема 
инфлација, корекцијата на цената ќе ја 
изврши Советот на општината, во 
согласност со индексот на цените на мало 
дадени од Заводот за статистика на Р. 
Македонија. 

5. XI. Градоначалникот на 
Општината, може поединечно со Решение 
да одобри, износот на надоместокот за 
уредување на градежното земјиште да се 
плати на рати во зависност од висината на 
надоместокот и оценката за важноста на 
објектот. 

5. XII. Во текот на 2011 година од 
наплата на надоместокот за уредување на 
градежно земјиште ќе се ослободат сите 
јавни служби основани од општина 
Струмица 
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6. ТРОШОЦИ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
ПО ОБЛАСТИ И ОБЈЕКТИ 
 
 
Ф2. Уредување на градежно земјиште  
       (рушење објекти) …………………….………..…….. 500.000,00      ден 
         
 
ФА. Уредување на градежно земјиште 
       (капитални трошоци) ........................................... 192.785.000,00 ден. 
 
 
 

Ред. 
Бр. Објект 

Износ 
денари 

1.  Повеќегодишни инвестиции (плоштад и др.    

2.  Долг кон ЈПКД „Комуналец“  Струмица   
3.  Изградба на градско корзо од  19-ска до Дион                
4.  Одбележување на велосипедска патека   
5.  Санирање на патека за Св. Илија   
6.  Улици  во Агро-берза   
7.  Пробивање на улици  по  ДУП  во Блок бр. 19   
8.  Пробивање на улици  по  ДУП  во Блок бр. 41   
9.  Пробивање на улици  по  ДУП  во Блок бр. 25/26   
10.  Изградба на улици во Касарна   
11.  Проширување и втор слој на асфалт на ул. „Ленинова“ пред УЈП   
12.  Проширување на ул. „Братство Единство“ пред  Народна техника   
13.  Втор слој на асфалт  ул. „Васил Сурчев“   
14.  Асвалтирање на ул. „Љуба Брашнарска“   

15.  
Втор слој асфалт  ул.„ Н.Н.Борче“ од ул. „Ванчо Китанов“, до ул. „11 
Октомври“   

16.  Втор слој асфалт на ул. „Кирил и Методиј“ (пред стариот суд)   

17.  
Втор слој асфалт на ул. „Славчо Стојменски“ од црквата нагоре до 
ул.„Бел Камен“   

18.  Втор слој асфалт на ул. „Ѓ. Ѓаковиќ“ покрај училиштето  до горнината   
19.  Втор слој асфалт на ул.„Бел Камен“   

20.  
Втор слој асфалт на ул.„Крушевска Република“ од Момин бунар до 
чешма „Топуска“   

21.  Втор слој асфалт на ул.„Неретва“ од кривина до Ловен дом   
22.  Изградба на потпорен ѕид на ул. „Неретва“  бр.41   
23.  Цементирање на два џеба  на ул. “Братство“ бр. 19 (фикрета)   
24.  Втор слој асфалт на ул.„Дојранска“   

25.  
Проширување на сокак на  на ул. „Крушевска Република“ кај бр. 85 и 
87   

26.  Асфалтирање на џеб на ул. „Киро Минанов“ („Иљо Шопов“ 43)   

27.  
Втор слој асфалт на ул. „Ката Поцкова“  паралелно со  католичката 
црква   

28.  
Втор слој асфалт на џеб на ул. „Крушевска Република“  од број 9 до 
број 29   

29.  Асфалтирање на џеб на ул. „Младинска“  кај бр. 193   

30.  
Втор слој асфалт на бул. „Гоце Делчев“ од ул. „Младинска“ до ул. 
„Климент Охридски“   

31.  Изградба на џеб на ул. „М.Х. Јасмин“ од  бр. 21 до бр. 27   
32.  Втор слој асфалт на ул. „Кочо Рацин“   
33.  Асфалтирање/цементирање на џеб на ул. „Маврово“   
34.  Втор слој асфалт на ул. „Прилепска“   
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35.  Втор слој асфалт на ул. „Белградска“   
36.  Втор слој асфалт на ул. „Кожув“   
37.  Втор слој асфалт на ул. „Огражден“   
38.  Бетонирање на ул. „Атанас Нивичански“ кон ул. „Охридска“   

39.  
Изведба на бетонски скали  и бетонирање  под мост на ул. „Бошко 
Буха“   

40.  
Втор слој асфалт на ул. „Епименонда П.  Андонов“  од ул. „Ристоман 
Попчевски“ до крајот   

41.  
Втор слој асфалт на ул. „Елка Јанкова“ од ул. „Спиро Захов“ до ул. 
„Маршал Тито“   

42.  Џеб на ул. „Цар Самоил“ до бр. 22   

43.  
Асфалтирање на делови од ул. „Бетовенова“ по изградба на ободен 
канал   

44.  
Асфалтирање на делови од ул. „Бошко Буха“ по изградба на ободен 
канал   

45.  Целосно уредување на ул. „Солунска“   
46.  Пробивање на ул. „Струма“   
47.  Дооформување на ул. „Васил Главинов“ од мостот нагоре   
48.  Асфалтирање/бетонирање  на џеб на ул.„Стив Наумов“   
49.  Асфалтирање/бетонирање  на џеб на ул.„22 Декември“ кај бр. 11    
50.  поправка на скали и ограда на ул. „Тошо Арсов“   
51.  Втор слој асфалт на игралиште во СОУ „Никола Карев“   
52.  Цементирање на џеб на ул. „Бетовенова“  
53.  Асфалтирање на ул. „Цветан Димов“  
54.  Уредување на четири крака  на ул. „Боро Поцков“   
55.  Уредување паркинг пред капела (бел шљунак)   

56.  
Тротоар на ул. „Јанко Цветинов“ (од „Браќа Миладиновци“ до Иљо 
Шопов“   

57.  
Тротоар на ул. „Јанко Цветинов“ спроти ловното со атмосверска 
канализација   

58.  Тротоар на ул. „Жртви на фашизмот“  пред прва зграда  

59.  
Тротоар на ул. „Максим Горки“  од ул.  „Браќа Минкови“ до ул.  
„Ценка Павлова“  

60.  
Тротоар на ул. „Ѓорѓи Василев“  од ул.  „М.Тито“ до ул.  „Климент 
Охридски“  

61.  Тротоар на ул. „Елка Јанкова“  од ул.  „М.Тито“ до после  ФОН  
62.  Пробивање на ул. „Партизанска“ до Ловен дом  

63.  
Тротоар на ул. „Браќа Минкови“  од ул.  „Киро Абрашев“ до ул.  
„Максим Горки“  

64.  Тротоар на ул. „Р. Попчевски“    
65.  Тротоар на ул. „Бетовенова“    

66.  
Тротоар на ул. „Младинска“  крајот од ФОН до ул. „Ристоман 
Попчевски“  

67.  Тротоар на ул. „Сава Ковачевиќ“  паралелно со базентот  
68.  Тротоар на ул. „Моша Пијаде“  (втор дел)  
69.  Тротоар на ул. „Светозар Марковиќ“  (двете страни)  
70.  Тротоар на ул. „Димитар Влахов“    
71.  Тротоар на ул. „Ѓорѓи Трајков“   позади Герас Цунев  
72.  Тротоар на ул. „Братство  Единство“  (двата дела)  
73.  Тротоар на бул. „Гоце Делчев“   
74.  Тротоар на бул. „Маршал Тито“  до Тинекс  
75.  Тротоар на ул. „Младиска“  од ул.  „П.Пешев“ до бул.  „Гоце Делчев“  
76.  Тротоар на ул. „П.Пешев“  од ул.  „Братство единство“ до кривина  
77.  Тротоар на џеб бул. „Гоце Делчев“   бр. 61, 63 и 65  
78.  Тротоар на ул. „Герас Цунев“    
79.  Тротоар на ул. „1-ви Мај“    
80.  Тротоар на ул. „Прилепска“    



30 декември  2010  год.       Службен гласник на општина Струмица     бр.   21     стр. 109
 

 

 

81.  Тротоар на ул. „Кожув“    
82.  Тротоар на ул. „Огражден“    

83.  
Тротоар покрај плоштад „29 Ноември“  од   ул. „Белградска“  до ул. 
„Прилепска“  

84.  Тротоар на ул. „Ѓуро Ѓаковиќ“ одредени сегменти    

85.  
Тротоар на ул. „Е.П. Андонов“  од десна страна од ул.  „Елка 
Јанкова“ до ул. „Р. Попчевски“  

86.  Тротоар на лева страна ул. „11-ти Септември“    
87.  Тротоар на ул. „Боро Поцков“  
88.  Тротоар на ул. „Климент Охридски“  
89.  Уредување на трите влеза во градот  
90.  Проекти и ревизии на патишта и канализации  
91.  ИПО триаголник во ДУП  на блок бр. 14 и гробиштата  
92.  ИПО на нови детални урбанистички планови   
93.  Физибилити проект и еколошка студија за прочистителна станица  
94.  Трансфер до ЈЗУ „Општа болница“  за инвестиционно вложување  

 В  к  у  п  н  о:                               192.785.000,00  
 
 
 
 
 ФД. Уредување на простор во рурални подрачја 
            (капитални трошоци) ................................................ 11.550.000,00 ден. 
 
 
 
Населено 
место Об ј е к т 

Износ 
денари 

Тампонирање на пат во  Дабиле од Гробиштата до Тачето   1. Дабиле  
Тампонирање на пат во Дабиле  кај бр. 1   
 
Уредување на парк во центарот на Добрејци  
Детско игралиште во Добрејци пред магазин на Мрак  

 
2.Добрејци  

Тротоар на главна улица во Добрејци  од лева страна  
 
Оградување  со бетонска и челична ограда  на дворот  на чешмата 
во  Просениково  
Оградување на игралиште во Просениково со мрежа и профили  

 
3.Просениково 

Уредување на улицата  од црквата до центарот во Просениково со 
канавки и асвалтни закрпи  
 
Хортикултурно уредување на  центарот во Вељуса  и Јавен тоалет  
Поплочување на тротоар пред продавница „Реган“  во Вељуса  

 
4. Вељуса 

Уредување на тревнат фудбалски терен во Вељуса  
 
Изградба на јавна вага во Баница   
Уредување на центарот на населбата во Баница   

 
5. Баница  

Странично уредување на главната улица во Баница   
 
Поправка на ограда  во паркот во  Попчево   

 
6.Попчево 

Поправка на скали спрема црквата во Попчево  
Набавка на цевка Ф-1000  за Градско Балдовци 
Ограда на една страна на игралиште и  асфалт во Градско 
Балдовци 

7.Градско 
Балдовци  

Чистење на м.в. „Белик“ и м.в. „Бучала“  во Градско Балдовци 
Канализирање на поројот  према реката во Банско 8. Банско 

Поправка и доизградба на тревно игралиште во Банско 
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Бетонирање на мостовите на реката во Муртино 
Уредување на паркинзи во центарот на Муртино 

 
9. Муртино 

Тампонирање на полски патишта во Муртино 
 
Изградба на трибина  на игралиштето во училиштето 
Две настрешници за играчи  на тревното игралиште 
Тампонирање од продавницата Тимо до Ванчо Трајков 
Ископ и тампонирање од Магиев Грујо  до Донев Живко 

 
10. Костурино 

Тампонирање на ул. од Чонев Ристо до Бачев Ванчо 
 
Тротоар покрај училиштето во Куклиш 

 
11.Куклиш 

Санација на простор помеѓу училиштето и канал во Куклиш 
 
12. Свидовица  Осветлување и опремување на игралиште во Свидовица 
 
13. Рич Чистење  на насипи  во центарот и околината на центарот во с. Рич 
 
14. Сачево тампонирање на улици во Сачево по предлог на МЗ 
 
15.Водоча тампонирање на улици во Водоча 
16.  Автобуски постојки низ населени места  
17. Други работи низ населените места 
 

В к у п н о :                                 11.550.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
Ј2. Одведување и прочистување на отпадни води ..........................1.950.000,00 ден. 
 
 

Ред.бр. О Б Ј Е К Т 
Износ во 
денари 

1. Чистење на канал Св. Илија  
2. Чистење на мали канали на ул. „Цветан Димов“ кај бр. 78 и околу  
3. Чистење на канал „Крушевска Република“  
4.  Тиролски зафат кај Мачук 
5. Чистење на канал во Дабиле од  центарот кон Сачевски пат 
6. Одводен канал во Просениково - југозапад 
7.  Друго чистење на канали низ села 
          В к у п н о : 1.950.000,00
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ЈА. Изградба на јавно осветлување ................................................................  7.100.000,00 ден. 
 

Ред. 
бр. 

 населени 
места   О Б Ј Е К Т 

Износ во 
денари 

Новогодишно осветлување  
Нови столбови на транзитот од Поројот до Терминал  
ул. „Ленинова“  до бр. 84 3 арматури  
Плоштад „М.Тито“ кон пицерија „Бонџорно“  
Нови вандарми на ул. „Јанко Цветинов“ пред ловното (2)  
ул. „М.Х. Јасмин“  (4)  
Паркинг-џеб  на ул „Ленинова“  (3 )  
ул. „Младинска“  (13)  
ул. „Ѓорѓи Василев“  (4)  
 ул. „Ристоман Попчевски“  (3)   
 ул. „Ристо Ќурќиев“  (1)   
 ул. „Ѓорѓи Трајков“  (1)   
 ул. „Крушевска Република“  (8)   
Ул. „Ценка Павлова“ 2  
 ул. „Максим Горки“  (4)   
Бул. „Гоце Делчев“ Џеб кон „Јаха Кемал“ ( 5)  
ул. „Славчо Стојменски “  (4)  
ул. „Кирил и Методиј“  до шкарпа (1)  
ул. „Првомајска“  до бр. 13  (1)  
ул. „Братство“  (4)  
ул. „Бошко Буха“  (6)  
ул. „Бетовенова“  (6)  
ул. „Егејска“  (1)  
ул. „5-ти Ноември“  (3)  
ул. „Неретва“ до бр. 35 (1)  
Ул. Цветан Димов“ (2)  
Нови столбови  на бул. „Гоце Делчев“  од Струмички слив“ 
до крај  
ул. „Димитар Влахов“  3 арматури  
Нови канделабри  на стара чаршија од една страна    
Осветлување на споменик на бежанците (4)  

 
1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Град 
Струмица: 
Нови 
столбови и 
светилки во 
градот 

Боење на железни столбови (канделабри)  на бул. „Гоце 
Делчев“, ул. „Балканска“, ул. „Маршал Тито“,  „Братство и 
единство“, „Моша Пијаде“ и „11-ти Октомври“ 
  
Улично осветлување  каj месноста Липа (кај Ботка)  
Улилно осбетлување  кај куќен број 342 , 417 

2. 
 
 
 

Куклиш 

20 електр. столб. и бандери  со  ванделабри и сијалици 
Улично осветлување – Турска од  бр. 88 до бр. 98  
Вандарми со сијалици   кај  бр. 198 и 189 

3.  
 
 
 

Просениково 

Од влез од на населбата до првата  ул. светилка  (10 
бандери за улично осветлување) 

Од број 309  во правец на Ангелци (3)  
Улица од Турска чешма до Гркланов Благој (10) 4. 

 
 
 

 
Вељуса  

Од број 147 неосветлена улица  370 м кабел и 10 
ванделабри кај Михов Славчо 
 нови 8 бандери и ванделабри  5. 

 
Баница: 

дополнително  по потреба уште бандери и канделабри 
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6.  
 

 
Градско 
Балдовци: Бандери и ванделабри  од бр. 99 - а  до Ников (улица 150) 

улично осветлување од почетокот  на Стара река  до 
патот за Чифлик 
улично осветлување позади фудбалско игралиште – 
вабдарми  со сијалици  (4 броја и петта жица) 

7. 
 
 
 
 

Муртино: 

осветлување на влезот во населбата 
Улично осветлување на влезот во населбата (8) 8. 

 
Свидовица: 

осветлување на игралиштето во центарот на населбата 
Улично осветлување од број 18 до број 39 9. 

 
Сачево: 

 10  арматури  и кабел – петта жица  
10. Раборци: нови ванделабри  (2) 
11. Водоча: нови ванделабри во селото ( 2 ) 

Улична ванделабра  кај куќен број 310 ( 1) 
Улична ванделабра  кај куќен број 41 - а  (1) 

12. 
 
 

Дабиле: 

Улични ванделабри  од   бр. 29 до бр. 63 (2) 
13. Добрејци:  улично осветлување од  бр. 35 до главниот канал 
14. Банско: 5 ванделабри во населбата 
15. Попчево: 4 ванделабри во населбата 

Улично осветлување  16. 
 

Рич: 
два рефлектори према игралиштето 
7 ванделабри со столбови за ул. осветлување 17. 

 
Костурино: 

2 бандери со ванделабри до гробиштата во Костурино 

 
 

  В к у п н о :                                          7.100.000,00 ден.  
 
 
 
 
Ј.Г Изградба на системи за водоснабдување ...................... 10.050.000, 00 ден 
 

р.б. O б ј е к т 
износ 
денари 

1. Нови водоводи во град   
2 Водовод во  „Зона - Север“   
3 Водовод во „Зона - Сачево“   
4 водовод  во дел на ДУП блок бр. 19   
5 водовод  во дел на ДУП блок бр. 41   
 6 водовод  во дел на ДУП блок бр. 25/26 

7 водовод  касарна 

8 продолжување на водоводна линија нов  извор во Попчево 

9 втор резервоар  до постојниот во Попчево 100 м3 

10 реконструкција на водовод во Раборци 
11 захват и каптажа со целовод до резервоар во Свидовица  

 Вкупно:                                10.050.000,00
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 ЈИ.Изградба на системи за одведување 
                  и прочистување на води     ..................................................58.950.000,00 ден. 
 

р.б. О б ј е к т 
износ 
денари 

1 Повеќегодишни инвестиции: Ободен канал, егејско маало и др.  
2 Ободен канал: фекална канализација на ул. „Бетовенова“  
 Фекална и атмосверска канализација во зона Сачево 
3 Фекална и атмосверска канализација на дел од ДУП блок бр. 41  
4 Фекална и атмосверска канализација на дел од ДУП блок бр. 25/26  
5 Фекална и атмосверска канализација -касарна  
6 Атмосверска канализација позади зграда на ул. „Јанко Цветинов“ бр. 50  
7 Атмосверска канализација позади зграда на ул. „Б.Мучето“ бр. 23,25 и 27  
8 Целосна санација на порој „Крушевска Република“  
9 отварање на атмосверска канализација кај амбулантата во Костурино  

10 нови канализации во градот  
11 канализација „Зона – Север“  
12 Канализација Костурино  
13 Други канализации: Просениково, Дабиле, Добрејци  
 14 проект за атмосверска канализација во с. Рич  

 Вкупно: ...................................   58.950.000,00
 
 
 ЈМ.ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО  
      (Капитални трошоци) .........................................8.800.000,00 денари 
 

р.б. О б ј е к т 
износ 
денари 

1 Дрвца за ридови над градот Струмица  
2 Рехабилитација на исечените дрвца на ридовите над градот  
3 Дрвца во градот  
4 Уредување на дворот на СОУ „Јане Сандански“  
 5 Патеки во градски парк 
6 белење, сечење и кроење на дрвореди 
7 Уредување на парк пред Отекс 
8 Доуредување на парк 29 Ноември и бунарот 
9 доуредување на парк пред Тинекс 

10 хорти уредување на детско игралиште во 4-та УЗ 
11 хорти уредување на пресек на ул. „Вера Циривири“ / „Стив Наумов“ 
12 Уредување на мал парк пред зградата на Општина Струмица 

 Вкупно:                                             8.800.000,00 
 
 
 ЈН.УРБАНА ОПРЕМА (капитални трошоци)    .........................   1.450.000,00 ден. 
 

р.б. Објект 
 износ 
денари 

1 Билборди на влезот во Општината  
2 Одржување на детски игралишта во општината   
3 Уредување и фарбање на мостови  на ул. „Крушевска република“ 
4 Сверни огледала (бурчо, ловен дом и др.) 
5 Клупи на леблебиџиска улица 
 Вкупно:                                1.450.000,оо
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7. НАДОМЕСТОК ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА 

НА ГРАДЕЖНО ЕМЈИШТЕ 
 
 За обештетување за градежно 
земјиште за пробивање на улици, тротоари 
и џебови на улици во градот Струмица и 
населените места ќе се наплаќа како што 
следува: 
 Градежно неизградено земјиште во 
потесниот градежен реон на град Струмица: 

1. Вредноста на неизграденото 
градежно земјиште во потесниот градежен 
реон на град Струмица ограничен со 
Генералниот урбанистички план, се 
определува спрема зоната во која се наоѓа, 
и тоа: 
- Во Прва зона ...................1.200,оо ден/м2 
- Во Втора зона .................1.000,оо ден/м2 
- Во Трета зона .....................800,оо ден/м2 
- Во Четврта зона ..................500,оо ден/м2 

 
2. Вредноста на неизграденото 

градежно земјиште во потесниот градежен 
реон на населените места ограничени со 
УДНМ или ГУП изнесува 200,оо ден/м2 .  

 
3. Вредноста на градежното 

неиградено земјиште надвор од потесниот 
градежен реон за кое постои урбанистички 
план, ќе се наплатува како што следува: 

 
Во Прва зона - покрај потесниот 

градежен реон на град Струмица (на пр. 
Пречистителна станица)...........400,оо ден/м2  

Во Втора зона - покрај Магистрален 
пат и населените места со Одлука за опре-
делување на градежниот реон .300,оо ден/м2  

Во Трета зона - покрај останати јавни 
патишта надвор од потесниот реон на 
населбите...................................200,оо ден/м2  

 
Во Четврта зона - во и покрај 

пасивните и заостанати населени места - 
Рич, Белотино и Попчево ...........40,оо ден/м2 

 
8. ГРАНИЦИ НА ЗОНИ ВО 

ПОТЕСНИОТ ГРАДЕЖЕН РЕОН НА ГРАД 
СТРУМИЦА 
 

1. Прва зона - го опфаќа подрачјето 
во централниот дел од градот кој е 
ограничен со улиците: 

Плоштад „Маршал Тито3, “Боро 
Џони”, “Орце Николов”, “Ванчо Китанов”, ја 
пресекува “Благој Мучето”, кај споменикот на 
револуцијата, “24 ти Октомври”, 
“Младинска”, Крушевска Република”, 
“Димитар Влахов” и се затвора на Плоштад 
„Маршал Тито“. 
 

2. Втора зона - го опфаќа 
подрачјето надвор од границите на прва она 
и тоа: 
 Просторот ограничен со патот М-6, 
“Климент Охридски”, “Ѓорги Упчев”, ул. 
“Маршал Тито” до излезот од градот, 
граница на урбаниот опфат со ГУП, ул.број 
11 согласно ГУП, ул ”Бетовенова”, “5ти 
Ноември”, “Стив Наумов”, граница на 
урбаниот опфат со ГУП, и се затвора со 
патот М-6. 
 3. Трета зона - го опфаќа просторот 
надвор од втората зона во рамките на 
градежниот опфат со ГУП и тоа источно од 
патот М-6, источно од “Климент Охридски”, 
јужно од “Ѓорги Упчев”, западно од ул. 
“Маршал Тито” и северно од границата на 
Урбан модул 26 дефиниран со ГУП на град 
Струмица. 
 4. Четврта зона - го опфаќа 
просторот на повисокиот дел на градот и тоа 
над улиците: “Бетовенова”, Славчо 
Стојменски”, Бел Камен”, “Пиринска”, 
“Партизанска”, ја пресекува “Васил 
Главинов” и од над “Стив Наумов”. 
 

9. Завршни одредби  
 Започнатите постапки за издавање на 
одобрение и на одобрение за употреба ќе 
продолжат според прописите кои важеле до 
денот на стапувањето во сила на оваа 
Програма, а спрема законски предвидениот 
рок за завршување на тие постапки. 

 
 Оваа Програма влегува во сила  
осмиот ден,  од денот на објавувањето во 
“Сл. гласник на општина Струмица”. 
      
Бр. 07- 8063/1    Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.      П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а      Марјан Даскаловски с.р. 

........................................ 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
весник на РМ број 5/02) и член 39 став 1 
алинеа 3 од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст (“Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 
 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Годишната Програма за 
изградба реконструкција, одржување и 

заштита на локалните патишта и улици на 
територијата на општина Струмица 

за 2011 година 
 

 1.Се објавува Годишната програма 
за изградба, реконструкција, одржување и 
заштита на локалните патишта и улици на 
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територијата на Општина Струмица за 2011 
година, донесена на седницата на Советот 
на општина Струмица, одржана на 
29.12.2010 година. 
 
Број 08-8064/2           Градоначалник 
30.12.2010 год.    на општина Струмица 
 С т р у м и ц а           Зоран Заев с.р. 
......................................... 
  

 242. 
 
 Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (“Сл. весник на РМ“ 
бр.5/02)  и член 20 став 1 точка 12 од 
Статутот на општина Струмица – пречистен 
текст (“Сл. гласник на општина Струмица” 
брј 5/06), Советот на општина Струмица на 
седницата одржана на 29.12.2010 година, 
донесе 

 
 

 Г о д и ш н а    п р о г р а м а  
за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици на 

територијата на општина Струмица за 2011 година 
 

 Во текот на 2011 година, ќе се извршат следните активности: 
 
        ЈД. Изградба и реконструкција на 
               локални патишта и улици …………..........……..  35.424.000,00 денари 
 
 

Населени 
места О б ј е к т 

кај број 310 (200 м)  
Од бр. 18 до бр. 24 (150 м)  
Од бр. 29 до бр. 63 (150 м)  
Од бр. 29 до бр. 58 (100 м) втор крак 
Од бр. 129 до бр. 134 б (100 м)  
Од бр. 129  втор крак  (150 м)  
Од бр. непознат до бр. 342 (150 м)  
Од бр. 17 до бр. 20 (100 м)  
Од бр. 354-а, 354, 355 (100 м)  
Од бр. 278 до бр. 282 (100 м)  
Од бр. 247 до бр. 259 (200 м)  

1. Дабиле – 
асфалтирање 

на улици: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Од бр. 89 до бр. 91  
од Златко Ангелов  до Леце Гуциев (100 м)  
од Васил Донев до Малинска маала (200 м)  
пред Флорида (50 м)  
од Китанов Ристо до нов пат  спрема Свидовица (70 м)  
од бр. 331 до 335 (100 м)  
према прочистителната станица  (400 м)  
од споменик до број 140 (200 м)  
од број 290 до 314 (500 м)  
од Манастир  „Св. Петнаесет“   до Џоко Божинов (150 м)  

2. Куклиш: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 од Милан Крстев до Алекса Димкин (100 м)  
Асфалтирање на улица  од бр. 35 до главен канал (од 
млин „Жикол“) 

3.Добрејци: 
 
  Асфалтирање на џеб од бр. 1 до бр. 14  
Асфалтирање на улица (од Зурапова чешма до Ванчо 
Витанов)  4. Вељуса: 

 
 
Асфалтирање на улица (од турска чешма до Гркљанов 
Благој) 
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Асфалтирање на улица  во Баница кај Ивица  
Асфалтирање на улица  во Баница во правец на 
училиштето – втор слој  
Асфалтирање на улица  во Баница  1                            
Асфалтирање на улица  во Баница  2 

5. Баница: 
 
 
 
 
 
  Асфалтирање на улица  во Баница  3   
Асфалтирање на улица  од бр. 79 до бр. 105 (Жежова 
тумба до Б. Тачев) 
Бетон на ул.  од бр. 110 до бр. 123 (Т. Вучков до М. 
Стојанов) 

6. Попчево:  
 
 
 
 бетон на ул. од центарот  до црквата 

асф. од  Ацо  Георгиев  до Васе Митров (200 м) 
асф. од бр. 99 до Ников  (150 м) 
асф. од  бр. 35 до  бр. 45 (100 м) 
асф. од бр. 1  до Киро Мустачки  (50 м) 
асф. од бр.58 до   бр. 64 (60 м) 

7. Градско 
Балдовци  
 
 
 
 
 асф. од бр. 43 до 44 б   (50 м) 

асф. од бр. 32 до  бр. 73 (150 м) 
асф. од  Димовски Ило до Чамовски Ванчо (300 м) 
асф. од Клесов Коце  до нов пат (регионален) (200 м) 
асф. од Реџепов Бекташ до Регионален пат (200 м) 
асф. од Донев Доне  до Ристо Димитров (200 м) 
Асфалтирање на улица во Банско (кај Дончо Андонов) 

8. Банско: 
 
 
 
 
 
 
 Асфалт. игралиште во училиштето во Банско 

асф. од Васе Манушев  до Васе Најденов (300 м) 
асф.  према Мите Балабанов –длабоки пат (380 м) 
асф. према Владо Галев (300 м) 
асф. од домот према шамако  (200 м) 
асф. од домот кон Живко Коцев (100 м) 
асф.  спроти Тропик према Мирчо Тушев (150 м) 
асф. од бр. 245 према млекара Здравје  (100 м) 
асф. од  пошта до бр. 294 (150 м) 
асф. од  млекара Здравје  до Манушевска маала (200 м) 
асф. од  Протестанска црква до главен пат  (50 м) 
асф. од црквата до  бр. 234  (250 м) 
асф. од  земјоделската аптека  до Трајков Асен  (150 м) 
асф. од  према Сашко Павлов  (250 м) 

9.Муртино: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 асф. кај Стара Река  (150 м) 

10. Раборци: Улица покрај црква се до спој со новата улица 

11. Габрово: асф. на улица  од гробиштата до м.в. „Збирало“   

12. Сачево: асф. на улица  од дуќан на Гаљо до К. Митев 

13.Водоча:  
 
асф. на улица помеѓу двата моста 

14.Просениково 
 
асф. на игралиште  во Просениково 

 
 
 В к у п н о : 35.424.000,00
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 Ј6 .  Одржување и заштита на локални патишта и улици 
         и регулирање на режим на сообраќај .....................6.840.000,00 денари 
 
 
 

ред, 
бр. О б ј е к т   

1 Крпење на ударни дупки   
2 Зимско одржување (сол, механизација)   
3 Хоризонтална сигнализација   
4 Вертикална сигнализација(знаци)   
5 Одржување на семафори   
6 Чистење на банкини и сливници покрај пат   
7 Одржување на цвеќарници и фонтани   
8 Подигање на шахти  
  В к у п н о: 6.840.000,00

 
 
 
 Средствата за реализација на оваа 
програма ќе се обезбедат од Буџетот на 
општина Струмица и  Агенцијата за јавни 
патишта.  
 
 Оваа Годишна програма влегува во 
сила, осмиот ден од денот на  објавувањето 
во “Сл. гласник на општина Струмица”. 
 
Бр. 07- 8064/1    Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.  П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а       Марјан Даскаловски с.р. 

................................... 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
весник на РМ број 5/02) и член 39 став 1 
алинеа 3 од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст (“Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Програмата за одржување 
на јавното осветлување на подрачјето на 

Општина Струмица за 2011 година 
 
 1.Се објавува Програмата за 
одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на Општина Струмица за 2011 
година, донесена на седницата на Советот 
на општина Струмица, одржана на 
29.12.2010 година. 
 
  Бр. 08-8065/2               Градоначалник 
  30.12.2010 год.    на општина Струмица 
  С т р у м и ц а              Зоран Заев с.р. 

................................ 
 
  

 243. 
 Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (“Сл. весник на РМ“ 
бр.5/02)  и член 20 став 1 точка 13 од 
Статутот на општина Струмица – пречистен 
текст (“Сл. гласник на општина Струмица” 
брј 5/06), Советот на општина Струмица на 
седницата одржана на 29.12.2010 година, 
донесе 
 

П  р  о  г  р  а  м  а 
за  одржување на јавното осветлување 
на подрачјето на Општина Струмица за 

2011 година 
 

Согласно Одлуката за комунален 
ред и мерките за нејзино спроведување  на 
подрачјето на општина Струмица, Советот 
на општината  го уредува и организира  
одржувањето на објектите и инсталациите, 
редовна замена на светлечките тела, 
чистење и боење на електричните столбови. 

Со Програма  се утврдуваат 
активностите за одржување на јавното 
осветлување за 2011 година, односно се 
утврдува обемот и динамиката на 
одржувањето, финансирањето на истите, 
како и финансирањето на потрошената 
енергија од јавното осветлување во 
општината. 

Финансирањето, односно покрива-
њето на трошоците за јавното осветлување 
е регулирано со Законот за изменување и 
дополнување на Законот за комуналните 
такси (“Сл.весник на РМ” број 92/07), според 
кој за користење и одржување на јавното 
осветлување се плаќа комунална такса. 
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Наплатата на таксата за користење и 
одржување на јавното осветлување од 
имателите на броило ја врши ЕВН 
Македонија АД Скопје – КЕЦ -  Струмица и ја 
уплатува на сметка на Буџетот на општина 
Струмица. 

Мрежата за јавно осветлување се 
напојува од 122 трафостаници во кои се 
наоѓаат блокови за јавно осветлување.  

Со редовното одржување на јавното 
осветлување е опфатено: 

- замена на прегорени и скршени 
сијалици; 

- замена на оштетени светлосни 
арматури; 

- замена на заштитни стакла; 
     - замена на сите останати елементи 
на сијаличното место (пригушници, 
фасонки и др.) 

Ј3  -  Јавно осветлување 
  За тековната потрошувачка на  елек- 
  трична енергија .......... 8.000.000,оо денари; 
 За одржување на инстала- 
  циите  ..........................5.800.000,оо  денари. 
 

Редовното одржување на јавното 
осветлување се изведува преку 
составување на пријава – барање од страна 
на граѓани, месни и урбани заедници и се 
однесува за дефект на улично осветлување 
и за проширување на улично осветлување. 
Исто така ќе се вршат редовни контроли 
како теренски увиди за согледување на 
состојбите, отсранување на утврдените 
дефекти и доведување на јавното 
осветлување во исправна состојба. 
      Во рамките на одржувањето на 
јавното осветлување ќе се врши и месечно 
читање на потрошената електрична енергија 
од јавното осветлување во сите напојни 122 
трафостаници. 

Извршител на сите овие активности 
ќе биде ЕВН Македонија – АД Скопје – КЕЦ 
Струмица, со претставник од Секторот за 
урбанизам и комунални работи Струмица. 
 Додека редовното одржување преку 
замена на елементи ќе го врши стручна 
организација која ќе ја утврди Комисијата за 

јавни набавки преку спроведена тендерска 
постапка. 

Надзор во редовното одржување на 
инсталациите, проверка на пристигнатите 
фактури за наплата на извршените работи, 
како и динамика на наменското користење 
на средствата ќе врши Секторот за 
урбанизам и комунални работи Струмица. 
 Оваа Програма влегува во сила 
осмиот ден од денот на  објавувањето во 
“Сл. гласник на општина Струмица”. 
 
Бр. 07- 8065/1   Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.    П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а     Марјан Даскаловски с.р. 

........................ 
  
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
весник на РМ број 5/02) и член 39 став 1 
алинеа 3 од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст (“Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Годишната програма за 
изработка на  урбанистички планови на 

подрачјето на   Општина Струмица за 2011 
година 

 
 1. Се објавува Годишната програма 
за изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Струмица за 2011 
година, донесена на седницата на Советот 
на општина Струмица, одржана на 
29.12.2010 година. 

 
Бр. 08-8066/2              Градоначалник 
 30.12.2010 год.    на   општина Струмица 
 С т р у м и ц а           Зоран Заев  с.р. 

................................ 
  
 244.  
 Врз основа на член 17 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање – 
пречистен текст (“Сл. весник на РМ” бр. 
24/08) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица - пречистен текст (“Сл. гласник на 
општина Струмица” број 5/06), Советот на 
општина Струмица на седницата одржана на 
29.12.2010  година, донесе 

 
 Годишна  програма 

за изработка на урбанистички планови на подрачјето  
на  општина Струмица за 2011 година 

1. В О В Е Д 
 
 Годишната програма за изработка на урбанистичките планови на општина  Струмица за 
2011 година претставува основа за изработка и донесување на: Детални урбанистички планови и 
Урбанистички планови за населените места   во Општината, основа за уредување и опремување 
на градежното земјиште и е сегмент од потребната документација за добивање согласност за 
изработените планови од Министерството за транспорт и врски. 
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 2.Планирани активности  
 Ф1. Урбанистичко планирање ................................................ 4.000.000,00 ден. 

 I.Детални урбанистички планови во градот ......................  2.500.000,оо ден. 
 

р.б. Објект Износ денари 
1 Блок 1   (Дел од централно градско подрачје) 
2 Блок 3  (Стопанска зона – север) 
3 Блок 5  (Стопанска зона – север) 
4 Блок  9 
5 Блок  10 
6 Блок 11 (дел) 
7 Блок 13 
8 Блок 15   
9 Блок 17 (источно од ул.”К.Охридски”-Белик) 
10 Блок 17/1 (источно од ул.”К.Охридски”-Белик)  
11 Блок 19  УЕ 2  
12 Блок 20 (дел) 
13 Блок 21 (источно од ул.”К.Охридски”-Белик) 
14 Блок 22 (дел)  
15 Блок 38 (дел)  
16 Блок 39  (Софилар) 
17 Блок 40 (Софилар) 
18 Блок 42  ( Краварник) 

                                                                  Вкупно :  2.500.000,оо 
 

 II.Детални урбанистички планови во градот  -  самофинансирање 
 

р.б. Објект Износ денари 
1 Блок 3-а ( Печатница) самофинансирање 
2 Блок 4 (дел) самофинансирање 
3 Блок 8  самофинансирање 
4 Блок 12  самофинансирање 
5 Блок 16  самофинансирање 

      6 Блок 18 (дел) самофинансирање 
7 Блок 23 ( АДГ Градба) самофинансирање 
8 Блок 24 ( Огражден и Санкерамика) самофинансирање 
9 Блок бр. 25 самофинансирање 
10 Блок 30  (дел) самофинансирање 
11 Блок бр. 31 самофинансирање 
12 Блок 33 (дел) самофинансирање 

 III.Урбанистички план за населени места  во Општината….1.500.000,оо ден. 
 

р.б. Објект Износ денари 
1. Урбанистички план за село Банско самофинансирање 
2 Урбанистички план за село Костурино самофинансирање 
3 Урбанистички план за село Габрово самофинансирање 
4 Урбанистички план за село Градско Балдовци 
5 Урбанистички план за село Куклиш 
6 Урбанистички план за село Просениково 
7 Урбанистички план за село Дабиља 
8 Урбанистички план за село Добрејци 
9. ДУП комплекс стопанство село Муртино 

                                                         Вкупно :  1.500.000,oo
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 IV. Урбанистички план вон населено место 

 
р.б. Објект Износ денари 
1. КП бр. 1191 КО Просениково самофинансирање 
2. Викенд населба КО Куклиш самофинансирање 
3 Стопанска зона КО Свидовица - КО Куклиш Буџет на РМ 
4. Викенд населба К.О. Раборци самофинансирање 

 

3.Финансирање 

За финансирање на урбанистичките 
планови од програмата Ф1 средства ќе се 
обезбедат од: Буџетот на општина Струмица 
за 2011 година, со самофинансирање и од 
Буџет на РМ. 

 
4.Завршни одредби 

 
Во текот на годината во зависност од 

потребите, Програмата може да претрпи 
измени и дополнувања. 

Врз основа на Годишната програма 
за изработка на урбанистички планови, 
Општината како нарачател на планот 
склучува договор за изработка на планови 
согласно Законот, со правни лица кои имаат 
овластувања и лиценци за изработка на 
урбанистички планови. 

 
Оваа Годишна програма влегува во 

сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во  “Сл. гласник на општина Струмица”. 
 
 Бр. 07- 8066/1   Совет на општина Струмица 
 30.12.2010 год.        П р е т с е д а т е л, 
 С т р у м и ц а       Марјан Даскаловски с.р. 

...................................... 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
весник на РМ број 5/02) и член 39 став 1 
алинеа 3 од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст (“Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 
 

 
Р  е  ш  е  н  и  е 

за објавување на Програмата за одржување 
на јавното зеленило на подрачјето на 
Општина Струмица за 2011 година 

 
 
 1. Се објавува Програмата за 
одржување на јавно зеленило на подрачјето 
на Општина Струмица за 2011 година, 
донесена на седницата на Советот на 

општина Струмица, одржана на 29.12.2010 
година. 
 
 Бр. 08-8067/2          Градоначалник 
 30.12.2010 год.      на општина Струмица 
 С т р у м и ц а             Зоран Заев с.р. 

............................. 
  
 245. 
  Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (“Сл. весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 20 став 1 точка 16 од 
Статутот на општина Струмица – пречистен 
текст („Сл. гласник на општина Струмица” 
број 5/06), Советот на општина Струмица на 
седницата, одржана на 29.12.2010 година, 
донесе 
 

 П  р  о г  р  а  м  а 
за одржување на јавното зеленило на  
подрачјето на општина Струмица  

за 2011 година 
 
I. Вовед 
 
Програмата за одржување и 

уредување на јавното зеленило на 
подрачјето на Општина Струмица за 2011  
година, има за цел да ги прикаже видот и 
обемот на работите за одржување на 
зеленилото на подрачјето на градот, 
заштитените подрачја и спортско 
рекреативните центри и уредувањето на 
нови зелени површини, како и начинот на 
нивното финансирање.  

Редовното одржување на 
зеленилото се реализира со примена на 
соодветна динамика и интензитет на 
работните операции, прикажани во 
табеларните прегледи, опфатени со 
Годишниот план за работа на извршителот 
на Програмата. 

Подигањето на нови зелени 
површини и реконструкцијата на 
деградирани зелени површини се врши 
според утврдените потреби. 
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II. ОРГАНИЗАЦИЈА НА 
ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНОТО ЗЕЛЕНИЛО 

 
Одржувањето на јавното зеленило е 

планирано во согласност со стандардните и 
биотехничките нормативи. 

 Реализацијата на Програмата се 
спроведува преку: 

- Одржување на јавното зеленило на 
подрачјето на градот и одржување на 
јавното зеленило во вонградскиот појас.  

 
1. Јавно зеленило на подрачјето 

на градот  
Одржувањето на  јавните зелени 

површини  на подрачјето на општина 
Струмица  дел се врши  интензивно, а дел 
екстензивно. Под интензивно одржување 
подлежат следниве зелени површини:  
 

1. Парковски зелени површини; 
2. Зелени површини на булевари;  
3. Зелени површини кои по 

урбанистичкиот план   се од јавен 
карактер;        

4. ул. ,,Благој Јанков Мучето”; 
5. плоштад ,,Гоце Делчев” ;     

6. зеленило кај ,,Отекс”; 
7. зеленило кај супер маркет; 
8. кружен тек на ул ,,Балканска” и 

,,Маршал Тито”; 
9. кружен тек на ул ,,22 Декември“ и 

,,Орце Николов”;  
10. зелена површина на ул ,,Брака 

Миладинови”; 
11. зелена површина на ул ,,Братство и 

Единство”; 
12. зелена површина на ул.”Климент 

Охридски”;  
 

Под екстензивно одржување подлежат 
дрворедите, зелените површини околу 
детските игралишта во градот и 
вонградското зеленило. 

Динамиката и интензитетот на 
одржување на јавното градско и вонградско 
зеленило ќе се  уреди согласно со 
Оперативна програма, истото се врши 
согласно со прегледите кои се составни 
делови на Програмата, со кои ќе се вградат  
сите елементи  на одржување на градското 
и вонградското зеленило со сите негови  
пропратни делови како и мерки за негово 
збогатување и реконструкција. 

 
Во парковски површини спаѓат следниве: 

- Парк пред  Собрание____________________3.250 м2 
- Градски парк (прв дел)__________________22.575 м2 
- Градски парк (втор дел)_________________16.493 м2 
- Градски парк (трет дел)_________________50.000 м2 
- Бежански парк__________________________860 м2 
       Вкупно:  _____________________________93.178 м2 

 
2. Зелени површини на булевари 

 
Во зелени површини на булевари спаѓаат: 
- бул. ,,Маршал Тито” ____________________ 1.391 м2 
- бул. ,,Ленинова” ________________________  918 м2 
- бул. ,,Гоце Делчев” _____________________   850 м2 
- бул. ,,Балканска” _______________________  700 м2 
     Вкупно:_______________________________ 3.859 м2 
 

        3. Други зелени површини 
 

Во други зелени површини кои се од јавен карактер и кои се под интензивно одржување: 
 

- ул ,,Благој Ј. Мучето” _________________________ 700 м2 
- плоштад ,,Гоце Делчев” _______________________ 280 м2 
- зеленило пред ,,Отекс”______ _________________  250 м2 
- зеленило кај супер маркетот ____________________ 50 м2 
- кружен тек на ул ,,Балканска”__________________   172 м2 
- кружен тек на ул ,,22 Декември” ________________  410 м2 
- зелени површина на ул ,,Брака Миладинови” _____  357 м2 
- зелена површина на ул “Климент Охридски” ______1 100 м2 
- зелена површина на ул ,,Братство и Единств”_____      78 м2 
- кружен тек на ул.Климент Охридски”______________  452 м 2 
- зелена површина на ул.”Маршал Тито” ___________1 030 м 2 

Вкупно: ____________________________________ 4.879 м2 
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ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА  ТЕКОВНОТО ОДРЖУВАЊЕ 
 НА ГРАДСКОТО ЗЕЛЕНИЛО И ДИНАМИКА НА  
 ИЗВРШУВАЊЕ НА РАБОТНИТЕ ОПЕРАЦИИ 
 
 
 
 

Реден 
Број Вид операција Мерна единица Количина Бр.на 

операци 

1 Гребулање на тревата м2 
83947 

10 

2 Машинско косење на тревата м2 83947 10 

3 Собирање на искосената трева м2 83947 10 

4 Припрема на цв. површини м2 2701 2 

5 Садење на сезонско цвеке м2 2701 2 

6 Прашење на сезонско цвеке м2 2701 6 

7 Кроење на жива ограда м2 336 2 

8 Окопување на жива ограда м2 336 2 

9 Окопување на грмушки бр 3225 1 

10 Кроење на грмушки и дрва бр 3225 1 

11 Окопување на ружи  бр 1623 4 

12 Кроење на ружи бр 1623 2 

13 Чистење на зелени површини м2 82615 3 

14 Заливање на зелени површини м2 82615 60 

15 Сечење на ивици по стази м 6470 2 

16 Собирање на отпад со износ м2 82615 252 

17 Метење на стази м2 5600 252 

18 Прихранување со минерално г. кг 4939  

19 Расад сезонско цвеке бр 37525  

20 Вода потрошена за заливање м3 37782  

21 Одржување на дрвореди бр 1850  

22 Заштита на палми бр 35  
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ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА 
РАБОТНИТЕ ОПЕРАЦИИ - КАЛЕНДАРСКИ 
 
 

 

ед
ен

 б
ро
ј 

Р
А
БО

ТН
А

  
О
П
Е
Р
А
Ц
И
ЈА

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

В
ку
пн
о 

1 Гребулење на тревата пред м.к. _ _ _ 1 2 2 1 2 1 1 _ _ 10 
2 Машинско косење на тревата _ _ _ 1 2 2 1 2 1 1 _ _ 10 
3 Собирање на искосената трева _ _ _ 1 2 2 1 2 1 1 _ _ 10 
4 Припремање на цветни површ. _ _ _ _ 1 _ _ _ _ 1 _ _ 2 
5 Садење на цветни површини _ _ _ _ 1 _ _ _ _ 1 _ _ 2 
6 Прашење на сезонско цвеке _ _ 2 _ 1 2 _ _ _ 1 _ _ 6 
7 Кроење на жива ограда _ _ _ 1 _ 1 _ 1 _ 1 _ _ 4 
8 Окопување на жива ограда _ _ _ 1 _ _ _ 1 _ _ _ _ 2 
9 Окопување на грмушки дрвја _ _ _ 1 _ _ _ 1 _ _ _ _ 2 
10 Кроење на грмушки и дрвја _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _ 1 
11 Окопување на ружи _ _ _ 1 1 _ 1 _ _ 1 _ _ 4 
12 Кроење на ружи _ _ _ 1 _ _ _ _ _ 1 _ _ 2 
13 Чистење на зелени површини _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 1 1 2 
14 Заливање на зелени површини _ _ _ _ 5 10 20 20 5 _ _ _ 60 
15 Сечење на ивици по стази _ _ _ _ 1 _ _ _ 1 _ _ _ 2 
16 Собирање на отпад и износ 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 252 
17 Метење на асфалтни стази 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 252 
18 Варосување на дрвјата _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _ 1 
19 Заштита на палми            1 1 

   
 4.Вонградско зеленило 
 
         Заштитната шума „Еленица“ зафаќа површина од 947 ха и е од големо значење за 
градот Струмица. Оваа шума има големо значење за инфраструктурата на градот, односно 
е од големо значење за ерозијата на почвата. Неопходно е чување на шумата и нејзино 
пошумување со што би го запазиле шумскиот фонд. 

Во заштита на човековата околина пресудно значење има вонградското зеленило 
кое со својата конфигурација на теренот со три сливни подрачја гравитира во градот. Од 
овој аспект вонградско зеленило има пресудно значење за изградената канализација во 
градот од една страна, а од друга претставува излетничко место за граѓаните од градот за 
рекреација и излети.  

 
Табела  

 
Карактеристики Реон А Реон Б Реон В 
Големина 685ха 108 ха 54 ха 

Простирање 
Гравитира кон градот 
Струмица 
-Месност,,Чам Чифлик” 

Гравитира 
према река 
Тркања 

Гравитира 
према село 
Баница 

Сливни подрачја 

Порој Св.Илија         321ха  
Порој Коритниче         50ха 
Порој Ѓупски1           190ха 
Порој Ѓупски2             40ха 
Порој Ѓупски3             26ха 
Порој Ѓупски4             24ха 

  

Голини за 
пошумување 

Голини на месноста ,,Чам 
Чифлик”  ................ 30 ха 
 

Голини за 
пошумување   
28ха 

Голини за 
пошумување    
              14ха 
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III. ИЗВРШИТЕЛ НА ПРОГРАМАТА 
 

Задолжен субјект за извршување на 
активностите предложени со оваа Програма 
е ЈПКД “Комуналец” Струмица . 

 ЈПКД “Комуналец” Струмица 
изготвува Годишна програма за работа, која 
ги содржи површините, основните операции и 
динамиката на нивно извршување, поделбата 
на територијата на реони и катастарски 
преглед на секоја од површините, како и 
потребните средства.  
За подигањето на ново јавно зеленило и 
реконструкција на деградирано јавно 
зеленило, Општина Струмица, покрај ЈПКД 
„Комуналец“, може да вклучи и други правни 
лица, одбрани преку јавен повик.  
 
IV. НАДЗОР НАД ИЗВРШУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА 
 

Надзор над извршувањето на 
Програмата, согласно  Одлуката за 
комунален ред, врши Секторот за урбанизам 
и комунални работи. 

Инспекциски надзор, согласно 
Одлуката за комунален ред, врши 
општинскиот  комунален инспектор. 

 
V. ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ 
ПРЕДВИДЕНИ СО ПРОГРАМАТА 
 
        Финансирањето на активностите за 
одржување на јавното  зеленило, предвидени 
со оваа програма, се врши од Буџетот на 
општина Струмица Програма  Ј-7  каде што 
се предвидени средства во висина од  
2.450.000,оо денари.  
         Делот на подигање и реконструирање 
на јавните зелени површини се финансира 
преку Програмата за уредување на градежно 
земјиште  за 2011 година.  

Цените за работите околу 
одржувањето, подигањето и реконструкцијата  
на зеленилото, кои ги врши ЈПКД  
„Комуналец” Струмица  се дефинирани 
согласно важечките ценовници  за ваков вид 
на услуги.  

 
VII. ПРЕОДНИ ОДРЕДБИ 
 
Оваа Програма влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на општина Струмица”. 
 
 Бр. 07- 8067/1    Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.       П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а       Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа (“Сл. весник на 
РМ број 5/02) и член 39 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на општина Струмица – пречистен 
текст (“Сл. гласник на општина Струмица” број 
5/06), Градоначалникот на општина Струмица, 
донесе 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Програмата за 
одржување на јавната  чистота на 
подрачјето на општина Струмица  

за 2011 година 
 
 1. Се објавува Програмата за 
одржување на јавната чистота на 
подрачјето на општина Струмица за 2011 
година, донесена на седницата на Советот 
на општина Струмица, одржана на 
29.12.2010 година. 
 
    Бр. 08-8068/2             Градоначалник 
     30.12.2010 год.   на општина Струмица 
    С т р у м и ц а           Зоран Заев с.р. 
 

................................. 
 246. 
 Врз основа на член 12 од Законот 
за јавна чистота („Сл. весник на РМ” број 
111/08) и член 20 став 1 точка 15 од 
Статутот на општина Струмица – пречистен 
текст („Сл. гласник на општина Струмица” 
број 5/06), Советот на општина Струмица 
на седницата одржана на 29.12.2010 
година, донесе 
 

П р о г р а м а 
за одржување на јавната чистота на 
подрачјето  на општина Струмица за 

2011 година 
 

1.Вовед 
 
Програмата за одржување на 

јавната чистота на подрачјето на Општина 
Струмица  за 2011 година ги дефинира 
обемот, динамиката, начинот на вршење на 
потребните активности, и начинот на нивно 
финансирање.  
     Одржувањето на јавната чистота 
подразбира чистење (метење и миење) на 
јавните сообраќајни површини и е во 
зависност од: 

• густина на населеноста  
• фрекфенција на луѓе и моторни возила  
• степен на нечистотија  
• степен на пречки (паркирани возила, 

диви продавачи и др.)  
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• инфраструктурните сообраќајни 
услови  

• делувањето на градежната 
оператива, која со своите возила се 
јавува како еден од најголемите 
загадувачи на јавните сообраќајни 
површини. 

     
 2. Одржувањето на јавната 
чистота  се состои од: 

- Машинско и рачно метење и 
миење на улиците, булеварите, како и 
сите други јавни површини и отворени 
простори и јавни објекти наведени во 
Законот за јавна чистота;  

- Празнење на уличните корпи за 
отпад кои се поставени во поширокото 
централно градско подрачје; 

- Одржување на јавните површини 
во зимски услови. 
    Одржувањето на јавната чистота ќе 
го вршат дневните-дежурни и ноќните 
метачи. 
      Дневно-дежурни метачи ќе вршат 
рачно метење во поширокото централно 
градско подрачје и празнење на уличните 
корпи за отпад со двократно работно време 
и тоа од 8:30 х до 12:30 х и од 17:30 х до 
20:30 х шест дена во седмицата (слободен 
ден сабота). Вкупната површина која ќе се  
одржува е 59 332 м2. Реонот кој ќе се 
одржува е следниот: 

      
       - бул.”Маршал Тито” со површина од  .................... 9 437 м2 

- бул.”Гоце Делчев” со површина од  ................... 12 285 м2 

- бул.”Ленинова” со површина од ......................... 18 625 м2 

- ул.”Маршал Тито” со површина од ...................... 8 040 м2 

- ул.”Гоце Делчев “ со површина од  ..................... 2 704 м2 

- ул “Сандо Масев” со површина од  ...................... 2 376 м2 

- ул.” Герас Цунев” со површина од  ....................... 1 932 м2 

- ул “Јосиф Јосифофски” со површина од  ........... 1 833 м2 

-   ул.”Невена Стојкова” со површина од  ................   2 100 м2 

          
Согласно Законот за јавна чистота ќе се продолжи со поставување на нови улични 

корпи за отпад почнувајќи од централното градско подрачје кон периферните делови на 
градот. 
            Ноќното чистење  ќе врши  шест дена на чистење на поширокото централно градско 
подрачје и двапати седмично на секој од трите реони во периферните делови на градот со 
работно време од 04 х до 11х. Во пошироко градско подрачје би  биле опфатени следниве 
булевари и улици со вкупна површина од 85 898 м2: 

 
бул.”Маршал Тито” со површина од    ….....9 437м2 

ул. “Балканска “  ..................................... ... 10 332 м2 

 бул. “Гоце Делчев “        .......................... ... 12 258 м2 

 бул. ”Ленинова “          ................................. 18 625 м2 

ул.” Маршал Тито “  .................................... 8 040 м2 

ул. “ Гоце Делчев “ .....................................  2 704 м2 

ул.” Сандо Масев “     .................................. 2 376 м2 

ул.” Герас Цунев”     .....................................1 932 м2 

ул. “Јосиф Јосифовски”   ............................ 1 833 м2 
ул. “Благој Мучето “   ................................. 6 684 м2 

ул. “24 Октомври “   .................................... 7 718 м2 

ул.” 4-ти Јули “    ..........................................1 979 м2 

ул. “ Васил Сурчев “    ................................ 1 980 м2 

  

 Периферните делови на градот ќе бидат поделени на три реони и нивното чистење 
ќе биде двапати седмично. 
 
  Реон I ги опфаќа следните улици со површина од 66 690 м2  и чистењето ќе се врши 
во понеделник и четврток: 

       
 ул.”Димитар Влахов “    ....................................... 6 129   м2 

ул. “Маврово “    .............................................. 1 152   м2 

ул.” Ѓуро Ѓаковиќ “    ....................................... 3 740   м2 

ул.” Херој Карпош”       .................................... 2 125,5м2 

ул.” 5-ти Ноември”     ...................................... 6 461    м2 
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ул. “Крушевска Република”      ....................... 9 390    м2 

ул.” Вардарска “         .......................................1 035,5 м2 

Плоштад “29-ти Ноември “        ...................... 1 111,5 м2 

ул. “Белградска “     ............................................. 954   м2 

ул. “Охридска”      ..............................................1.197   м2 

ул. “Дојранска”        .............................................  739,5м2 

ул. “Кожув “     ................................................... 1 244   м2 

ул. “15-ти  Мај”        .......................................... 1 681,5 м2 

Ул. “Бетовенова “     ......................................... 4 837   м2 

ул. “Славчо Стојменов”      .............................. 2 093   м2 

ул.” Маршал Тито”       ..................................... 9 724   м2 
ул.” Елка Јанкова “     ....................................... 2 800  м2 

ул.” Спиро Захов”     ......................................... 2 076  м2 

ул.” Е.П. Андонов”      ....................................... 2 140  м2 

ул. “ Скопска “     ...................................................525  м2 

ул.” Атанас Нивичански.”      .............................  804   м2 

ул. “ Светозар Марковиќ “     ............................2 086   м2 
ул. “ Огражден”         .........................................1 301,5 м2 

ул. “ 11-ти Септември” ......................................1 344    м2 
ул '' Сташо Пинџур ''............................................ 745 ,5м2 

ул '' 1 Мај ''...............................................................942 м2 
ул '' Дебарска ''........................................................348 м2 

ул '' Пиринска''..........................................................310  м2 
 
 Реон II ги опфаќа следните улици со површина од 90 912 м2 и чистењето ќе се врши 
во вторник и петок. 
 

-  ул.” Иљо Шопов” …………... ....................................... 4 383 м2 

-  ул. “ Браќа Миладинови” …..………..............................7 100 м2 

-  ул. “ Јанко Цветинов “  …………..................................4 977 м2 

-  ул. “ Жртви на фашизмот” …………... ........................  2 817 м2 
-  ул. “ Коста Бозов “..........................................................3 186 м2 
-  ул. “ Мито Хаџивасилев Јасмин “……………............... 4 683 м2 

-  ул. “ Панче Пешев” ……………......................................6 422 м2 

-  ул. “ Братство Единство” ……………............................ 8 328 м2 

-  ул. “ Младинска” (од ул.Братство до Е. Јанкова)…. 19 880 м2 

-  ул. “ Дрварска “                ............................................... 2 736 м2 

-  ул. “ Широк дол “ …………............................................. 2 628 м2 

-  ул. “ Цар Самоил “  ………….......................................... 1 297 м2 

-  ул. “ Тиверија “. …………............................................... 1 539 м2 

-  ул. “ Методи Митевски “…………................................. 1 539 м2 

-  ул. “ Киро Абрашев “  ………….....................................  5 985 м2 

-  ул. “ Атанас Караман “ …………...................................  2 331 м2 

-  ул. “ Максим Горки “ …………...................................... 3 125,5м2 

-  ул. “ Браќа Минкови “ ……………................................ 3 277,5м2 

- ул. “ Ристо Ќурчиев “ …………….................................. 1 708  м2 

-  ул. “ Елка Јанкова “ ……………..................................... 2 970 м2 

 

 Реон III ги опфаќа следниве улици со површина од 46 526 м2 и чистењето ќе се 
врши во среда и сабота. 
 

- ул.”  Кирил и Методиј “…........................................ 4 263 м2 

- ул.” Стив Наумов “ ................................................. 4 110 м2 

- ул.” Вера Циривири “ ............................................. 2 015 м2 

- ул. “ Невена Стојкова “ .......................................... 2 100 м2 
- ул. “ 22-ри Декември “ ..........................................  3 552 м2 

- ул. “ 11-ти Октомври “...........................................  5 192 м2 

- ул.” Моша Пијаде “...............................................   8 459 м2 

- ул.” Ванчо Китанов “.............................................   2 700 м2 

- ул. “ Ѓуро Салај “....................................................  3 377 м2 

- ул. “ Наум Наумовски Борче “ ............................   2 460 м2 
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- ул. “ Сава Ковачевиќ “..........................................  3 768 м2 

- ул. “ Беласица” .......................................................   936 м2 

- ул. “ Монополска”...................................................    888 м2 

- ул. “ Орце Николов “ ...........................................    1 060 м2 

- ул. “ Мирче Ацев “ ...............................................       588 м2 

- ул. “ Никола Тесла” .............................................    2 058 м2 

 

 Миењето на булеварите и 
улиците  се врши во летниот период и тоа 
во ноќните часови почнувајќи од месец 
јуни па се до крајот на Септември. 
Интензитетот на миењето ќе биде 6 дена 
седмично во поширокото централно 
градско подрачје и периодично во 
периферните делови на градот. За таа 
цел ќе биде ставена во употреба една 
цистерна. 
 Во зимскиот период во услови на 
снег дневно-дежурните и ноќните метачи 
ќе работат на рачно чистење на снегот од 
тротоарите, пешачките патеки и 
плоштадите, како и ослободување на 
сливниците за нормално функционирање 
на атмосферската канализација. Исто 
така ќе вршат посипување со индустриска 
сол машински и рачно. Чистење на 
јавните површини од снежните врнежи ќе 
се врши согласно Програмата за зимско 
одржување на улиците на општина 
Струмица донесена од Советот на 
општина Струмица. 
 Чистењето на јавните објекти, 
дворни површини, колективни и 
индивидуални објекти покрај редовното  
ќе се врши и вонредно со организирани 
акции двапати годишно и тоа во месец 
мај и  при крајот на месец септември, со 
претходно објавување во медиумите. На 
тој начин на граѓаните и институциите во 
општината ќе им се овозможи да ги 
исчистат своите подруми и дворни места. 
 Чистењето на јавните површини 
после јавни манифестации, собири и 
други масовни собирања ќе се врши од 
страна на ЈП по претходен договор со 
организаторот на истите.  
 Јавните површини кои по 
поројните врнежи се прекриени со наноси 
од песок и друг материјал ќе се чистат 
веднаш по престанувањето на врнежите 
и се со приоритет пред другите 
активности. Доколку постојат објективни 
можности по чистењето на наносите ќе се 
изврши перење на улиците. 
 Во населените места (руралните 
средини) кои имаат урбанистички 
планови ќе се врши чистење на центарот 
и главната влезна улица еднаш 
седмично. 
          На Спомен-костурницата, Трим-
патеката и околината на манастирот “ Св. 

Илија” ќе се врши секојдневно чистење и 
празнење на поставените корпи за отпад.  

 
3. Чистење на диви депонии 
Физичкиот обем на работите и 

локалитетите се одределуваат месечно, 
според согледувањата на терен, од 
страна на Секторот за урбанизам и 
комунални работи. Исчистените диви 
депонии се потврдуваат со месечен 
преглед доставен од страна на Јавното 
претпријатие, а се одобруваат од 
Секторот за урбанизам и комунални 
работи.  

4. Начин на финансирање  
Потребните финансиски средства 

за одржување на јавната чистота на 
подрачјето на Општина Струмица  се 
обезбедуваат од цената на услугата за 
изнесување на смет, согласно Одлуката 
за одржување на јавната чистоќа („Сл. 
гласник на општина Струмица” бр. 16/08)  
и се предвидени  во Буџетот на општина 
Струмица за 2011 година и  тоа: 

Програма Ј4 – Јавна чистоќа е во 
износ од 6.200.000,00 денари од кои: 
  - Јавна чистоќа –  
    ЈПКД „Комуналец“ ..... 6.000.000,оо ден. 
  -Чистење диви 
     депонии ..................... 200.000,00 ден. 

 
Вонредните, зголемени актив-

ности за чистење на јавните површини,  
поради организирани собири и 
манифестации, се изведуваат по налог на 
Секторот за урбанизам и  комунални 
работи и се финансираат од страна на 
организаторот, согласно Ценовникот за 
вршење на дополнителни услуги. 

 
5. Извршител на Програмата 
 
Задолжен субјект за извршување 

на активностите предвидени со оваа 
Програма е ЈПКД “Комуналец” Струмица.  

ЈПКД “Комуналец” Струмица  
изготвува годишна програма за работа во 
која се содржани  вкупните површини, 
бројот и категоријата на улиците 
поименично, бројот на извршителите, 
ангажираната механизација, динамиката 
и степенот на услугата, како и 
финансиските показатели. 
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6.Надзор над извршувањe на 
Програмата 
 
Надзор над извршувањето на 

Програмата врши Секторот за урбанизам 
и комунални работи. 

Инспекциски надзор, над 
извршувањето на Програмата вршат 
комуналните инспектори на Општина 
Струмица. 

 
6. Завршна одредба 
 

Оваа Програма влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на Општина Струмица”. 
 
Бр.07-8068/1 Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.   П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а   Марјан Даскаловски с.р. 

......................................... 
 

 Врз основа на член 50 став 1 
точка 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл. весник на РМ број 5/02) 
и член 39 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст 
(“Сл. гласник на општина Струмица” број 
5/06), Градоначалникот на општина 
Струмица, донесе 
 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Програмата за 

активностите на општина Струмица од 
областа на културата во 2011 година 

 
 1. Се објавува Програмата за 
активностите на општина Струмица од 
областа на културата во 2011 година, 
донесена на седницата на Советот на 
општина Струмица, одржана на 
29.12.2010 година. 
 
 Бр. 08-8069/2           Градоначалник 
  30.12.2010 год.    на општина Струмица 
  С т р у м и ц а         Зоран Заев с.р. 

....................... 
  
 
 247. 
 
 Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоуправа (“Сл. весник на 
РМ број 5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст 
(„Сл. гласник на општина Струмица” број 
5/06), Советот на општина Струмица на 
седницатa  одржана на 29.12.2010 
година, донесе 
 

 П  р  о г  р  а  м  а 
за активностите на Општина Струмица 
од областа  на  културата во 2011 год. 

 
I. Ц Е Л И 

 
 Основни цели на оваа Програма 
се: 

 -Обезбедување активен однос на 
општина Струмица кон задоволувањето 
на потребите и интересите на граѓаните 
во областа на културата: 
 -Сочувување и афирмирање на 
материјалното и духовното културно 
наследство на општина Струмица; 
 -Сочувување и афирмирање на 
културниот идентитет на општина 
Струмица; 
 -Создавање услови за квалитетно 
културно жиеење, соодветно на статусот 
на општина Струмица; 
 -Промовирање и поддржувњае на 
нови идеи и проекти што ја афирмираат 
општина Струмица како развиен културен 
центар; 
 -Презентирање и афирмирање на 
творците, интерпретаторите и 
институциите од областа на културата во 
земјава и странство; 
 -Интензивирање и збогатување на 
меѓународната културна соработка. 
  
 II. А К Т И В Н О С Т И 
 -Активностите на општина 
Струмица во областа на културата ќе 
бидат насочени кон поттикнување, 
поддржување и помагање на 
остварувањето на целите на оваа 
Програма; 
 Во таа смисла ќе се спроведуваат 
активностите за: 
 -Сочувување на континуитетот на 
одржувањето на традиционалните 
културно-уметнички манифестации со 
потврдени квалитети и присутен голем 
интерес на граѓаните; 
 -Реализирање на манифестации, 
програми и проекти со современи 
содржини кои квалитетно  го збогатуваат 
културниот живот на општината; 
 -Помагање на манифестациите на 
младите со културни-уметнички и 
забавно-едукативни содржини; 
 -Претставување во општината во 
Република Македонија и странство на 
афирмирани уметници, ансамбли и 
институции, како и на млади творци и 
интерпретатори, во согласност со 
утврдени критериуми; 
 -Поддржување на откривањето и 
презентирањето на нови сознанија за 
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материјалното и духовното наследство за 
општина Струмица; 
 -Одвивање на културно-уметнички 
и забавни приредби на атрактивни 
историски и урбани простори и објекти на 
подрачјето на општина Струмица; 
 -Издавање публикации за 
историското наследство, културната 
традиција, современиот културен живот и 
уметничкото творештво во општина 
Струмица; 
 -Унапредување на меѓународната  
културна комуникација врз реципрочна 
основа со други градови од земјата и 
странство; 
 -Остварување на продуктивна 
соработка со меѓународни асоцијации, 
организации и фондации кои го помагаат 
развојот на културата во локалните 
заедници. 
 

III. Ф И Н А Н С И Р А Њ Е 
   Активностите на општина 
Струмица од областа на културата, 
утврдени со оваа Програма, ќе се 
финансираат од средствата на Буџетот 
на општина Струмица за 2011 година, 
средства од Буџетот на Република 
Македонија,  спонзорства и донации. 

  При реализација на Програмата, 
Општина Струмица ќе ги поддржува 
организаторите на манифестациите и 
реализаторите на проектите при 
спроведувањето на нивните активности 
за обезбедување финансиски средства и 
друга помош од: 
 -Буџетот на Република 
Македонија за 2011 година (преку 
надлежните министерства);  
 -Трговски друштва, јавни 
претпријатија, фондации и други правни и 
физички лица; 
 -Заинтересирани партнери за 
меѓусебна соработка во земјата и 
странство; и  
 - Други извори. 
 
IV. Распоредување на 
 буџетските средства 
 
 Средствата од Буџетот на 
Општина Струмица за 2011 година од 
Програмите К1, К2, К3, К4  и КА  во вкупен 
износ од 7.050.000,оо денари, се 
распоредуваат како учество на Општина 
Струмица за поттикнување, одржување и 
помагање на следните манифестации и 
проекти од областа на културата. 

  
 
 
 
Активности: 
 
реден 
број  

Програма  Назив на активностите Распоред  на 
средствата 
       програма          
Вкупно 

Трансфер до библиотека  600.000 1.  К1-Библи-   
отекарсто  В к у п н о :  600.000

Трансфер за културни, музички 
манифестации 

 
300.000 

подршка за издавање книги  300.000 

2.  К2  - Музичко 
сценска и 
уметничка 
дејност  Вкупно:   600.000

Фестивал „Ристо Шишков” 1.100.000 
Ликовна колонија 150.000 
Астер Фест 500.000 
Фестивал на афоризми 100.000 
Фестивал „Распеани струмичани“ 100.000 
Организација за празник  на 
градот  

500.000 

Црешијада Вељуса  100.000 
нови манифестации  500.000 

3.  К3. Музичка и 
нинотечна 
дејност 

Други културни манифестации и 
одбележувања 

1.000.000 

  Вкупно:  4.050.000
 
Карневал- Буџет 

 
2.000.000 

4. К4.Културни 
манифестации и 
творештво  карневал – Спонзорства  2.826.000 4.826.000
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5. КА: Културни 
манифестации 
творештво 
(капитални 
трошоци) 

 
Споменик од Ликовна колонија и 
други  

 
 

400.000 400.000

 Се   вкупно:   9.876.000

 
 

 Средствата распоредени за  
дополнително утврдени манифестации, 
проекти и приредби ќе ги насочува 
Градоначалникот на општина Струмица, 
за активности кои не се опфатени со оваа 
Програма, а со својата активност, 
значење и квалитет придонесуваат за 
остварување на програмираните цели во 
областа на културата. 
 
 
V.  МАНИФЕСТАЦИИ И ПРИРЕДБИ ШТО 
ЌЕ  СЕ ПОДРЖУВААТ И ПОМАГААТ СО 
ДРУГИ  ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ 
 
 
 Други форми на активности со кои 
ќе се поддржуваат и помагаат културните 
манифестации, приредби и проекти се 
следните: 
 -Почесно покровителство на 
општина Струмица; 
 -Доделување награди, пригодни 
подароци и слично; 
 -Обезбедување стручна, техничка 
и друга поддршка со кадрите и опремата 
со која располага општина Струмица; 
 -Организирање протоколарни и 
промотивни средби на претставниците на 
општина Струмица, при одржување на 
манифестции и реализирање на проекти 
од областа на културата. 
 Другите форми на активности за 
поддршка и помош на манифестациите и 
приредбите, ќе се реализираат од страна 
на надлежниот орган на општина 
Струмица и тоа по барање на 
организаторите на манифестациите и 
реализаторите на проектите до 
Градоначалникот на општина Струмица, 
усогласен со целите на оваа Програма и 
расположивите можности на општина 
Струмица 
 
 

V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

 Градоначалникот на општина 
Струмица се грижи и го обезбедува 
спроведувањето на оваа Програма. 
 

 Оваа Програма влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Сл.гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.07-8069/1 Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.      П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а     Марјан Даскаловски с.р. 

 
 

................................ 
 
 Врз основа на член 50 став 1 
точка 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл. весник на РМ број 5/02) 
и член 39 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст 
(“Сл. гласник на општина Струмица” број 
5/06), Градоначалникот на општина 
Струмица, донесе 
 
 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Програмата за 

активностите на општина Струмица во 
областа на спорт и млади во 2011 година 
 
 
 
 1. Се објавува Програмата за 
активностите на општина Струмица во 
областа на спорт и млади во 2011 година, 
донесена на седницата на Советот на 
општина Струмица, одржана на 29.12. 
2010 година. 
 

  Бр. 08-8070/2               Градоначалник 
  30.12.2010 год.       на општина Струмица 
   С т р у м и ц а              Зоран Заев с.р. 

......................... 
  
 248. 
 Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоуправа (“Сл. весник на 
РМ број 5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст 
(„Сл. гласник на општина Струмица” број 
5/06), Советот на општина Струмица на 
седницатa  одржана на 29.12.2010 
година, донесе 
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П  р  о  г  р  а  м  а 
за активностите на Општина Струмица 
во  областа на  спорт и млади во 2011 

година 
 

I. Ц Е Л И 
 

 Основни цели на оваа Програма 
се: 
 - Остварување учество на 
Општина Струмица во организирањето, 
одвивањето и збогатувањето на 
спортскиот живот во општината, во 
согласност со потребите и интересите на 
граѓаните; 

- Афирмирање на општина 
Струмица како развиен спортски центар; 
 - Унапредување на условите и 
можностите за остварување на 
спортските активности на децата и 
младината, спортистите и на спортско-
рекреативните активности на граѓаните;  

- Создавање услови за 
реализирање на спортско-рекреативните 
активности на граѓаните, особено 
младите и здруженијата на граѓани од 
областа на спортот; 
 - Промовирање на можностите на 
општина Струмица да биде домаќин на 
одделни спортски манифестации од 
највисок ранг и поддржување на 
иницијативите што се преземаат на тој 
план; 
 - Создавање услови за настапи во 
земјата и странство на наши истакнати 
спортисти и млади спортски надежи, како 
и за гостување во општина Струмица на 
спортисти со постигнати врвни резултати 
во меѓународна конкуренција; 
 - Остварување и унапредување 
на меѓународната спортска соработка. 

 
 
 
 
 

II. А К Т И В Н О С Т И 
 Активностите во областа на 
спортот, општина Струмица ќе ги насочи 
кон поттикнување, поддржување и 
помагање на остварувањето на целите на 
оваа Програма. 
 Во таа смисла ќе се спроведуваат 
активностите за: 
 -Заживување на спортските 
манфиестации со традиција за кои постои 
интерес кај граѓаните, спортските 
манифестации и спортистите од 
странство; 
 -Учество во организирањето 
натпревари со силна меѓународна 
конкуренција; 
 -Иницирање и реализирање 
посебни програми за создавање услови 
за спроведување спортски активности на 
спортистите, аматери, на учениците и 
младината; 

- Поддржување на иницијативите 
и активностите за одвивање и развој на 
спортски дисциплини кои не се присутни 
во општина Струмица, а имаат значајно 
место на врвните меѓународни 
манифестации; 
 -Овозможување поинтензивна 
комуникација на спортистите и нивните 
здруженија, со спортистите од други 
градови, региони и светот, заради 
унапредување на меѓусебната соработка. 

 
II. ФИНАНСИРАЊЕ 
 
 

 Активностите на општина 
Струмица од областа на спортот, 
утврдени со оваа Програма, ќе се 
финансираат од средства на Буџетот на 
општина Струмица за 2011 година, 
Одлуката за определување на намена на 
средства од данокот на имот за развој на 
културата и спортот („Сл. гласник на 
општина Струмица” бр. 25/09), 
спонзорства и донации  и тоа: 

 
 
 
 

Р.бр. Назив на активноста Распоредени 
средства 

1. Донација за спортски клубови 3.000.000
2.  Данок на имот од фирми за спортски клубови  3.236.000
        В к у п н о : 6.236.000
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 -При реализација на Програмата, 
Општина Струмица ќе ги поддржува 
организаторите на спортските 
манифестации при спроведувањето на 
нивните активности за обезбедување 
финансиски средства и друга помош од: 
 
 -Буџетот на Република 
Македонија за 2011 година (преку 
надлежните министерства); 
 
 -Трговски друштва, јавни 
претпријатија, фондации и други правни и 
физички лица; 
 

 -Заинтересираните партнери за 
меѓусебна соработка во земјата и 
странство 
 -Други извори. 
 

IV. РАСПОРДУВАЊЕ НА 
БУЏЕТСКИТЕ СРЕДСТВА 

 
 Средствата од Буџетот на 
општина Струмица за 2011 година од 
Програмата L0 во износ од 6.236.000,оо 
денари, се распоредуваат како учество на 
Општина Струмица за поттикнување, 
подржување и помагање за следните 
активности  од областа на спортот: 
 
 

 
Р.бр. Назив на активноста Распоредени средства 

1. Подршка на спортски екипи и спортски сојузи 2.000.000
2.  Подршка на Сојуз на училишен спорт по програма 250.000
3.  Избор на најдобри спортисти на Струмица во 2011 

година 
100.000

4. Разни спортски турнири 250.000
5. Дополнително утврдени спортски активности,  

манифестации, проекти и приредби 
400.000

6. Распоредување на средства по Одлука  3236.000
        В к у п н о : 6.236.000,oo

 
 
 Средствата предвидени   под 
точка 1 на горната табела ќе бидат 
распоредени на спортски здруженија, или 
друга форма на спортско здружување за 
подршка на квалитетен спорт, подршка на 
кадетски и пионерски екипи како 
надоместок за одржување на тренинзи и 
натпревари,    како и на квалитетни 
спортисти за учество на  домашни и 
меѓународни спортски манифестации. 

Распределбата на средствата ќе 
се врши врз основа на Решение за 
распределба на средства  за подршка на 
спортот донесено од Советот на општина 
Струмица, а врз основа на  предлог за 
распределба на средствата,   изготвен од 
Комисија формирана од страна на 
Градоначалникот на општина Струмица. 

Средствата предвидени по точка 
2 од горната табела, ќе бидат 
распоредени  врз основа на програма на 
Сојузот на училишен спорт за активности 
и манифестации на учениците од 
основното и средното образование 
(турнири во кошарка, одбојка,  фудбал, 
ноќна трка и сл.), како придружни 
активности  на Програмата за 
одбележување на празници и 
манифестации. 

Средствата распоредени за 
дополнително утврдени активности, за 

активности кои не се опфатени со оваа 
Програма, а со својата актуелност, 
атрактивност, значање и квалитет, 
придонесуваат за остварувањето на 
програмираните цели во областа на 
спортот, по предходно образложени 
барања, ќе ги насочува Градоначалникот 
на општина Струмица. 
 

V.  ДРУГИ ФОРМИ НА 
АКТИВНОСТИ  ЗА ПОДДРЖУВАЊЕ  И 
ПОМАГАЊЕ НА СПОРТСКИТЕ 
МАНИФЕСТАЦИИ 

 
 Други спортски манифестации за 
остварување на целите на Прогамата, ќе 
се поддржуваат и помагаат особено преку 
следните форми на активности: 
 -Почесно покровителство на 
општина Струмица; 
 -Доделување награди, пригодни 
подароци и слично; 
 -Обезбедување стручна, техничка 
и друга поддршка со кадрите и опремата 
со која располага општина Струмица; 
 -Учество на претставниците на 
општина Срумица на протоколарни и 
промотивни средби, организирани по 
повод одржувањето на спортските 
манифестации. 
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- Формите на активности за 
поддршка и помош на спортските 
манифестации, ќе се реализираат од 
страна Општина Струмица и тоа по 
барање на организаторот на 
манифестацијата, усогласен со целите на 
оваа Програма и расположивите 
можности на општина Струмица 

Општината на младите ќе им 
помага преку:  

-организирање трибини, форуми, 
дебати и сл. на теми што се од нивен 
интерес,  

-организирање кампањи за 
потенцирање на здравиот начин на 
живот;  

-организирање анкети за да се 
утврди нивниот интерес и да се насочат 
сферите на делување на општината.  
 

VI .ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
 

 Градоначалникот на општина 
Струмица се грижи и обезбедува 
спроведувањето на оваа Програма. 
 
 Оваа Програма влегува во сила 
осмиот  ден од денот на објавувањето во 
“Сл. гласник на општина Струмица”. 

  
Бр.07-8069/1 Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.    П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а      Марјан Даскаловски с.р. 
 

.............................. 
 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 
точка 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл. весник на РМ број 5/02) 
и член 39 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст 
(“Сл. гласник на општина Струмица” број 
5/06), Градоначалникот на општина 
Струмица, донесе 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Р  е  ш  е  н  и  е 

за објавување на Програмата за 
активностите на  општина Струмица во 

областа на локалниот  економски развој и 
туризам во 2011 година 

 
 

 1.Се објавува Програмата за за 
активностите на општина Струмица во 
областа на локалниот економски развој и 
туризам во 2011 година, донесена на 
седницата на Советот на општина 
Струмица, одржана на 29.12.2010 година. 
 
 
Бр. 08-8071/2               Градоначалник 
30.12. 2010 год.   на општина Струмица 
С т р у м и ц а             Зоран Заев с.р. 

................................. 
  
 249. 
 Врз основа на член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (“Сл. весник на 
РМ број 5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст 
(„Сл. гласник на општина Струмица” број 
5/06), Советот на општина Струмица на 
седницатa  одржана на 29.12.2010 
година, донесе 
 

П  р  о  г  р  а  м  а 
за активностите на општина Струмица 
во областа на локалниот економски 
развој  и туризмот  во 2011 година 

 
1. Развојни приоритети и цели 
 

 Програмата за активностите на 
општина Струмица во областа на 
локалиот економски развој (ЛЕР) во текот 
на 2011 година ќе бидат насочени кон 
поддршка на локалниот економки развој и 
поттикнување на развојот на туризмот. 
 Основна цел на Програмата за 
ЛЕР е реализација на зацртаните 
развојни процеси согласно постојните 
стратешки документи. 
 

3. Проектни активности распоре-
дување на буџетските 
средства: 

 
 Проектните на општина Струмица 
во областа на ЛЕР ќе бидат насочени кон 
забрзан и динамичен развој на 
општината, согласно надлежностите и 
утврдените развојни и структурни 
приоритети. 
 Предвидените проекти, генерално 
можат да се групираат во: 
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1. G1 : Програма  за поддршка на локалниот економски развој 
 

РБ П р о е к т Предвидени 
средства  

1. Проект за Фламанците за дислокација на Роман Турск 570.000
2. Печатење на промотивним материјали на Општината 350.000
3. Проект за подигнување на свест за паркирање и чист 

воздух 
350.000

4. Проект за подигање на свест за чистоќа 350.000
5. Саем на денови за раноградинарство (Кукла, Градинар) 80.000
6. Проект со УНДП и Црвен крст  училишта, библиотека ..) 450.000
7. Трансвер по Закон за рамномерен развој 600.000
8. Трансфер до Центар за подршка на НВО 2.350.000
9. Транфер до детски парламент/младински совет 4.000.000
10. Транфер до ЈП „Паркиралишта“ 2.000.000
11. Трансфер за други поректи 500.000

 В к у п н о: 11.600.000
 
Финансирање: 
 

 Предвидените проектни 
активности во рамки на оваа Програма во 
вкупна вредност од  11.600.000,оо  
денари, ќе бидат финансирани од 
средствата на Буџетот на општина 
Струмица за 2011 година –Програма Г1 и 
кофинансирање од страна на домашни и 
меѓународни институции, агенции и 
фондации. 
 

Завршни одредби 
 

 Градоначалникот на општина 
Струмица, го следи реализирањето на 
предвидените активности во рамките на 
оваа Програма, покренува иницијативи, 
дава мислења и поднесува предлози во 
врска со остварувањето на нејзините 
цели. 
 
 Оваа Програма влегува  во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл. гласник на општина Струмица”. 
 
 
Бр.07-8071/1 Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.      П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а     Марјан Даскаловски с.р. 

.................. 
 Врз основа на член 50 став 1 
точка 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл. весник на РМ број 5/02) 
и член 39 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст 
(“Сл. гласник на општина Струмица” број 
5/06), Градоначалникот на општина 
Струмица, донесе 
 

 
 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Програмата за актив-

ностите на општина Струмица за областа 
на  социјалната заштита во 2011 година 

 
 1. Се објавува Програмата за 
активностите на општина Струмица за 
областа на социјалната заштита во 2011 
година, донесена на седницата на 
Советот на општина Струмица, одржана 
на 29.12.2010 година. 
 
 Бр. 08-8072/2           Градоначалник 
 30.12.2010 год.     на општина Струмицa 
 С т р у м и ц а         Зоран Заев  с.р. 

............................... 
  250. 
 Врз основа на член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (“Сл. весник на 
РМ број 5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст 
(„Сл. гласник на општина Струмица” број 
5/06), Советот на општина Струмица на 
седницатa  одржана на 29.12.2010 
година, донесе 
 

П  р  о  г  р  а  м  а 
за активностите на општина Струмица 
за областа на социјалната заштита во 

2011 година 
 

I. Ц е л и 
 

 Основни цели на оваа Програма 
се: 
- обезбедување активен однос на  

Општина Струмица кон задоволување 
на потребите и интересите на 
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граѓаните од областа на социјалната 
заштита; 

- изнаоѓање форми за згрижување на 
социјално ранливи групи; 

- изнаоѓање форми за социјализација 
на маргинализирани групи; 

- подобрување на стандардот на 
граѓаните; 

- создавање услови за поквалитетни 
услови на децата од предучилишна 
возраст; 

- осовременување на училишните 
установи во однос на организацијата 
на програмските содржини и 
соодветни кадровски услови за 
инклузија на деца со посебни 
потреби. 

 
II.Активности 
 
Активностите на општина 

Струмица во областа на социјалната 
заштита ќе бидат насочени кон 

поттикнување, поддржување и помагање 
за остварување на целите на оваа 
Програма и тоа: 
- создавање услови за отворање на  

дневни центри за згрижување на 
семејно запуштени деца и деца од 
улица; 

- создавање услови за поповолен 
социјален живот во клуб за стари 
лица; 

- создавање услови за формирање 
сервис за дотур на храна и лекови и 
грижа на стари изнемоштени лица; 

- создавање услови за континуирана 
работа на црковно-народна кујна; 

- помош за семејства погодени од 
несреќи и елементарни непогоди; 

- помош на социјално загрозени 
семејства; 

- помош на лица – жртви на семејно 
насилство; 

- промовирање на родовата 
рамноправност. 

 
 

Р.б. 
 

П р о е к т 
Предвидени 
сердства 

    1. Трансвери до НВО  за реализација на 
проекти  по Програма за социјална заштита 

 
400.000 

 
    2. Трансфери до физички лица  за социјална 

помош 
200.000 

 
 В к у п н о : 600.000 

  
 
 1.Трансвери   до НВО 
 
Трансверот  до НВО за реализација 

на проекти  ќе се реализира преку 
идентификација, подршка и соработка во 
реализацијата  на иницијативи и предлози 
на проекти  од интерес на општина 
Струмица, како и програмски активности 
поднесени  од страна на здруженија на 
граѓани и фондации. 

Релизацијата на средствата ќе се 
врши преку јавен повик за прибирање на 
барања  за користење  на срествата од 
Буџетот на општина Струмица, наменети за 
финасирање на иницијативи  за проекти и 
програмски активности на здруженија на 
граѓани. 

Проектите кои ќе бидат финасиски 
подржани  од страна на Општина 
Струмица, Одделение за услуги на 
граѓаните и месна самоуправа  се 
однесуваат на стратешките цели 
дефинирани во Програмата. 

 
 
 
 

 
2. Трансфери до физички лица 
 
Трансферите до физичките лица ќе 

ги реализира Градоначалникот на општина 
Струмица согласно оваа Програма,   по 
барање на  лицата, поткрепено со 
соодветна документација  и мислење од 
Одделение за услуги на граѓаните и месна 
самоуправа.   

 
 
III.Финансирање 
 
 
Активностите од областа на 

социјалната заштита утврдени со оваа 
Програма ќе се финансираат од средства  
од Буџетот на општина Струмица 
предвидени за 2011 година. При 
реализацијата на Програмата, Општина 
Струмица ќе ги поддржува институциите и 
здруженијата на граѓани при реализирање 
на проектите од социјалната сфера на 
обезбедување на финансиски средтсва и 
друга помош од: 
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- Министерството за труд и социјална 
политика на Република Македонија; 

- трговски друштва, јавни претпријатија, 
фондации и други правни и физички 
лица; 

- заинтересирани партнери за соработка 
во земјата и странство; и  

- други извори. 
 
 

IV.Распоредување на буџетските 
средства 
 
 
Содржините предвидени во оваа 

Програма се финансираат со посебна 
ставка во Буџетот на општината – 
Програма V2  во вкупен износ од  
600.000,оо денари. 
 
 
 V.Активности поддржани со 
                други форми на активности 
 
 
 Во Општина Струмица делуваат 
бројни здруженија на граѓани чија основна 
цел е социјализација и инклузија на 
социјално запуштени лица, стари и 
изнемоштени лица, маргинализирани групи 
и зависници од дроги и други наркотици. 
 Општина Струмица ќе ги поддржи 
нивните напори за отворање дневни центри 
за згрижување  и социјализација и ќе вложи 
напори да обезбеди соодветен простор за 
нивно делување. 
  
 
 Други форми на активности 
 
 Други форми на активности со кои 
ќе се помагаат со средства од Буџетот на 
општина Струмица се: 
- обезбедување стручна, техничка и 

друга  поддршка со кадри и опрема со 
која располага Општината; 

- организирање протоколарни и средби 
за воспоставување соработка на 
претставници на Општината со 
потенцијални донатори на проекти од 
областа на социјалната заштита. 

Овие форми на активности ќе се 
реализираа согласно можностите на 
општина Струмица. 

 
VI.Завршни одредби 
 
Градоначалникот на општина 

Струмица го следи реализирањето на оваа 
Програма, покренува иницијативи, дава 
мислења и поднесува предлози, врска со 
остварувањето на нејзините цели и 
активности. 

 
 Оваа Програма влегува  во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл. гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.07-8072/1   Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.        П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а       Марјан Даскаловски  с.р. 

.............................. 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
весник на РМ број 5/02) и член 39 став 1 
алинеа 3 од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст (“Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Програмата за 

активностите на општина Струмица за 
поддршката на НВО секторот во 2011 

година 
 
 1. Се објавува Програмата за за 
активностите на општина Струмица за 
поддршка на НВО секторот во 2011 година, 
донесена на седницата на Советот на 
општина Струмица, одржана на 29.12.2010 
година. 

 
   Бр. 08-8073/2             Градоначалник 
   30.12.2010 год.     на општина Струмица 
   С т р у м и ц а             Зоран Заев с.р. 

.......................... 
  
 251. 
 Врз основа на член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (“Сл. весник на 
РМ број 5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст („Сл. 
гласник на општина Струмица” број 5/06), 
Советот на општина Струмица на 
седницатa  одржана на 29.12.2010 година, 
донесе 
 

П  р  о  г  р  а  м  а 
за активностите на општина Струмица за  
поддршката на НВО секторот во 2011 

година 
 

I. Ц е л и 
 

 Основни цели на оваа Програма за 
активностите на општина Струмица за 
поддршката на НВО секторот во 2011 
година се: 

1. Грижата за младите и соработка 
со НВО секторот во согласност со 
можностите. 

2. Создавање услови за 
реализирање на активности на граѓаните и 
здруженијата на граѓани. 
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3. Афирмација на општина 
Струмица како општина со развиена мрежа 
на НВО со кои остварува соработка. 

 
II.Активности 
 
За реализирање на целите на оваа 

Програма општина Струмица ќе ги преземе 
сите потребни активности и ќе ги стави на 
располагање сите свои технички и човечки 
ресурси. 

Во контекст на ова активностите 
најмногу ќе се насочуваат кон: 

- сочувување на континуитетот 
на соработката со граѓанскиот 
сектор; 

- обезбедување просторни 
услови за работа на 
здруженијата на граѓани; 

- давање поддршка на проекти 
кои се од поширок општествен 
интерес и задоволуваат 
потреби на поголема група 
граѓани; 

- воспоставување подеднаква 
соработка со здруженијата на 
граѓани од различни интересни 
групи на делување; 

- го афирмираат градот во 
државата и надвор од неа. 

 
Во областа на поддршката на НВО 

секторот активностите на општина 
Струмица ќе бидат насочени кон 
реализирање на партнерски проекти од 
поширок интерес на заедницата, кон 
градење мрежи и коалиции во сите области 
на делување на локалната самоуправа. 

 
РБ Програма ДО Предвидени 

средства  
1. Транфери до НВО за реализација на проекти  600.000
2.  Други трансфери за помош на НВО 200.000
 Вкупно: 800.000

 
 
III.Финансирање 
 
Финансирањето на активностите 

утврдени со оваа Програма е од Буџетот на 
општина Струмица од 2011 година – 
Програма Д0, како и  од спонзорства и 
донации. 

За активности од областа што ги 
опфаќа оваа Програма, а кои со својата 
актуелност и општ интерес ќе се појават во 
текот на 2011 година, ќе бидат ангажирани 
дополнителни средтва од Буџетот на 
општината. 

 
1. Транфери до НВО 
 
Трансверот  до НВО за реализација 

на проекти  ќе се реализира преку 
идентификација, подршка и соработка во 
реализацијата  на иницијативи и предлози 
на проекти  од интерес на општина 
Струмица , како и програмски активности 
поднесени  од страна на здруженија на 
граѓани и фондации. 

Релизацијата на средствата ќе се 
врши преку јавен повик за прибирање на 
барања  за користење  на срествата од 
Буџетот на општина Струмица, наменети за 
финасирање на иницијативи  за проекти и 
програмски активности на здруженија на 
граѓани. 

Проектите кои ќе бидат финасиски 
подржани  од страна на Општина 
Струмица,  се однесуваат на стратешките 
цели дефинирани во Програмата. 

 
 
 
2. Други трансфери за помош на 

НВО  
 
Другите трансфери   кои се од 

помал обем, ќе ги реализира 
Градоначалникот на општина Струмица,  
согласно оваа Програма,   по барање на 
НВО.  

 
IV. Други форми на делување 
 
Освен со финансиски средства 

општина Струмица активностите на 
здруженијата на граѓани ќе ги помага и со: 

- покровителство; 
- доделување награди и 

признанија; 
- обезбедување стручна, 

техничка и други видови 
помош; 

- учество на промотивни 
протоколарни средби; 

- организирање трибини, форми, 
дебати и слично на теми што се 
од нивен интерес; 

- организирање кампањи; 
- организирање анкети за да се 

утврди нивниот интерес и да се 
насочат сферите на делување 
на Општината. 
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VI.Завршни одредби 
 
Практичната реализација и 

следењето на активностите на оваа 
Програма ќе ја следи  Градоначалникот на 
општина Струмица во  соработка со 
здруженија на граѓани и фондации во 
општина Струмица. 

 
 Оваа Програма влегува  во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл. гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.07-8073/1   Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.        П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а      Марјан Даскаловски с.р. 
....................................... 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
весник на РМ број 5/02) и член 39 став 1 
алинеа 3 од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст (“Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 
 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Програмата за 

активностите на општина Струмица во 
областа на заштитата и спасувањето, 

противпожарната заштита и справување со 
кризи во 2011 година 

 
 
 1.Се објавува Програмата за 
активностите на општина Струмица во 
областа на заштитата и спасувањето, 
противпожарната заштита и справување со 
кризи во 2011 година, донесена на 
седницата на Советот на општина 
Струмица, одржана на 29.12.2010 година. 
 

   Бр. 08-8074/2              Градоначалник 
   30.12.2010 год.      на општина Струмица 
    С т р у м и ц а             Зоран Заев с.р. 

.................................. 
  
 252. 
 
 Врз основа на член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (“Сл. весник на 
РМ број 5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст („Сл. 
гласник на општина Струмица” број 5/06), 
Советот на општина Струмица на 
седницатa  одржана на 29.12.2010 година, 
донесе 
 

 
 

П р о г р а м а  
за активностите на Општина Струмица  
во областа на заштитата и спасувањето, 

противпожарната заштита и  
справувањето со кризи во 2011 година 

  
  Со оваа Програма се утврдуваат 
заедничките интереси и активности во 
областа на заштитата и спасувањето, 
противпожарната заштита и управувањето 
со кризи кои претставуваат активности од 
јавен интерес. Според законските одредби, 
Oпштина Струмица  во 2011 година  овие 
активности ќе ги остварува преку:  

- Општинскиот штаб за заштита и 
спасување,   

- просторните специјализирани сили 
за заштита и спасување ,  

- Комисијата за процена на штета 
од елементарни и други непогоди на 
територијата на Општина Струмица,  

-Територијалната противпожарна 
единица која ќе дејствува на територијата 
на Општина Струмица, а ќе ги покрива и 
подрачјата на соседните општини 
Василево, Босилово и Ново Село, кои 
немаат  формирано  сопствена 
противпожарна единица.  
  

I. Цели 
- заштита и спасување на луѓето и 

материјалните добра од природни 
непогоди, пожари во населени места, во 
шуми, отворени простори, поплави, 
сообраќајни несреќи и др;  

- заштита и спасување на луѓето, 
животната средина, материјалните добра, 
природните богатства, животинскиот и 
растителниот свет и културното наследство 
од природни непогоди и други несреќи во 
мир и вонредна состојба;  

- создавање на услови и можности 
за организирано остварување и 
реализација на заштитата на луѓето и 
материјалните добра;  

- обезбедување на навремено 
истакнување на опасноста, благовремено 
откривање и елиминирање на причините за 
настанување на пожари и други видови 
непогоди;  

- обезбедување на услови и 
можности за соодветна организација, 
опременост и координираност на силите за 
заштита и спасување, справување со кризи 
и противпожарната заштита  
 
  II. Активности 
   За реализација и остварување на 
основните цели на оваа Програма, 
активностите на  Општината и Советот ќе 
бидат насочени кон создавање на 
максимални услови за реализирање на 
програмските определби во доменот на 
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противпожарната заштита и спасувањето, 
како и заштитата и спасувањето во услови 
на разни видови непогоди, кризни појави и 
други несреќи во мир.  

Во оваа насока, активностите 
претежно ќе бидат насочени кон 
обезбедување на услови за квалитетна, 
навремена и во законски рамки 
реализирана активност.  

Општина Струмица   преку оваа 
Програма за 2011 година во рамките на 
своите материјални можности ќе обезбеди 
средства потребни за квалитетна и  
технички стручно подготвена единица за 
противпожарна заштита, која ќе може брзо 
и ефикасно да дејствува на целото 
подрачје на Општина Струмица и другите 
општини .  
     
А. Конкретни програмски активности на 
ТППЕ Струмица: 

  
    1.  Гаснење пожари и спасување 
на луѓе и имоти загрозени во пожари и 
другити елементарни непогоди 

     
            Рок: Јануари - Декември  

ТППЕ-Струмица  во текот на 2011 
година  ќе учествува во локализирање и 
гаснење на пожари доколку се појават  на 
териториите на општините Струмица, Ново 
Село, Босилово и Василево. ТППЕ-
Струмица доколку е потребно ќе учествува 
во гаснење на настанати пожари со својата 
техника и опрема и во соседните општин: 
Радовиш, Валандово, Берово и пошироко.
  

 
2. Вршење на технички интер- 
      венции  

 
Рок: Јануари – Декември 
  
• интервенирање при сообраќајни 

несреќи; 
• спасување на луѓе од височини 
• спасување на луѓе од длабочини 

- бунари , јами и пештери и сл.; 
• црпење вода од поплавени 

објекти при елементарни 
непогоди; 

• интервенирање при појава на 
акциденти со опасни материи 

• евакуација на луѓе, животни и 
материјални добра од загрозени 
средини; 

• интервенирање во случај на сите 
елементарни непогоди,  техничко 
-технолошки катастрофи и сл. 

 

3. Анализа на пожари и технички 
интервенции на кои интервенирала 
ТППЕ-Струмица 

  
Рок: Јануари – Декември 
  
  ТППЕ- Струмица во текот на целата 

2011 година врши редовна анализа на секој 
настанат пожар и  техничка интервенција со 
цел отстранување на пропустите и 
користење на квалитетни и ефективни 
тактички методи при самите интервенции.
                                    

 
4. Стручно оспособување и 

усовршување на вработените во ТППЕ- 
Струмица. 

 
  Рок: Јануари – Декември 
 
  За оспособување и усовршување на 

пожарникарите Командирот на ТППЕ 
изготвува Годишен план за изведување на 
настава и обука каде што се опфатени 
следните концептни содржини:  

 
• Прописи за заштита од пожари, 

експлозии и опасни материи; 
• Противпожарни опасности и мерки за 

заштита; 
• Противпожарни справи и опрема;  
• Противпожарна тактика; 
• Практични тренинг вежби; 
• Прва помош; 
• Запознавање  (учење) на улиците, 

објектите и хидрантската мрежа во 
општините Струмица, Ново Село, 
Босилово и Василево  каде што 
дејствува ТППЕ-Струмица; 

• Вежби (физичко - кондициони 
активности); 

• Меѓународна соработка , размена на 
искуства , обука на повисок степен во 
поедини области и сл. 

 
 5.  Изведување на тактички вежби 

на гаснење пожари и спасување на луѓе, 
животни  и материјални добра  при 
појава на пожари и елементарни 
непогоди.  

 
    Рок: Јануари - Декември 
 
 
    ТППЕ-Струмица во текот на 2011 

година   организира тактичко показни вежби 
во воспитно - образовни институции, 
производно-преработувачки капацитети од 
дрвната, текстилната, градежната и 
прехрамбената индустрија и сл.   
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За секоја тактичко показна вежба се 
изготвува посебен елаборат со шематски 
приказ на тактичкиот настап. 

 
   6. Испитување на исправноста  

на заштитната опрема.  
Рок: Јануари – Декември 
 
    Испитувањето на исправноста на 

заштитната опрема  се врши во текот на 
целата година по Упатството за 
испитување на опремата во ТППЕ- 
Струмица. По секоја интервенција се врши 
контрола на заштитната опрема и доколку 
на истата се воочат одредени недостатоци 
истите се отстрануваат од употреба или 
опремата се заменува со нова. 

Покрај испитувањето на заштитната 
опрема во текот на целата година се вршат  
дневни, неделни , месечни, годишни  и 
вонредни прегледи на заштитната и 
техничката опрема со која што располага 
ТППЕ- Струмица. 

 
  7. Водење на пропишана 

евиденција за работа на ТППЕ-Струмица 
 
   Во текот на целата 2011 година во 

ТППЕ  се води  следнава  евиденција: 
• Книга за дневно дежурство;. 
• Книга за пријавување и примањето на 

пријавите за настанатиот пожар или 
техничка интервенција; 

• Книга за евидентирање на настанатите 
пожари и технички интервенции; 

• Извештај за настанатиот пожар или 
техничка интервенција со краток опис; 

• Картони за локација на улиците, 
позначајните објекти, училишта , детски 
градинки  , болници , бензински станици 
, складишни простори во кој се чуваат 
запаливи материи и сл.; 

• Книга за изведување настава; 
• Картон за дневен преглед на возилата, 

во која што се евидентираат сите 
зафати и  поправки на возилата; 

• Книгата за неделен преглед на возила, 
моторни и електрични пумпи; 

• Патни налози за сите возила 
поединечно; 

• Годишен Извештај за работата на 
ТППЕ-Струмица.  

 
8. Превентивни активности 

(предавања, патроли, настапи преку 
локалните средства за јавно 
информирање и сл. ). 

Рок: Јануари – Декември 
  
Предавања во претпријатијата, 

училиштата, детските градинки и други 
институции  од аспект на заштита од 

пожари, експлозии и опасни материи. 
Превентивно информирање на граѓаните 
преку јавните средства за опасностите од 
настанување на пожари како и за мерките 
кои треба да се превземат за да не дојде 
до пожари. 

Посети на Општините Василево, 
Босилово и Ново Село.  

Цел на посетите - разгледување на 
урбанистичките планови на овие општини, 
изворите на вода, водоводната мрежа, 
хидрантската мрежа и приодните 
патиштата кон поважни објекти .    

 
 9. Техничко опремување на 

ТППЕ-Струмица 
   Рок: Јануари – Декември 
 
   Во текот на 2011 година според 

Правилникот за минимална техничка 
опрема и средства за гаснење,  ТППЕ 
Струмица треба да се опреми со следната 
опрема: 
  
• пп апарати Ѕ-6 со сув прав 10 бр; 
• редуцир со манометар за полнење пп 

апарати со азот-1бр; 
• две моторни пумпи за извлекување 

вода ; 
• мала рачна брусилка за метал; 
• апарат за заварување; 
• десет  радио врски (комплет)-набавката 

е во процедура;   
• пп црева Ф-52 мм   25 бр. х 15 м; 
• 45 пара кожени чизми за шумски 

пожари; 
• 45 пара заштитни ракавици; 
• водонепропустливи фенери-10 бр; 
• алпинистички ремени за спасување од 

височина-5 броја; 
• униформи-комплет-45 бр. 

        
Обезбедувањето на опремата ќе 

зависи и од обезбедување на средства од 
други извори. 

 
9а. Административно техничко 

опремување на ТППЕ 
 

• Персонален компјутер (или лаптоп) – 1 
бр. (постоечкиот е пред 12 години и е 
нефункционален  ) 

 
 
10. Соработка со претпријатијата 

што стопанисуваат со шуми, 
земјоделски површини, водоводна 
мрежа, електрична енергија и др. 

 
Рок: Февруари - Април - Мај – 

Ноември 
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Во месец Февруари -  работен 
состанок со раководните структури на ЈПКД 
,,Комуналец“ Струмица. Предмет на 
состанокот-состојбата на хидрантската 
мрежа во градот и населените места.  

  Пред летната сезона одржување 
на  состанок со претставниците од 
Македонски шуми и раководителите од 
ЈПСШ ,,Беласица“ Струмица - превземање 
на превентивни мерки за сведување на 
опасностите од појава  на  шумски пожари 
на минимум и организирано дејствување во  
локализирање и гаснење во случај на нивна  
појава . 

Земјоделските комбинати кои 
стопанисуват со житни култури - пред 
почетокот на жетвата одржување на 
состанок во врска со превземање на 
противпожарни  мерки за време на 
жетвените работи.  

ЕВН Подружница - Струмица -  
состанок за унапредување и 
синхронизирање на соработката во сите 
случаи на акциденти каде е неопходна 
стручна помош и асистенција. 

    
11. Посета на претпријатијата во 

општините 
   
   Рок: Јануари – Декември 
 
  Во тековната година предвидена е 

посета на сите поголеми производствено – 
преработувачки објекти во сите општини со 
цел запознавање со нивната 
инфраструктура од аспект на ПП заштита, 
организирање показни вежби со 
вработените и сл. 

  Освен посетата на производствено 
индустриските објекти во идната 2011 
година предвидена е посета и едукација на 
учениците од 14  подрачните училишта (во 
рамки на Проектот ,,Зајакнување на 
капацитетите и отпорноста на локалните 
власти во случај на природни несреќи и 
катастрофи“ - подржан од Локалната 
самоуправа и УНДП) со наставни содржини 
од противпожарната заштита и 
презентација на техничките  средства со 
кои располага ТППЕ - Струмица.  

Во рамки на овој проект во 2011 ќе 
бидат опфатени и : 

 
• Градската библиотека; 
• ЈПКД „Комуналец“; 
• Дом на АРМ; 
• Младински центар; 
• ЈП „Паркиралишта-Струмица“; 
• Одделение за урбанизам. 

  
 
 

 12. Смотри на ТППЕ-Струмица 
Рок: Јануари - Декември 
                                  

  Во текот на целата година секојдневно се 
врши смотра на:   
 -изгледот на пожарникарите; 

-просториите за дневен престој;  
-санитарен јазол.  

     
Секој месец се врши смотра на: 

- личната заштитна опрема;  
- колективната заштитна опрема; и  
- на целокупната опрема и инвентар 

со кои  располага ТППЕ. 
   
13. Подготовка на единицата пред 

летната и зимската сезона          
Рок: Мај – Октомври 
    

                                         
 Во месец Мај се врши преглед на 

целокупната опрема со посебен осврт  на 
опремата за гаснење на шумски и полски 
пожари.    
                                       

Во текот на месец Октомври се 
врши подготовка на возилата за 
претстојната  зимската сезона  - гуми , 
акумулатори, електрична инсталација                    
проверка на средствата против 
замрзнување во ладниците на возилата - 
(течноста се заменува со нова), редовно 
подмачкување на пп возилата , проверка на 
синџирите  за тркала на возилата и сл.
                                  
   14. Ажурирање на картотеката за 
позначајните објекти и хидрантаската 
мрежа 
     Рок: Јануари - Декември 
                                   
     Во текот на целата година се 
изготвуват оперативни карти за гаснење 
пожари на позначајни објекти со 
потребните податоци и графички прикази 
на хидрантската мрежа.  
                 

    15.  Контролни активности од страна 
на командирот на ТППЕ Струмица.     
Рок: Јануари – Декември 
 
        Командирот на ТППЕ Струмица во 
текот на секој месец врши по четири 
контроли и тоа: две до 23 часот и две по 23 
часот.                                                         
    По извршената контрола Командирот на 
ТППЕ Струмица изготвува  Извештај. 
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    16. Ажурирање на планот за 
мобилизација  
                                   
Рок: Јануари – Декември 
                                                             

- поддршка и учество во проектни 
активности     
                      
           

 Во текот на месеците Март,  Мај и Ноември  
се врши ажурирање на планот за мобилизација 
(проверка со ангажирање на сите вработени во 
ТППЕ Струмица).    
                                                                                   
                     

            Финансирањето на активностите од 
областа на заштитата и спасувањето, 
справувањето со кризни состојби  и 
дејствувањето на Територијалната 
противпожарна единица, утврдени според 
оваа Програма ќе биде реализирани со 
средства од Буџетот на општина Струмица 
за 2011 година  Програма W0 во износ од  
8.800.000,00 денари и Програма  Е0  во 
висина од 1.910.000,оо денари. 

17. Работи на одржување на објектот
  

                    
 Во текот на 2011 година  предвидено е да 
се изврши замена на столовите од дежурната и 
собата за престој на пожарникарите -12 бр. 

 
Б.  Други форми на активности за 
поддржување и помагање на ТППЕ  

 
  Активностите на Територијалната 
противпожарна единица - Струмица , кои ги 
надминуваат границите на територијата на 
Општина Струмица, освен со финансиски 
средства, Советот на Општината и 
Градоначалникот ќе ги помагаат и стимулираат и 
со:  
 -  одбележување на Денот на 
пожарникарите;  
 - прогласување на најистакнати 
пожарникари во извршувањето на работните 
обврски при гаснењето на пожари;  

-учество на Градоначалникот и 
претставници на Советот на средби и 
настани организирани од страна на ТППЕ 
по разни поводи и прослави  

III. Финансирање  
 

 Финасирањето  ќе се врши и од: 
- Средства од Буџетот на РМ;  

 - Доброволни прилози и други 
средства од осигурителни друштва, 
фондации, правни и физички лица, 
наменети за унапредување на заштитата 
од пожари;  

- Приходи од сопствени извори за 
извршени услуги од страна на 
Територијалната противпожарна единица  и  

 - Приходи од други општини  

   
IV. Распоред  на финансиските средства за ТППЕ Струмица  

  
 р.б.  

Н а м е н а  
износ 

1. Гориво и масла  400.000,00

2. Регистрација на моторни возила 200.000,00

3. Униформи-комплет 500.000,00

4. Други материјали за специјална намена (пена) 100.000,00

5. Поправка на возила 250.000,00

6. Осигурување на вработени (несреќи, живот) 30.000,00

7. Други здравствени услуги  130.000,00

8. Одржување (варосување, средства за хигиена, 
чистење и сл.) 150.000,00

9. Комунални услуги (струја, вода, огрев) 100.000,00

10. Опрема  200.000,00

11. Други активности  50.000,00

12. Транфер за заштита и спасување  300.000,00

 Вкупно: 2.410.000,00
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VI.  Завршни одредби:  

  
 За спроведувањето на оваа 

Програма се грижи Градоначалникот на 
Општина  Струмица, во соработка со 
Општинскиот штаб за заштита и 
спасување, Дирекцијата за заштита и 
спасување, Центарот за управување со 
кризи, државниот инспектор за заштита од 
пожари, инспекторот за заштита и 
спасување и другите надлежни органи и 
тела. Органите и телата на Советот на 
Општина Струмица ќе го следат  
спроведувањето на оваа Програма и 
активно ќе учествуваат во нејзината 
реализација, како и во покренувањето на 
иницијативи, давање на мислења и 
поднесување на предлози во врска со 
остварувањето на програмските цели и 
активности.  
   
  Оваа Програма влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Струмица“.  
  
 
Бр. 07- 8074/1  Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.    П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а      Марјан Даскаловски с.р. 

 
............................ 

 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
весник на РМ број 5/02) и член 39 став 1 
алинеа 3 од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст (“Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 

 
 
 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Програмата за подготовка 
и реализација на Струмичкиот карневал  во 

2011 година 
 
 1. Се објавува Програмата  за 
подготовка и реализација на Струмичкиот 
карневал во 2011 година, донесена на 
седницата на Советот на општина 
Струмица, одржана на 29.12.2010 година. 
 
 

Бр. 08-8074/2          Градоначалник 
30.12.2010 год.   на општина Струмица 
С т р у м и ц а         Зоран Заев  с.р. 

…………………… 
 
 
 
 

 253. 
 Врз основа на член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (“Сл. весник на 
РМ број 5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст („Сл. 
гласник на општина Струмица” број 5/06), 
Советот на општина Струмица на 
седницата  одржана на 29.12.2010 година, 
донесе 
 

П р о г р а м а 
 за подготовка и реализација на 

Струмичкиот карневал 
  во 2011 година 

 
Струмичкиот карневал е културна 

манифестација која е директно поврзана со 
верскиот празник ,,Тримери“ односно со 
празникот  „Прочка“, единствена од таков 
вид во Република Македонија, посветена на 
армасаните девојки. Бидејќи овие празници 
се поврзани со големиот христијански 
празник Велигден, кој ја менува датата, и 
времето на реализирањето на 
карневалските активности се менува. 
Главната карневалска вечер секогаш се 
одржува во вторник после „Прочка“ , како 
продолжение на традицијата на маскирање 
и одење во куќите на армасаните девојки. 

За подготовка и реализација на 
сите активности во рамките на карневалот 
се грижи Одборот за организација на 
Струмичкиот карневал од 9 лица, именуван 
од Советот на Општина Струмица. 

Традиционалните карневалски 
активности во рамките на Струмичкиот 
карневал 2011 ќе се реализираат од 05 - 09 
март 2011 година,  а во рамките на истите 
ќе бидат вклучени и повеќе пропратни 
активности како што се: Меѓународниот 
фестивал на карикатура и афоризми во 
организација на Центарот за култура 
,,Антон Панов” и Наградниот конкурс на 
литературни творби на тема карневал во 
организација на Локалната установа 
библиотека ,,Благој Јанков - Мучето”.  

Изложбата на фотографии од 
претходниот карневал која  во изминативе 
две години не покажа ефект,  па затоа се ќе 
се даде поголем акцент на изложбата на 
отворено од претходните карневали 
бидејќи истата  допринесува како за 
реклама и стварање амбиент во градот, 
така и за потсетување на најуспешните 
маски во изминативе 20 години. Паноата 
подготвени за таа намена ќе се искористат 
со веќе изготвените фотографии и 
дополнети со фотографии од 
минатогодишниот карневал и ќе  се 
постават во ТЦ „Глобал”,  месец дена пред 
почетокот на карневалот со што ќе се 
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потсетуваат посетителите дека карневалот 
наближува.  

И годинава ќе се настојува да се 
реализира акцијата за уредување на 
излозите во карневалски дух, но не по пат 
на конкурс како досега туку со директен 
ангажман на Одборот за организација со 
посета на локалите, замолница до 
сопствениците да се вклучат во акцијата и 
делење на пригодни материјали за 
аранжирање. 

Ќе се направат обиди концертот под 
маски на ОМУ „Боро Џони“, кој имаше 
успешна премиера минатава година,  
годинава да биде вклучен во официјалната 
програма и да се одржи на место каде ќе 
може да биде посетен од поголем број 
посетители. 

 Годинава ќе се направи напор за 
продолжување на веќе воспоставената 
квалитетна содржина на Струмичкиот 
карневал со претставување на некој од 
светски познатите карневали. Истата ќе се 
реализира преку изготвувањето на посебни 
панаоа  за поставување на изложбата на 
отворено,  со што ќе ја видат повеќе 
граѓани.  

Со изградбата на плоштадот се 
отвораат можности за нови пратечки 
повеќе дневни содржини како концерти, 
фејспејтинг, настап на разни артисти, 
акробати и сл, така да Одборот ќе се 
погрижи да обезбеди такви содржини. 

Од истите причини се отвораат 
можности детскиот карневал да добие нова 
организациона форма.  

Со изградбата на паркинг просторот 
под новиот плоштад се отвора можност да 
се организира одамна посакуваната 
завршница на Струмичкиот карневал на 
која ќе се соберат сите учесници и 
посетители на карневалот.  Средба која е 
повеќегодишна желба на сите учесници на 
карневалот. Со организирањето на ова 
завршна вечер покрај збогатувањето на 
програмата ќе се отвори и можност за 
остварување одреден приход кој би 
требало да покрие дел од трошоците на 
карневалот.  

Вклучувањето на карневалски групи 
од други држави Одборот го има  како 
трајна определба. Странските групи покрај 
тоа што го збогатуваат карневалот и 
квантитативно и квалитативно, му даваат и 
интернационален карактер, а со тоа и 
многу поголема афирмација не само на 
карневалот туку и на Струмица како град. 

За карневалот 2011 ќе се настојува 
да се обезбеди учеството на странски групи 

од градовите со кои веќе е остварена  
традиционална соработка од Албанија, 
Бугарија, Србија, Црна Гора, Хрватска и 
Словенија. Ќе се направи посебен напор за 
повторно доаѓање на  група од Хелсинки-
Финска за што веќе се направени начелни 
разговори. Се прават посебни напори и за 
обезбедување група од Грција, поточно за 
воспоставување соработка со групи од 
Патра. Контактите се веќе воспоставени но 
поради совпаѓање на терминате на 
одржување учеството е под знак на 
прашање. Ќе бидат поканети и групи од 
Романија, Полска и Турција. 

Како што е познато во 
карневалската поворка секоја година 
учествуваат и карневалски групи од повеќе 
градови од Републиката. Истите ќе бидат 
поканети и годинава со таа разлика што 
годинава ќе бидат напоменати дека 
доколку маската не е квалитетна можно е 
да  се донесе одлука да не се дозволи 
нивно учество во поворката. 

Досегашното искуство покажа дека 
маскираните групи од Струмица и 
струмичко се вклучуваат со се 
поквалитетни маски благодарение на 
соработката со Одборот, така да овие 
контакти ќе продолжат и годинава. Ова 
посебно се однесува на соработката со 
училиштата од каде доаѓаат најмасовните 
маски. 

Покрај за подготовка и реализација 
на Струмичкиот карневал Одборот за 
организација се грижи и за учеството на 
наши карневалски групи на карневалите во 
други градови во Македонија и други 
држави што допринесува за дополнителна 
афирмација на Струмичкиот карневал во 
земјата и странство. Од овие причини 
работата на Одборот за организација се 
одвива практично во текот на целата 
година а подготовката за наредниот 
карневал започнува непосредно по 
завршувањето на претходниот. Годинава 
очекуваме карневалските групи од 
Струмица да ја претстават Струмица и 
Струмичкиот карневал на карневалите во 
Разлог и Перник – Бугарија, Корча – 
Албанија, Београд, Панчево, Пожаревац, 
Врњачка бања, Лесковац и Шабац во 
Србија, Птуј и Мозирје во Словенија, 
Дубровник и Ријека во Хрватска, како и 
карневалите во Будва и Котор во Црна 
Гора. 
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Согласно одредбите на правилникот и традицијата во рамките на Струмичкиот 

карневал 2011 година ќе се реализираат следните активности:  
 

05.03. (сабота) 2011 година:  - Свечено отварање на Струмичкиот карневал - 2011, 
со маскенбал  со избор на принц и принцеза на 

карневалот. 
 

06.03.(недела) 2011 година:  - Детски карневал по повод ″Прочка″. Истиот ќе    се 
реализира на традиционалното место, ул. ″Благој 
Мучето″ и плоштад″Гоце Делчев″ 
- Концерт под маски на музичкото училиште 

07.03.(понеделник) 2011 година:   
-    Традиционална програма по повод  

чист понеделник, варење на бел грав.  
- Отварање изложба на карикатури од наградниот 

конкурс на карикатура на тема Карневал. 
- Доделување награди на наградниот конкурс за 

афоризми на тема Карневал 
- Заедничка карневалска забава за странските  групи и 

претставниците на карневалските групи од Струмица  
08.03.(вторник) 2011 година   

-    Доделување награди на литературниот конкурс за 
творби на тема карневал. 

-     Струмички карневал - главна    карневалска вечер 
-     Целовечерна карневалска забава 
      со концерт на мега звезда или 
      настап на познати ДЈ 

 
09.03.(Среда) 2011 година -    Доделување на наградите од    главната   

карневалска вечер 
- Одбележување на Тримерските обичаи 

 
 
 Детскиот карневал ќе има ревијален 
карактер и нема да се наградуваат 
најуспешни маски. 
 Вклучувањето на маските во 
главната карневалска вечер има 
натпреварувачки карактер. Маскираните 
групи кои доаѓаат од други земји се 
вклучуваат во поворката вон конкуренција 
за награди. 
 Сите изминати години мото на 
Одборот за организација на Струмичкиот 
карневал беше дека секој нареден 
карневал треба да биде помасовен и 
поквалитетен од претходниот. Бидејќи 
масовноста веќе го достигна горниот праг 

изразен преку можностите за сместување и 
времетраењето на карневалот, за 
карневалот 2011 и натаму мото ќе биде 
поквалитетни маски и збогатување на 
програмата со зголемување на бројот на 
атрактивни гости како што беа минатата 
година гостите од Хелсинки-Финска. Во 
колку се реализираат средствата 
предвидени во финансовиот план 
Организациониот одбор ќе додели повеќе 
стимулативни награди за групите кои ќе ги 
исполнат високите критериуми кои ќе бидат 
поставени како императив за учество на 
Струмичкиот карневал  

  
 Маските вклучени во конкуренција во главната карневалска вечер се натпреваруваат 
во осум категории: 
 

- категорија А: Групна маска со 50 и повеќе лица 
- категорија Б: Групна маска со 20 до 49 лица 
- категорија В: Групна маска со 10 до 19 лица 
- категорија Г: Мала група - изворна тема 
- категорија Д: Мала група - слободна тема 
- категорија “: Поединечна маска - изворна тема   
- категорија Е: Поединечна маска - слободна тема 
- категорија Ж: Маскирана музичка група 
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 Согласно Правилникот за организација на Струмичкиот карневал во секоја категорија 
можат да се поделат по три награди: прва, втора и трета во износ: 

- категорија А: 800 Евра; 700 Евра и 600 Евра 
- категорија Б: 500 Евра; 400 Евра и 300 Евра 
- категорија В: 350 Евра; 250 Евра и 150 Евра 
- категорија Г: 150 Евра; 100 Евра и   75 Евра 
- категорија Д: 150 Евра; 100 Евра и   75 Евра 
- категорија ѓ: 100 Евра;   75 Евра и   50 Евра 
- категорија Е: 100 Евра;   75 Евра и   50 Евра 
- категорија Ж: 100 Евра;   75 Евра и   50 Евра 

 
 Вкупниот награден фонд изнесува 
5.375 Евра во нето износ, односно околу 
340.000 во денарска противвредност, или 
околу 410.000 во бруто износ.  

Организациониот Одбор доделува и 
една награда во износ од 6.000 денари на 
конкурсот за карикатура.  
           Карневалот во  2011 година ќе се 
одржува со променета маршута условена 

од изградбата на новиот плоштад. Засега 
конкретно не е определена,  но по 
отворањето на плоштадот посебно 
внимание ќе биде посветено за изнаоѓање 
најповолно решение. Во секој случај ќе 
мора да се планира изградба на бина со 
пратечка опрема, што од своја страна исто 
така ќе бара ангажирање на дополнителни 
средства за разлика од минатите години.  

  
Имајќи ги во предвид сознанијата од организацијата на карневалските активности од 

претходните години и  новопредвидените  активности, Програмата ќе се реализира според  
следниот финансиски план: 

 
а) Расходи 
1. Награди на главна карневалска вечер............................. 500.000 
2. Изработка на пропаганден материјал со банери 
    за спонзорите кои се наша обврска ....…………………… 400.000 
3. Озвучување на сите настани ...............………………… 180.000 
4. Огномет…………………………………………………..… 150.000 
5. Детски карневал………………………………………..… 120.000 
6. Градски оркестар и фанфари………………………………   30.000 
7. Трошоци за групи од странство………………………… …   1.100.000 
8. Трошоци за групи од земјата……………………………… 100.000 
9. Трошоци за гости од ФЕЦЦ………………………………… 100.000 
10. Трошоци за маскенбал……………………………..………      150.000 
11. Уредување на траса ……………………………………   100.000 
12. Поставување  на бини - монтажа и демонтажа..........    200.000 
13. Поставување на слободно стоечки панои  
      за изложба ............................................................................... 30.000 
14. Изработка на постери за изложбата..........................    120.000 
15. Изнајмување на видео скрин ........................................ 150.000 
14. Трошоци за чист понеделик……………………..……    50.000 
15. Костимирање на царска свита ....................................   15.000 
16. Ангажман на водители .................................................     20.000 
17. Ангажман на домакини за гостинските групи ...............   15.000 
18. Ангажман на обезбедување на карневалот ........     230.000 
19. Поставување на мобилни санитарии................................      60.000 
20. Награда за карикатура ...............................................        6.000 
21. Материјали за  уредување  излози ............................      20.000 
21. Програма пред главна карневалска поворка ...................      60.000 
23. Членарина на ФЕЦЦ ..........................................................      20.000 
24. За учество на наши групи на други карневали.............  500.000 
25. Расходи и трошоци за активности на ОО и  
      прет. на ФЕЦЦ………….....................................................      150.000   
26. Непредвидени трошоци.....................................................      50.000  
      В К У П Н О:                                                           …..           4 626.000 
Стартен фонд за подготовка на карневалот 2012      ……          200.000 
  
                    4 826.000 
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Приходи: 
 

1. Буџет на општина Струмица ....................................2 000.000 
2. Министерство за култура ...........................................  500.000 
3. Приход од спонзорства и .........................................2.326.000 
      В К У П Н О:                                                                    4. 826.000 

 
 Во финансовиот план не се 
предвидени средства за организација на 
пост карневалската забава,  бидејќи за 
истата средствата ќе се обезбедат од 
самата манифестација.                                                                                      

 Со Општинската програма за 
одбележување на годишнини на значајни 
настани и истакнати личности во 2011 
година (во понатамошниот текст Програма), 
се определуваат годишнините на 

значајните настани и истакнати личности 
од посебно значење за развојот на 
Република Македонија и Струмица, за 
афирмација на историското и културното 
наследство и негување на 
општоцивилизациските вредности и 
државните празници на Република 
Македонија, утврдени со закон. 

 
   Бр.07-8074/1 Совет на општина Струмица 
   30.12.2010 год.      П р е т с е д а т е л, 
   С т р у м и ц а      Марјан Даскаловски с.р. 

............................... 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
весник на РМ број 5/02) и член 39 став 1 
алинеа 3 од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст (“Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 
 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Програмата за 

одбележување на  годишнини на значајни 
настани и истакнати личности во 2011 

година во општина Струмица 
 
 1. Се објавува Програмата за 
одбележување на годишнини на значајни 
настани и истакнати личности во 2011 
година во општина Струмица, донесена на 
седницата на Советот на општина 
Струмица, одржана на 29.12.2010 година. 
 
   Бр. 08-  8076/2        Градоначалник 
   30.12.2010 год.     на општина Струмица 
   С т р у м и ц а           Зоран Заев с.р. 

...................................... 
 254. 
 Врз основа на член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (“Сл. весник на 
РМ број 5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст („Сл. 
гласник на општина Струмица” број 5/06), 
Советот на општина Струмица на 
седницатa  одржана на 29.12.2010 година, 
донесе 

П р о г р а м а 
за одбележување на годишнини на 

значајни настани  и истакнати личности  
во 2011 година  во Општина Струмица 

 

II 
 Во 2011 година ќе се одбележат 
следните годишнини на значајни настани и 
личности:  
 
Ф Е В Р У А Р И 

1.     04.02.2011 година      
              -139 години од раѓањето на 
апостолот на македонското револу- 
ционерно  движење за ослободување од 
турското  ропство ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ 
               НОСИТЕЛ: ОУ “Гоце Делчев”  
Вељуса во содејство со Комисијата. 
 
      2.      26.02.2011 година  
             - Седум години од загинувањето на 
претседателот на Република Македонија, 
БОРИС ТРАЈКОВСКИ. 
               НОСИТЕЛ: Комисијата 
 
А П Р И Л 
 
          1.     14.04.2011 година  
              - 14 години од смртта на еден од 
најеминентните македонски  и роднокрајни 
писатели – ВИДОЕ ПОДГОРЕЦ. 

       НОСИТЕЛ: ОУ “Видое Подгорец” 
Струмица во содејство со Комисијата.  

 
 
М А Ј 
 

1.  01.05.2011 година  
       МЕЃУНАРОДЕН ДЕН НА ТРУДОТ 

                 НОСИТЕЛ: Општинскиот синди-
кален совет 
   

2.  04.05.2011 година  
    -108 години од убиството на апостолот 
на македонското  револу- ционерно 
движење за ослобо-дување од турското 
ропство   ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ. 
        НОСИТЕЛ: Комисијата 
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 3.    09.05.2011 година  
                МЕЃУНАРОДЕН ДЕН НА 
ПОБЕДАТА НАД  ФАШИЗМОТ    
       НОСИТЕЛ: Комисијата. 

 
4. 12.05.2011 година  
     - 69 години од смртта на 

првоборецот САНДО МАСЕВ. 
      НОСИТЕЛ: ОУ “Сандо Масев” - 

Струмица во содејство со Комисијата.  
 

5. 24.05.2011 год. – “Св. Кирил и 
Медодиј” – ден на сесловенските  
просветители 

            НОСИТЕЛ: ОУ  “Св. Кирил и Медодиј” с. 
Дабиле со содејство со Комисијата 

 
 6.     31.05.2011 г. 

      - 139 години од раѓањето на 
еден од најистакнатите дејци и поклоници 
на македонското револуционерно движење 
за ослободување од турското ропство– 
ЈАНЕ САНДАНСКИ. 
        НОСИТЕЛ:  СОУ “Јане Сандански” – 
Струмица во содејство со  Комисијата 
 
 
ЈУНИ 
 
    1.    25.06.2011 година    
             -  55 години од раѓањето на 
трагично загинатиот претседател на 
Република Македонија – БОРИС 
ТРАЈКОВСКИ. 
              НОСИТЕЛ: Комисијата. 

 
 

ЈУЛИ 
 

1.     12.07.2011 година  
                  -69 години од формирањето и 
излегувањето на јадрото на Првиот 
Струмички партизански одред 
 НОСИТЕЛ: Општински одбор на СБМ од 
НОАВМ во содејство  со Комисијата 
    
 2.      14.07.2011 година    
               -  67-години од убиството на 
народниот херој БЛАГОЈ ЈАНКОВ 
МУЧЕТО од страна на бугарскиот 
фашистички окупатор и домашните  
предавници.  
 НОСИТЕЛИ: Општински одбор на 
СБМ од НОАВМ, Локалната установа  
библиотека “Благој Јанков Мучето” 
Струмица и Домот за деца и млади  “Благој 
Мучето”  од Струмица во содејство со 
Комисијата. 
 
 
 

 
А В Г У С Т 
 
           1.   02.08.2011 година  
                  ДЕН НА РЕПУБЛИКАТА  

           - 108 години од Илинденското 
востание и создавање на Крушевската  
Република 

            - 67 година од одржувањето на 
Првото заседание на АСНОМ  и 
поставувањето темелите на Македонската 
држава    
              НОСИТЕЛ: Комисијата        
 
 
           2.     13.08.2011 година    
                 - 60 години од убиството на 
петтемина струмички студенти    
                  НОСИТЕЛ:  Комисијата 
 
С Е П Т Е М В Р И 
 
       1.         08.09.2011 година  
                 - ДЕН НА НЕЗАВИСНОСТА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
                 - 20 години од референдумската 
определба за независна и суверена  
Република Македонија 
          НОСИТЕЛ: Комисијата 
 
      2.        11.09.2011 година  

               - ДЕН НА ОСЛОБОДУВАЊЕТО 
НА СТРУМИЦА 
              - 67 години слободна Струмица 

      (Поради близината на Денот на 
независноста на Република  Македонија и 
Денот на ослободувањето на Струмица,  
одбележувањето на двата  датума ќе се 
реализира според заедничка програма). 
          НОСИТЕЛ: Комисијата. 
 

3. 21.09.2011 година 
  – Меѓународен ден на мирот. 
  НОСИТЕЛ:  Комисијата 

 
 
О К Т О М В Р И 

 
1.         11.10.2011 година  

                - ДЕН НА НАРОДНОТО 
ВОСТАНИЕ НА МАКЕДОНИЈА И  
                -  ДЕН НА БОРЕЦОТ 
 

            - 70 години од првите востанички 
истрели во Прилеп и  

                  Куманово против фашистичките 
окупатори. 

          НОСИТЕЛ: Комисијата 
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2.       23.10.2011 година 
     - ДЕН НА  МАКЕДОНСКАТА 
РЕВОЛУЦИОНЕРНА БОРБА 

  
          НОСИТЕЛ: Комисијата  

 
 
Д Е К Е М В Р И 
 

1.       11.12.2011 година  
    - ДЕН НА ЗАШТИТНИЦИТЕ НА 
СТРУМИЦА – СВЕТИТЕ 15 
ТИВЕРИОПОЛСКИ  
СВЕШТЕНОМАЧЕНИЦИ 

 
III 

Покрај настаните од точка II, 
Локалната самоуправа во текот на годината 
ќе се вклучи и во одбележувањето на 
годишнини од раѓањето или смртта на 
личности кои се земени како патрони на 
различни институции, како и на настани од 
историјата на македонскиот народ што ќе 
бидат одбележувани од други институции и 
невладини организации. 

 
IV.  ФИНАНСИСКИ ПЛАН 
 
 Финансиските средства за 
реализација на оваа Програма ќе се 
обезбедат од Буџетот на општина 
Струмица  за 2011 година – Програма Е0 во 
зависност од активностите што ќе бидат 
реализирани. 
 

Оваа Програма влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Сл.гласник на општина Струмица”. 
 
 Бр.07-8076/1   Совет на општина Струмица 
 30.12.2010 год.      П р е т с е д а т е л, 
 С т р у м и ц а        Марјан Даскаловски с.р. 

............................. 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
весник на РМ број 5/02) и член 39 став 1 
алинеа 3 од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст (“Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 
 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Статутарната oдлука 
за изменување на Статутот на општина 

Струмица 
 

 1. Се објавува Статутарната  
oдлука за изменување на Статутот на 
општина Струмица, донесена на седницата 

на Советот на општина Струмица, одржана 
на 29.12.2010 година. 
 
 Бр. 08- 8077/2            Градоначалник 
 30.12.2010 год.     на општина Струмица 
  С т р у м и ц а            Зоран Заев с.р. 

......................... 
  
  255. 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 
1  од Законот за локалната самоуправа 
(“Сл. весник на РМ број 5/02) и член 20 ста1 
точка 1  од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст („Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Советот на општина 
Струмица на седницатa  одржана на 
29.12.2010 година, донесе 
 

 Статутарна  oдлука 
за изменување на Статутот на општина 

Струмица 
 

Член 1 
Во Статутот на општина Струмица  

(„Сл. гласник на општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07 и 2/2010 ) во член  44 се 
бришат зборовите: „може да“. 
 

Член 2 
Во член 45 став 1 се менува и 

гласи: 
„Советот за заштита на 

потрошувачите е составен од 9 ( девет) 
члена  и тоа: 
- три члена се избираат од редот 

на членовите на Советот на 
општина Струмица; 

- два члена од невладини 
организации; 

- еден член од ЈПКД „Комуналец“ 
Струмица; 

- еден член од ЈП „Паркиралишта – 
Струмица“; 

- еден член од Регионалната 
занатска комора ; и  

- Еден член од Државниот пазарен 
инспекторат“. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица 

 
Бр.07- 8077/1  Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.     П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а      Марјан Даскаловски с.р. 

 
.................................. 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
весник на РМ број 5/02) и член 39 став 1 
алинеа 3 од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст (“Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 
 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Одлуката  за давање на 
правото за изградба на нови објекти за 

дистрибуција на природен гас на 
подрачјето  на општина Струмица 

 
 Се објавува Одлуката  за давање 
на правото за изградба на нови објекти за 
дистрибуција на природен гас на 
подрачјето на општина Струмица, донесена 
на седницата на Советот на општина 
Струмица, одржана на 29.12.2010 година. 
 
    Бр. 08-8079/2          Градоначалник 
    30.12.2010 год.   на општина Струмица 
    С т р у м и ц а         Зоран Заев с.р. 

........................... 
  
 256. 
 Врз основа на член 61 Законот за 
енергетика (“Сл. весник на РМ број 63/06) и 
член 20  од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст („Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Советот на општина 
Струмица на седницатa  одржана на 
29.12.2010 година, донесе 

 
О д л у к а 

за давање на правото за изградба на 
нови објекти за дистрибуција на 
природен гас на подрачјето 

 на општина Струмица 
 

Член 1 
 Правото за изградба на  објекти за 

дистрибуција на природен гас на 
подрачјето на општина Струмица  се дава 
на Јавното претпријатие за енергетски 
дејности „СТРУМИЦА-ГАС“, Струмица кое 
опфака изградба на  примарен гасоводен 
цевковод во град Струмица, за снабдување 
со природен гас на јавни стопански објекти 
и домаќинства и станици за деком-
компресирање на природниот гас. 

 
Член 2 

 Граници на подрачјето  е опфатот 
на Општина  Струмица опишан во главниот 
проект  со следните секции и тоа: 

1. Секција 1-2 со должина од 1300 
метри од „Сачевски пат“ до ул. „Гоце 
Делчев“. 

2. Секција 2-3 (продолжение на 
секција 1-2) со должина од 720 метри се 

протега по бул. „Гоце Делчев“ до 
раскрсницата со ул. „Климент Одридски“. 

3. Секција 3 -13 со должина од 1200 
метри се протега во индустрискиот дел на 
градот од раскрсницата на ул. „Кл. 
Охридски“. 

4. Секција 2-16 (крак од секција 1-2 
и 2-3) се протега во индустрискиот дел на 
градот со должина од 2.025 метри, по 
улицата „Кл.Охридски“ и Индустриска зона - 
Север 

5. Секции 3-4, 4-5, 4-6 и 6-7 
 Секција 3-4  ја  опфака ул. “Климент 
Охридски“ од раскрсницата на секција 3-13 
кај „Жито-Струмица“ во должина од  430 
метри до кракот со ул. „Братство Единство“ 
и дел од ул. „Младинска“ каде започнува 
секцијата 4-5 во должина од 360 метри. 
 Секција 4-6 се протега  по ул. 
„Климент Охридски“ со должина од 300 
метри, започнува кракот кон ул. „Киро 
Минанов“ и дел од ул. „Брака Миладинови“ 
преточувајки се во секцијата 6-7 со 
должина од 240 метри. 

6. Секција 3 -12 е продолжување на 
секција 2-3 од раскрсницата со ул. „Кл. 
Охридски“ продолжувајки низ  бул. „Гоце 
Делчев“ , ул. „1-ви Мај,  ул. „Ванчо Прке“, 
ул.„5-ти Ноември“ и ул. “Мито Хаџивасилев-
Јасмин“  со должина од 1280 метри. 
 7. Секција 6-8 се протега во 
индустријскиот дел на градот од 
раскрсницата на ул. „Кл. Охридски“ до 
самиот влез во градот и кон Просенички пат 
во должина од 500 метри. 

8. Секција 8-9-10 го опфака 
северниот дел на градот и улиците „Никола 
Тесла“, „Благој Мучето“, „Цветан Димов“ 
„Ѓуро Салај“ и „Климент Охридски“ со 
должина од 1.300 метри. 

9. Секција 9 -11 го опфака 
централниот дел на градот Плоштад „Гоце 
Делчев“, улиците: „Моша Пијаде“, „Благој 
Јанков Мучето“, „Ленинова“, 24-ти Октомври“ 
и „27-ми  Март“ со вкупна должина од 585 
метри. 

10. Секција 13 -14 го опфака 
јужниот дел од градот од ул. „Кл. Охридски“ 
и се протега по улицата „Младинска“ ,  
„Маршал Тито“ и „Ѓорѓи Василев“ со 
должина од 810 метри. 

11. Секција 13-15 го опфака јужниот 
дел од градот, по улицата „Кл. Охридски“  и 
ул.„Маршал Тито“ со должина од 1110 
метри. 

 
Член 3 

Рок за отпочнување на изградбата 
на соодветните објекти е 90 дена, по 
добивањето на правото за изградба на 
објектите за дистрибуција на гас, а 
објектите да бидат завршени во период од  
1 година. 
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 Член 4 

Времетраење на правото за 
изградба е  35 години. 

 
Член 5 

Потребни финансиски средства  за 
изградба на објектот согласно пресметка и 
проектот  се  76.000.000,оо денари. 

Член 6 
Носителот на правото на градба 

треба да има регистрирана дејност за таа 
намена. 

Член 7 
Оваа Одлука влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл. гласник на општина Струмица“.  

 
Бр.07-8079/1    Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.     П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а     Марјан Даскаловски с.р. 

................................. 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
весник на РМ број 5/02) и член 39 став 1 
алинеа 3 од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст (“Сл. гласник на општина 

Струмица” број 5/06), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 
 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Одлуката  за авто-такси 

превоз на  патници на подрачјето на 
Општина Струмица 

 
 Се објавува Одлуката за авто-такси 
превоз на патници на подрачјето на 
општина Струмица, донесена на седницата 
на Советот на општина Струмица, одржана 
на 29.12.2010 година. 
  
   Бр. 08-8080/2            Градоначалник 
   30.12.2010 год.    на општина Струмица 
   С т р у м и ц а           Зоран Заев с.р. 

.................................. 
  
 257. 
 Врз основа на член 53 и 54  Законот 
за превоз во патниот сообраќај (“Сл. весник 
на РМ“ број 68/04 и 128/06) и член 20  од 
Статутот на општина Струмица – пречистен 
текст („Сл. гласник на општина Струмица” 
број 5/06), Советот на општина Струмица 
на седницатa  одржана на 29.12.2010 
година, донесе 

 
 

 О д л у к а  
за авто-такси превоз на патници на подрачјето 

 на општина Струмица 
 
Основни одредби  

Член 1  
 Со оваа Одлука се уредуваат условите за вршење авто-такси превоз на патници на 
подрачјето на Општина Струмица што авто-такси превозниците мораат да ги исполнуваат, 
покрај пропишаните со закон, а особено во врска со:  

1. локацијата и капацитетите на такси станиците,  
2. обележувањето и опремувањето на такси станиците, 
3. начинот на користење на такси станиците,  
4. бојата на такси возилата,  
5. тарифата за авто-такси превозот,  
6. максималниот број на такси возила и 
7. други услови. 
 

1. ЛОКАЦИЈА И КАПАЦИТЕТ НА ТАКСИ СТАНИЦИТЕ 
 

Член 2 
 

 Во Општина Струмица се утврдуваат следните називи и локации со капацитет на такси 
станици:  
 
 

Р 
бр. 

Име на такси 
станица 

Локација на такси станица Пар-
кинг 
места

1 Општина Струмица 1 ул.„Сандо Масев“ (пред мал градски парк) 2 

2 Општина Струмица 2 ул.„Димитар Влахов“ (пред стара болница) 5 
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3 Општина Струмица 3 ул.„Ленинова“ (Главен влез ГТЦ „Глобал“) 10 

4 Општина Струмица 4 ул.„4-ти Јули“ (Страничен влез  ГТЦ Глобал) 5 

5 Општина Струмица 5 ул.„Балканска„ (од страна на ТППЕ Струмица) 5 

6 Општина Струмица 6 бул.„Г.Делчев„ (од страна на цр. „Св.Димитриј”) 5 

7 Општина Струмица 7 ул.„Младинска“ (пред Медицински центар) 5 

8 Општина Струмица 8 Јавен паркинг (СОУ „Никола Карев“) 5 

9 Општина Струмица 9 Бул.„Ленинова“ (пред „Летница-2„– Пенз.дом) 3 

10 Општина Струмица 10 ул.„Браќа Миладинови“ (паркинг пред Детска 
градинка) 

5 

11 Општина Струмица 11 Во круг на Автобуска станица Струмица 5 

12 Општина Струмица 12 ул.„5-ти Ноември“ (ОУ „Маршал Тито“) 3 

13 Општина Струмица 13 ул.„Ј.Ј.Свештарот“ (поранешно Кино „Балкан“) 5 

14 Општина Струмица 14 ул.„М.Х. Јасмин (СОУ „Димитар Влахов“) 3 

15 Општина Струмица 15 На пресек на ул. „С.Стојменски“ и „Бетовенова“ 
(црква „Св.Петнаеесет“) 

2 

16 Општина Струмица 16 ул.„Младинска“ (пред градинка Детска радост и ОУ 
„Никола Вапцаров“) 

3 

17 Општина Струмица 17 ул.„Стив Наумов“ (пред Градска капела)  5 

18 Општина Струмица 18 ул. „1-ви Мај“  (ОУ „Видое Подгорец“ и Агенција за 
вработување) 

2 

19 Општина Струмица 19 Костурино (пред месна заедница) 2 

20 Општина Струмица 20  Муртино (спроти автобуска постројка) 2 

21 Општина Струмица 21 Банско (кај автобуска постројка) 5 

22 Општина Струмица 22 Куклиш (центар) 3 

23 Општина Струмица 23 Дабиља (центар - спроти Дом на култура) 5 

24 Општина Струмица 24 Градско Балдовци (ПОУ „Никола Вапцаров“) 3 

25 Општина Струмица 25 Добрејци (центар) 5 

26 Општина Струмица 26  Просениково (центар) 3 

27 Општина Струмица 27  Вељуса (центар - спроти училиштето) 2 

28 Општина Струмица 28 Водоча (пред чешма) 2 

29 Општина Струмица 29 Габрово (спроти училиштето) 2 

  Вкупно : 112 
 

 
Член 3 

 Иницијатива за отворање на нова, 
измена на капацитетот или укинување на 
такси станица може да дадат: 

- граѓаните;   
- авто-такси превозниците кои 

поседуваат лиценца; 
- органи на државна управа; и  
- други заинтересирани субјекти. 

 
Член 4 

 При иницирањето на отворање нова 
такси станица или измена на капацитетот 
на постојна такси станица мора да се води 

сметка за постоење на просторни и 
сообраќајни услови, а особено за:  
- локацијата да се наоѓа на простор на/од 

кој не се загрозува безбедноста во 
сообраќајот или се попречува 
движењето на останатите учесници во 
сообраќајот;  

- локацијата да се наоѓа на слободна 
јавна површина, јавни паркинзи и 
паркинзи со контролиран влез и излез 
на моторни возила;  

- локацијата да се наоѓа на посебна 
сообраќајна површина вон коловозот со 
влезно излезни сообраќајни ленти и без 
нив, но со физичко одвојување од 
коловозот;  
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- вон централното градско подрачје нова 
локација или зголемување на 
капацитетот на постојна такси станица 
може да се иницира и на коловозот 
доколку не го попречуваат нормалното 
одвивање на сообраќајот и каде 
сообраќајот е со послаб интензитет;  

- локацијата не смее да биде утврдена 
на коловозот на трасите на линиите за 
линиски превоз на патници, како и на 
сообраќајна лента предвидена и 
одбележана со ознаки на коловозот за 
автобусите што вршат линиски превоз 
на патници во Општина Струмица, 
предвидени за движење на автобуси и 
такси возила;  

- локацијата не смее да биде утврдена во 
близина до крстосница, мост и 
автобуско стојалиште и на места на кои 
се попречува движењето на 
велосипедите и пешаците. 
 

2. ОБЕЛЕЖУВАЊЕ И ОПРЕМУВАЊЕ НА 
ТАКСИ СТАНИЦИТЕ  

 
Член 5 

 Секоја такси станица се обележува 
и опремува согласно со сообраќајно 
техничка документација изготвена според 
прописите, стандардите и нормативите за 
проектирање во сообраќајот и за 
сообраќајните знаци. 

Член 6 
  На секоја такси станица како 
дополнување на сообраќајниот знак се 
поставува и табла за известување која 
содржи:  

- назив на локацијата на такси 
станицата; и   

- број на места за паркирање на 
такси возила. 

Член 7 
 На такси станиците задолжително 
се поставуваат корпи за отпадоци, а може 
да се постави и друга опрема: телефонска 
говорница, список на телефони од такси 
компании, часовник, санитарен уред и сл. 

Член 8 
 Обележувањето, опремувањето и 
одржувањето на такси станиците, го врши 
Општина Струмица;  
 Сообраќајно-техничката 
документација ја обезбедува Општина 
Струмица; 
 Трошоците од ставовите 1 и 2 на 
овој член, како и трошоците за тековното 
одржување и за одржувањето на 
комуналната хигиена на такси станиците, 
се на товар на авто-такси превозниците, 
кои се должни на Општина Струмица 
годишно да и плаќаат соодветен износ за 
секое такси возило со извод од лиценца;  

 Износот на трошоците утврден 
согласно со ставот 3 на овој член, авто - 
такси превозниците кои бараат издавање 
/продолжување на важноста на лиценца го 
плаќаат при добивањето, односно 
продолжувањето на важноста на 
лиценцата, а превозниците кои на денот на 
влегувањето во сила на оваа одлука 
поседуваат лиценцата трошоците ги 
плаќаат од денот на стапувањето на сила 
на оваа Одлука. 
 
 3. НАЧИН НА КОРИСТЕЊЕ НА 
ТАКСИ СТАНИЦИТЕ 

 
Член 9 

 Правото на користење на такси 
станици имаат сите авто-такси превозници 
со лиценца, односно такси возила со 
изводи од лиценца;  
 Правото за користење на такси 
станиците од страна на превозниците е 
непреносливо на друго правно или физичко 
лице или друг превозник; и  
 Такси станиците не смее да се 
користат за паркирање на возила без извод 
од лиценца или за било каква друга 
намена.  

 
Член 10 

 На такси станица не смеат да бидат 
паркирани повеќе такси возила од 
предвидениот капацитет, односно 
обележаниот број на места; 
 Такси станиците се користат од 
сите авто-такси превозници, според 
редоследот на пристигнување на такси 
возилата; 
 Останатите возила доаѓањето на 
такси станицата го координираат преку 
комуникациските средства на превозникот. 

 
Член 11 

  Работното време на такси 
станиците е 24 часа. 

 
Член 12 

 Доколку важноста на лиценцата не 
биде продолжена или со решение таа е 
одземена, превозникот го губи и правото за 
користење на утврдените локации на такси 
станиците.  
 
 4. БОЈА НА ТАКСИ ВОЗИЛАТА  

 
Член 13 

 Бојата на такси возилата со кои што 
се врши авто-такси превоз на патници на 
подрачјето на Општина Струмица се 
утврдува како:  ,,жолта -40“ впишана во 
сообраќајната книшка од такси возилото.  
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5. ТАРИФА ЗА АВТО ТАКСИ ПРЕВОЗ НА 
ПАТНИЦИ  
 
5.1. Тарифа за наплата на превозот 

 
Член 14 

 За извршената услуга авто-такси 
превозникот на патникот наплатува износ 
кој го покажува вградениот, исправен, 
подесен и пломбиран таксиметар и 
вградениот фискален апарат на местото на 
определување на патникот како крајна 
дестинација на патувањето, а според 
утврдената тарифа. 

Член 15 
 Тарифата за пресметување на 
цената на превозот и услугата опфаќа 
износи за:  
- старт (почеток) на превозот;  
- секој нареден изминат километар;  
- чекање во место (за еден час) и 

движење со помалку од 20км./час.  
Член 16 

 Цената на превозот и услугата се 
утврдува за:  
- старт (почеток) на превозот до еден 

километар во дневен и 
   и ноќен превоз........................40,00 денари  
- секој нареден изминат км во дневниот 

превоз ...... ......................... 20,00 денари  
- секој нареден изминат км во ноќниот 

превоз  ............................... 25,00 денари 
- чекање во траење од една 
       минута ................................ 5,00 денари 
 Дневниот превоз на патници во 
авто-такси превозот се смета во времето 
од 05,00 часот до 24.00 часот 
 Ноќниот превоз на патници во авто-
такси превозот се смета во времето од 
24,00 часот до 05.00 часот 
 Промената на износот за наплата е 
во интервали со вредности од еден денар.  
 Во цената на превозот е пресметан 
и данокот на додадена вредност. 

 
Член 17 

 Тарифата за наплата на превозот 
се однесува на возење на релации во 
подрачјето на Општина Струмица.  
 Пресметувањето на цената на 
превозот отпочнува на местото на 
превземање на патникот и кога тој ќе биде 
во такси возилото.  
 Надвор од подрачјето на Општина 
Струмица тарифата за наплата на превозот 
се утврдува според сумата на вградениот, 
исправен и баждарен таксиметар.  
 Авто-такси превозникот е должен да 
ја наплати сумата за превоз според 
таксиметарот и за тоа да му издаде 
фискална сметка на патникот. 
 Цената за превоз на домашни 
миленици и предмети што не спаѓаат во 

категоријата на вообичаен патнички багаж, 
се утврдува спогодбено меѓу патникот и 
авто-такси превозникот, пред почетокот на 
превозот. 

Член 18 
 Авто-такси превозникот е должен да 
ја истакне тарифата според која е подесен 
вградениот исправен и пломбиран 
таксиметар и вградениот фискален апарат 
на инструмент таблата во делот на 
совозачот и на стаклото на задните врати 
од возилото. 

Член 19 
 Авто-такси превозникот е должен да 
го подеси вградениот, исправен и 
пломбиран таксиметар и вградениот 
фискален апарат според утврдената 
тарифа.  
 По секоја измена на тарифата такси 
превозникот е должен во рок од 30 дена од 
денот на влегување во сила на одлуката по 
нејзиното изменување да го подеси 
(баждари) таксиметарот и фискалниот 
апарат и обезбеди документ за истото.  
 
5.2 Елементи за утврдување на трошоци 
за изминат километар 

 
Член 20 

Трошоците за изминат километатр се 
утврдуваат со примена на следните 
елементи: 

1. Цена на ново возило и додатна 
опрема; 
2. Цена за регистрација; 
3. Цена за осигурување на такси 
возилото и патници,  
4. Одржување на возилото, сервис 
до 300.000 km./50.000 км/годишно; 
5. Потрошувачка на погонско гориво 
литри/100км во урбана  средина; 
6. Цена на погонско гориво; 
7. Износ за потрошено гориво; 
8. Цена за гуми; 
9. Цена за лиценца и користење на 
такси станици; 
10. Јавни давачки (ДДВ, 
административни такси и др.); 
11. Други трошоци; 
12. Трошоци за плати за 
вработените; 
13. Амортизација на основни 
средства за период од 6 години; 
14. Просечно растојание за 
патувања 3 км; и  
15. Сооднос на ненаплатени и 
наплатени км. 50%. 

 
 Елементите од ставот 1 на овој 
член се изразуваат како вкупни трошоци за 
изминат 1 километар со такси возило. 
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 Утврдените вкупни трошоци 
добиени согласно ставовите 1 и 2 на овој 
член се зголемуваат најмногу до 25%.  
 

6. МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА 
      ТАКСИ ВОЗИЛА  

 
Член 21 

 Максималниот број на такси возила 
со кои може да се врши авто такси превоз 
на патници во Општина Струмица се 
утврдува на вкупно 250 такси возила.  
 По исклучок, максималниот број на 
такси возила утврден во ставот 1 на овој 
член, може да се зголеми со уште 50 такси 
возила, доколку се еколошки такси возила 
со ниска емисија на штетни издувни гасови 
(хибридни возила со комбиниран моторен и 
електричен погон, возила со погон на 
природен гас (метан)  и возила на 
електричен погон). 

 
Член 22 

 На авто такси превозниците кои се 
запишани во регистерот за издадени 
лиценци, им се издава извод од лиценцата 
за секое такси возило и се евидентира во 
базата на податоци за превозниците 
според правилото еден регистерски број за 
секој извод од лиценцата.  

 
Член 23 

 Лиценците за обавување на такси 
превоз на патници ќе се издаваат според 
редоследот на барањата на авто такси 
превозниците кои ги исполниле условите и 
ги комплетирале документите во архивата 
на Општина Струмица. 
 

Член 24 
 Одземени или откажани лиценци за 
обавување на авто такси превоз на патници 
ќе се доделуваат на други авто такси 
превозници, според редоследот на 
барањата за добивање на лиценци. 

 
Член 25 

 Трошоците за издавање на 
лиценцата ги сноси авто-такси превозникот.  
 
 7. ДРУГИ УСЛОВИ  
 
 7.1 Унифицирани ознаки и опрема 
на такси возилото 

 
Член 26 

 Такси возилото, покрај законските 
услови и посебните услови пропишани врз 
основа на закон (техничко-
експлоатационите услови), мора да ги има 
следните унифицирани и заштитени ознаки:  
- унифицирана светлосна табла на 

покривот од такси возилото поставена 

20 см. од ветробранското стакло која 
содржи: натпис TAXI од предната и 
задната страна, број на изводот од 
лиценца, грб на Општина Струмица на 
бочните страни, ја набавува Општина 
Струмица; 

- во левиот долен агол на 
ветробранското стакло пред возачот од 
внатрешната страна поставен е 
видливо од надвор изводот од лиценца 
за такси возило;  

- налепница поставена на двете двете 
бочни предни врати, со натпис TAXI, 
грб на Општина Струмица и број на 
изводот од лиценца за такси возило;  

- на инструмент таблата и на стаклата на 
двете задни врати од внатрешната 
страна да е поставена тарифата за 
наплата на такси превозот, а на истите 
места и симболот за забрането 
пушење; и   

- на инструмент таблата се поставува 
легитимација на такси возачот видлива 
за сите патници.  

 Налепниците од надворешната 
страна на такси возилото, се изработени од 
ретрорефлејктирачка фолија тип 2 и се 
заштитени од фалсификување со холограм.  
 Светлосната табла, како 
сопственост на Општина Струмица  
превозникот е должен да ја врати на  
Општина Струмица по истекот на важноста 
на лиценцата,  
  На такси возилото не е дозволено 
испишување на друг текст, бројки и букви 
со црна боја на жолта основа или обратно 
освен унифицираните ознаки.  

Член 27 
 За време на вршењето на авто-
такси превозот на патници, такси 
превозникот, односно такси возачот мора 
во возилото да има:  

- доказ за вградениот, подесен, 
исправен и пломбиран таксиметар и 
вградениот фискален апарат; и  

- доказ за користење  на фреквенција 
(освен трговец поединец). 

Член 28 
 Вградениот, исправен подесен и 
пломбиран таксиметар и вградениот 
фискален апарат мора да бидат поставени 
така да износот кој го покажува 
таксиметарот биде видлив за сите патници 
во такси возилото.  

Член 29 
 Во такси возилата е забрането 
пушење.  
 Во внатрешноста на такси возилото, 
на видно место, мора да има поставено 
ознака/натпис за забрането пушење. 

Член 30 
 Такси возилото опремено со 
задолжителната опрема како техничко 
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експлоатациона карактеристика, може 
дополнително да биде опремено со: 
навигационен систем, локатор на движење 
на авто-такси возилото, видео камера и 
други комуникациски и електронски уреди 
за алармирање и заштита на авто-такси 
возачот и патниците.  
 
7.2 Рекламирање на такси возило 

 
Член 31 

 Такси возилото може да се користи 
за сопствено и комерцијално рекламирање.  
 Како сопствено рекламирање се 
смета рекламирањето на сопствената 
фирма на правниот субјект како 
регистриран превозник со лиценца.  
 Рекламирањето на такси возилата 
се ограничува на следните површини:  
 - на бочните страни (предни и задни 
врати) на возилото од двете страни;  
 - на утврден и типизиран дел на 
светлосна табла на покривот на возилото 
од двете страни; и  
 - задната страна на наслоните на 
предните седишта. 
 

 
Член 32 

 Рекламната порака може да биде 
истакната како светлечка реклама или 
насликана на такси возилото, но да не ги 
покрива унифицираните ознаки. 

Член 33 
 Превозникот може да отпочне со 
рекламирање откако ќе добие дозвола за 
рекламирање и уплати годишна комунална 
такса за рекламирање. 

Член 34 
 Дозволата за рекламирање ја 
издава Градоначалникот на Општина 
Струмица и е со важност најмногу до една 
година. 

Член 35 
 Доколку важноста на лиценцата не 
е  продолжена или е одземена со решение 
престанува и важноста на дозволата за 
рекламирање  
 
7.3 Начин на вршење на авто-такси 
превозот  

Член 36 
Давањето на услуги во авто-такси превозот 
на патници започнува:  

- од такси станица;  
- со повик преку средства за 

комуникација; и  
- со запирање од граѓанин на такси 

возило во движење, доколку 
возилото е празно, без 
попречување на безбедното 
одвивање на сообраќајот. 

 

Член 37 
 Авто-такси превозникот, односно 
авто-такси возачот е должен да биде во 
своето возило додека истото се наоѓа на 
такси станица.  
 На такси станица патникот го 
ангажира првото возило, а авто-такси 
возачот ги прима патниците според 
редоследот на чекање на такси станицата 
на неговото такси возило.  
 По исклучок, доколку патникот има 
посебни барања во поглед на видот, 
изгледот, сигурноста и конфорот на такси 
возилото и изгледот и уредноста на 
возачот, може да побара услуга од друг 
авто-такси превозник кој не е прв по редот 
на чекање на такси станицата.  
 Ако такси возачот кој е прв во редот 
на чекање на патници одбие да прими 
патник на такси станицата, мора да го 
напушти првото место на станицата и да го 
завземе последното место на чекање. 

Член 38 
 Ако патникот ја нарача услугата со 
повик преку средства за комуникација, 
превозот започнува на местото кое тој ќе го 
одреди. 

Член 39 
 За примање на други патници во 
текот на превозот, одлучува патникот кој го 
започнал користењето на превозот. 

Член 40 
 Кога се чека патникот или кога тој 
сака да го напушти возилото, авто-такси 
возачот е должен да го запре возилото на 
место на кое е тоа дозволено со прописите 
за безбедност во сообраќајот и кое е 
безбедно за патникот и другите учесници 
во сообраќајот со посебно внимание 
отворањето на вратата на такси возилото 
да не го попречува движењето на другите 
учесници во сообраќајот. 

Член 41 
 Одредиштето на возењето го 
определува патникот.  
 Авто-такси превозникот е должен да 
го изврши превозот по најкусиот пат до 
местото на определување од патникот или 
по патот што ќе го одреди патникот со 
почитување на сообраќајните правила и 
прописи без попречување на останатите 
учесници во сообраќајот. 

Член 42 
 Авто-такси превозникот е должен 
нарачаниот превоз да го доврши со 
доаѓање на определеното одредиште. 
 Во случај на неможност да се 
заврши започнатиот превоз на патници по 
вина на авто-такси превозникот, на авто-
такси превозникот му припаѓа само 
половина од износот што во моментот на 
прекинувањето на превозот го покажува 
таксиметарот.  
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 Во случај на ставот 2 на овој член, 
авто-такси превозникот е должен да 
обезеди друго такси возило заради 
продолжување на превозот на патникот до 
местото на неговото определување. 

Член 43 
 Авто-такси превозникот е должен на 
почетокот на нарачаниот превоз да го 
вклучи вградениот исправен баждарен и 
пломбиран таксиметар и вградениот 
фискален апарат. 

Член 44 
 Кога превозот е нарачан со повик 
преку средства за комуникација, 
таксиметарот се вклучува по влегувањето 
на патникот во такси возилото и кога тоа ќе 
го започне превозот со движење.  

Член 45 
 За време на вршење на превозот, 
такси возачот мора да биде уреден (чист, 
потстрижен, избричен или со негувана 
брада и мустаќи, со чиста облека), да се 
однесува културно и достоинствено кон 
патниците и не смее да пуши во возилото.  
 Превозот во летниот период, такси 
возачот не може да го врши облечен во 
куси пантолани, шорц, маица без ракави, 
односно без кошула или маица, без 
кондури, патики или сандали на нозете.  
 Такси возачот не смее да го врши 
авто-такси превозот под дејство на 
алкохол, дрога и други опојни средства. 
 Превозникот со лиценца кој е 
носител на право за користење на 
фреквенција и скратен телефонски број не 
смее фреквенцијата и скратениот 
телефонски број да овозможи или ги даде 
на користење на превозници без лиценца 
или превозници регистрирани вон 
подрачјето на Општина Струмица. 

 
Член 46 

  Такси возачот е должен да даде 
авто-такси услуга на секој кој тоа ќе го 
побара и без оглед на далечината на 
одредиштето на патникот.  
 Такси возачот има право да го 
одбие вршењето на превозот во случаи 
кога ќе се побара таков превоз за:  
- деца до 6 годишна возраст, без 

придружба или овластување на еден од 
родителите на детето; 

- лица под дејство на алкохол или дрога;  
- лица чија облека или багаж се толку 

валкани што можат да ја извалкаат или 
оштетат внатрешноста на возилото, 
освен во случаи на превоз на 
повредени лица 

- посмртни остатоци; 
- пцовисани животни;  
- животни без педигре; 
- експлозивни, лесно запаливи, отровни, 

радиоактивни, заразни, нагризувачки и 

други опасни материи кои поради 
своите особини можат да бидат опасни 
по безбедноста и здравјето на луѓето 
или можат да нанесат друга штета. 

Член 47 
 По завршувањето на работниот ден 
или смената, возачот е должен да го 
прегледа  такси возилото, а најдените 
предмети да ги пријави во диспечерскиот 
центар на авто-такси превозникот,  или во 
најблиската полициска станица. 

Член 48 
 Авто-такси превозникот е должен да 
ја извести Општина Струмица за престанок 
на работниот однос на секој такси возач од 
било која причина, веднаш по 
донесувањето на решението за престанок 
на работниот однос.  
 
 8. НАДЗОР  

 
Член 49 

 Надзор над спроведувањето на 
оваа oдлука врши администрацијата на 
Општина Струмица во чиј делокруг се 
работите од областа на авто-такси 
превозот на патници.  
 Инспекциски надзор над примената 
на одредбите на оваа oдлука вршат 
овластени инспектори за патен сообраќај.  
 Изречените санкции при 
инспекциските контроли за превозниците со 
лиценца се евидентираат и се внесуваат во 
регистерот за издадени лиценци.  
 Изречените санкции при 
инспекциските контроли за превозниците 
без лиценца се внесуваат во база на 
податоци.  
 
 9. КАЗНЕНИ ОДРЕДБИ  

 
Член 50 

 За непочитување на оваа одлука се 
применуваат казнените одредби 
пропишани со Законот за превоз во патниот 
сообраќај.  
 
 10. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ 
ОДРЕДБИ  

 
Член 51 

 Авто-такси превозниците кои имаат 
лиценца се должни да ги обезбедат од 
Општина Струмица унифицираните ознаки 
на такси возилата од членот 26 од оваа 
Одлука, во рок од 60 дена од денот на 
влегување во сила на оваа Одлука. 

  
Член 52 

 Одредбата од членот 13 на оваа 
одлука (за бојата на такси возилата), ќе се 
применува од 01.01.2012 година. 
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Член 53 
 Со денот на влегувањето во сила 
на оваа Одлука престанува да важи 
Одлуката за утврдување највисока тарифа 
во вршењето на услугите во авто-такси 
превоз на патници на  Општина Струмица 
(“Сл. гласник на Општина Струмица” 
бр.11/08), Одлуката за утврдување на 
бојата на возилата за  вршење на  авто-
такси превоз на патници на  Општина 
Струмица (“Сл. гласник на Општина 
Струмица” бр.10/07,27/09) и Одлуката за 
утврдување на максималниот број возила 
со кои може да се врши авто-такси превоз 
на патници во општина Струмица (“Сл. 
гласник на Општина Струмица” бр.3/09) 

 
Член 54 

 Оваа Одлука влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Сл. гласник на Општина Струмица”.  
 
Бр. 07-8080/1   Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.    П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а      Марјан Даскаловски с.р. 
.......................... 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
весник на РМ број 5/02) и член 39 став 1 
алинеа 3 од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст (“Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 
 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Одлуката за 
утврдување на критериуми  за 

 распределба  на блок дотацијата за 
основно образование  

за 2011 година 
 

  Се објавува Одлуката  за 
утврдување на критериуми  за 
распределба  на блок дотацијата за 
основно образование за 2011 година, 
донесена на седницата на Советот на 
општина Струмица, одржана на 
29.12.2010 година. 
 
    Бр. 08-8081/2          Градоначалник 
   30.12.2010 год.     на општина Струмица 
   С т р у м и ц а         Зоран Заев  с.р. 

...................... 
  
 258. 
 
 Врз основа на член 162 став 3 од 
Законот за основното образование  (“Сл. 
весник на РМ“ број 103/08 и 33/10 и 116/10) 
и член 20  од Статутот на општина 
Струмица – пречистен текст („Сл. гласник 

на општина Струмица” број 5/06), Советот 
на општина Струмица на седницатa  
одржана на 29.12.2010 година, донесе 
                                                                    

О д л у к а 
за утврдување на критериуми  за 
распределба  на блок дотацијата  

за основно образование за 2011 година 
                                                                              

Член 1 
 Со оваа Одлука се утврдуваат 
критериумите  за  распределба на блок 
дотацијата за основно образование за 
2011 година.   

Член 2 
 Распределбата на средствата од 
блок дотацијата за реализација на 
наставно-воспитниот процес во 
училиштата за основно образование во 
општина Струмица како пренесена 
надлежност  на локалната самоуправа и 
исполнетите услови во согласност со 
членот 46 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа („Сл. 
весник на РМ“ бр. 61/04, 96/04, 67/07 и 
156/09) за календарската 2011 година, се 
врши по следните критериуми: 
 
- Основна сума по училиште; 
- Број на ученици во училиштето; 
- Број на ученици по предметна 

настава; 
- Број на подрачни училишта; 
- Површина на училишниот објект; и  
- Број на ученици со посебни потреби. 
 

Член 3 
 Распределбата на средствата од 
блок дотацијата за основно образование 
се врши според следната формула: 
 
БДОо = О + ПУо х С; 
ПУо    = Уу + (Уу х Кпу + Упн  х Кпн + Упп х 
Кпп + Пу х Кпу); 
БДОо  - Блок дотација за основно 
              образование на општината; 
 О    -     Основна сума по училииште; 
ПУо –     Пондерирани ученици ; 
С   –       Стандард по ученик (износ); 
Уу –        Број на ученици во училиштето; 
Кпу –      Коефициент за површината на  
               училишниот објект ( 0.1); 
Упн –      Ученици во предметна настава; 
Кпн –     Коефициент за предметна  
              настава ( 0.2 ); 
Упп –    Број на ученици со посебни  
              потреби во училиштето; 
Кпп –    Коефициент за ученици со  
             посебни потреби (1); 
Пу –      Подрачни училишта; и 
Кпу –     Коефициент за подрачни  
             училишта ( 0.6 ).  
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                               Член 4 
  Средствата определени од блок 
дотацијата за секое училиште се користат 
за    финансирање на пренесените 
надлежности во основното образование. 
 
                           Член 5 
 Распределените средства од блок 
дотацијата по основните  училишта  се 
насочуваат преку општина Струмица   
месечно или по динамика договорена 
меѓу  Министерството за финансии и 
Министерството за образование и наука. 
 
                            Член 6 
            Оваа Одлука  влегува во сила 
осмиот ден од  објавувањето во „Сл. 
гласник на Општина Струмица“ а ќе се 
применува од 1 јануари 2011 година. 
 
Бр.07-8081/1    Совет на општина Струмица 
 30.12.2010 год.    П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а     Марјан Даскаловски с.р. 

 
................................. 

 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
весник на РМ број 5/02) и член 39 став 1 
алинеа 3 од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст (“Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 
 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Одлуката за 
утврдување на критериуми  за 

 распределба  на блок дотацијата за 
средното образование  

за 2011 година 
 

  Се објавува Одлуката  за 
утврдување на критериуми  за 
распределба  на блок дотацијата за 
средното образование за 2011 година, 
донесена на седницата на Советот на 
општина Струмица, одржана на 
29.12.2010 година. 
  
     Бр. 08-8082/2               Градоначалник 
     30.12.2010 год.     на општина Струмица 
     С т р у м и ц а            Зоран Заев с.р. 

................................ 
 

 259.  
 Врз основа на член 43 став 3 од 
Законот за изменување и дополнување на 
Законот за средно  образование  (“Сл. 
весник на РМ“ број  67/04) и член 20  од 
Статутот на општина Струмица – пречистен 
текст („Сл. гласник на општина Струмица” 
број 5/06), Советот на општина Струмица 

на седницатa  одржана на 29.12.2010 
година, донесе 

        
О д л у к а 

за утврдување на критериуми за 
распределба на блок дотацијата за 
средно образование за 2011 година 
 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се утврдуваат 
критериумите за  распределбата на блок 
дотацијата за средно образование за 2011 
година. 

 
Член 2 

 
Распределбата на средствата од 

блок дотацијата за средно образование 
за реализација на наставно-воспитниот 
процес на училиштата за средно 
образование во општина Струмица како 
пренесена надлежност на локалната 
самоуправа и исполнетите услови во 
согласност со членот 46 од Законот за 
финансирање на локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ “бр.61/04,96/04,67/07 и 
156/09) за календарската 2011 година, се 
врши по следните критериуми: 

 
- Основна сума по училиште 
- Број на ученици 
- Број на ученици во стручно 

образование 
- Површина на училишниот објект 
- Старост и состојба на училишниот 

објект  
   
 Член 3 
 

           Распределбата на средствата од 
блок дотацијата за средно образование 
се врши според формулата:   
  БДСо = О + ПУо х С  
  ПУо   = Уу + Усо  х  Кс + Пу х Кс + Сс х Кс     
  БД Со - Блок дотација за средно     
             образование на општината 
  О -     Основна сума по училиште 
  ПУо -  Пондерирани ученици  
  С -      Стандард по ученик 
  Уу-  Вкупен број на ученици во училиштето 
  Ус –  Број на ученици во стручно  
           образование  
  Кс- Коефициент стручно образование (0.2) 
  Пу – Површина на училиштето 
  Кс – Коефициент за површината на  
          училиштето (0.1) 
  Сс -  Состојба и старост на училишниот  
          објект 
  Кс – Kоефициент за состојбата и староста  
         на објектот ( 0.4) 
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Член 4 
 

Распоредените средства од блок 
дотацијата  се користат за финансирање на 
пренесените надлежности на локалната 
самоуправа. 

  
Член 5 

  Распределените средства ќе се 
насочуваат по училиштата преку општина 
Струмица, месечно или по динамика  
договорена меѓу Министерството за 
образование и наука и Министерството за 
финансии. 

 
Член 6 

 Оваа Одлука  влегува во сила  
осмиот ден од  објавувањето во „Сл 
гласник на општина Струмица“, а ќе се 
применуваат од 01.01.2011 година. 
 
 
Бр.07-8082/1    Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.         П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а   Марјан Даскаловски  с.р. 

.............................. 
  

 Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
весник на РМ број 5/02) и член 39 став 1 
алинеа 3 од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст (“Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 

 
Р  е  ш  е  н  и  е 

за објавување на Одлуката   за давање  
концесија за вршење јавни услуги, односно 
работи од јавен карактер  за користење, 
уредување, изградба, реконструкција и 
одржување на јавниот паркинг простор и 
востановување на систем за наплата  и 
контрола на надоместок за паркирање во 

градот Струмица 
 
 Се објавува Одлуката   за давање  
концесија за вршење јавни услуги, односно 
работи од јавен карактер  за користење, 
уредување, изградба, реконструкција и 
одржување на јавниот паркинг простор и 
востановување на систем за наплата  и 
контрола на надоместок за паркирање во 
градот Струмица,  донесена на седницата 
на Советот на општина Струмица, одржана 
на 29.12.2010 година. 
 
  Бр. 08-8083/2               Градоначалник 
  30.12.2010 год.        на општина Струмица 
  С т р у м и ц а              Зоран Заев с.р. 

........................ 
  
  
  

  
 
 
 260. 
 Врз основа на член 12 од Законот 
за јавните патишта (″Сл. весник на РМ″ бр. 
84/08 и 52/09), и член 20  од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст („Сл. 
гласник на општина Струмица” број 5/06), 
Советот на општина Струмица на 
седницатa  одржана на 29.12.2010 година, 
донесе 
 

О д л у к а 
за давање  концесија за вршење јавни 

услуги, односно работи од јавен 
карактер  за користење, уредување, 

изградба, реконструкција и одржување 
на јавниот паркинг простор и 

востановување на систем за наплата  и 
контрола на надоместок за паркирање 

во градот Струмица 
 
 
 

Член 1      
                                            

 Со цел унапредување и развој на 
паркирањето и  патната инфраструктура и 
во насока на подобрување на квалитетот на 
живот на  граѓаните на општина Струмица, 
се дава концесија за користење уредување, 
изградба, реконструкција одржување, 
наплата на надоместок за паркирање  на  
следниве улици:  
- Булевар ,,Маршал Тито“ (од бул. 

„Ленинова“ до кружен тек на  бул.„Гоце 
Делчев“ и ул. „Балканска“); 

- Булевар ,,Гоце Делчев“ (од кружен тек 
до ул. “Кл.Охридски“);  

- Булевар ,,Ленинова“ (од ул. „М.Тито“ до 
ул. „11-ти Октомври“);  

- Улица „Младинска“ (од ул. „Братство 
Единство“ до ул. „Ѓорги Василев“);  

- Улица „Балканска“ (од к.тек кај ЕВН 
Кец-Струмица до к.тек од бул.„М.Тито“  
и бул. „Гоце Делчев“); 

- Улица „Гоце Делчев“  (од 
ул.“Балканска“ до ул.„М.Тито“-
с.чаршија); 

- Улица „Маршал Тито“ -стара чаршија, 
(од к.тек ЕВН Кец Струмица до 
бул.„Ленинова“); 

- Улица „Димитар Влахов“ (од плоштад 
„М.Тито“ до ул. „Ѓ.Ѓаковиќ“); 

- Улица „Јосиф Јосифовски-Свештарот“ 
(од ул.„Б.Џони“ до ул. „Кузман 
Јосифовски“ и ул.„Кочо Рацин“); 

- Улица „Боро Џони“ (од ул. „Герас 
Цунев“ до ул.„Ј.Ј.Свештарот“); 

- Улица „Герас Цунев“ (од ул. „Боро 
Џони“ до ул.„Сандо Масев“); 
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- Плоштад „Маршал Тито“  (околу „Мал 
парк“); и  

- Сегмент од улица „24-ти Октомври“ (од 
Бул. „Ленинова“ кон „Градски парк) . 

 
Други 

- Катна гаража ГТЦ „Глобал“ паркинг 
простор; 

- Посебен ПП на улица „Браќа 
Миладинови“; 

- Посебен ПП на „ДТВ Партизан“ 
(спортски комплекс); 

- Подземна гаража нов плоштад „Гоце 
Делчев“(пешачка зона); 

- Привремена улица за паркирање во 
„Благој Mучето“; 

- Улица „4.Јули“; 
- Паркиралиште позади Шумско 

стопанство „Беласица“; 
 
 

  Вонулично 
 

- Станбени блокови помеѓу улиците 
бул. „Маршал Тито“ и ул. „Васил 
Сурчев“;  

- Станбените блокови во бул. 
„Ленинова“ (од бул. „Маршал Тито“ до 
ул. „Маршал Тито“ -стара чаршија); 

- Станбени блокови помеѓу улиците: 
„Панче Пешев“, „Васил Сурчев“ и 
„Братство Единство“; 

- Станбени блокови помеѓу улиците  
„Младинска“ и „Браќа Миладинови“ ; 

- Станбени блокови во бул. „Ленинова“ 
(од бул. „Маршал Тито“ до 
Пензионерски дом). 

 
  За промена на режим 
 

 Улица „Панче Пешев“  (од улица 
„Братство-Единство“ до ул. „Младинска“) да 
се промени режимот на сообраќајот од 
двонасочен во еднонсаочен.  

      
  
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
во ″Сл. гласник на општина Струмица″.
  

  
   Бр.07-8083/1 Совет на општина Струмица 
   30.12.2010 год.     П р е т с е д а т е л, 
   С т р у м и ц а    Марјан Даскаловски с.р. 

 
................................. 

 
Врз основа на член   50 став 1 точка 

3 од  Законот за локалната самоуправа  
(“Сл. Весник на РМ“ број 5/02) и член 39 
став 1 алинеа 3 од Статутот на општина 

Струмица – пречистен текст  (“Сл. гласник 
на општина Струмица“ број 5/06), 
Градоначалникот на општина Струмица, 
донесе 

 
Р  е  ш  е  н  и  е 

за објавување на Одлуката за доделување 
на парична помош на Гаврил Жежовски од 

Добрејци 
 
1. Се објавува Одлуката за 

доделување парична помош на Гаврил 
Жежовски  од Добрејци, донесена на 
седницата на Советот на општина 
Струмица, одржана на 29.12.2010 година. 
 
  Бр.08-8089 /2             Градоначалник 
  30.12.2010 год.   на општина Струмица 
  С т р у м и ц а             Зоран Заев с.р. 
 

............................... 
 

 261.  
Врз основа 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ 
5/02)  и член 20 од Статутот на општина 
Струмица – пречистен текст („Сл.гласник на 
општина Струмица“ бр. 5/06), Советот на 
општина Струмица на седницата одржана 
на 29.12.2010 година, донесе  
 

О  д  л  у  к  а 
за доделување парична помош 
на Гаврил Жежовски од Добрејци 

 

Член 1 
 

 На  Гаврил Жежовски од с. 
Добрејци, со ЕМБГ 0211993450074, му се 
доделува парична помош за лекување  во 
нето износ од   70.000,оо денари. 

 
Член 2 

 
 Доделените  средства да се 
издвојат од Буџетот на општина Струмица 
за 2011 година,  и да  се транферираат   на  
име:  Гаврил Жежовски од с. Добрејци на 
трансакциска сметка   бр. 380577076400196 
во ПроКредит банка  – АД Скопје – 
филијала Струмица. 

 
Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила по 
објавувањето во  “Сл. гласник на општина 
Струмица”. 
 
Бр.07-8089/1    Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.      П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а     Марјан Даскаловски   с.р. 

............................... 
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Врз основа на член 50 став 1 
точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 39 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст 
(„Сл. гласник на општина Струмица“ бр. 
5/06), Градоначалникот на општина 
Струмица, донесе 
 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на членови на 
Управниот одбор на Домот за деца и 
млади “Благој Мучето“ Струмица 

 
1. Се објавува Решението за 

разрешување и именување на членови на 
Управниот одбор на Домот за деца и 
млади „Благој Мучето“ Струмица, 
донесено на седницата на Советот на 
општина Струмица, одржана на 
29.12.2010 година. 
 
   Бр. 08-8085/2           Градоначалник 
   30.12.2010 год.    на општина Струмица 
   С т р у м и ц а          Зоран Заев с.р. 

................................ 
 

 262. 
Врз основа на член 36 од Законот 

за локалната самоуправа („Сл весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст 
(„Сл. гласник на општина Струмица“ бр. 
5/06), Советот на општина Струмица на 
седницата одржана на 29.12.2010 година, 
донесе 

 
Р  е  ш  е  н  и  е 

за разрешување и именување  на 
членови на Управниот одбор на 
Домот за деца и млади „Благој 

Мучето“Струмица 
 
1. Се разрешуваат поради истек 

на мандатот членовите на Управниот 
одбор на Домот за деца и млади “Благој 
Мучето“ Струмица : Велика Бундевска и 
Ристо Секулов. 

2. За членови на Управниот одбор 
на Домот за деца и млади „Благој Мучето“ 
Струмица се именуваат: 

- Велика Бундевска  и 
- Ристо Секулов. 
3. Ова Решение влегува во сила 

по објавувањето во „Сл. гласник на 
општина Струмица“ 
 
Бр.07-8085/1 Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.   П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а     Марјан Даскаловски с.р.
 ................................ 

 
Врз основа на член 50 став 1 

точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 39 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст 
(„Сл. гласник на општина Струмица“ бр. 
5/06), Градоначалникот на општина 
Струмица, 
донесе 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на членови на 
Управниот одбор на ЛУБ “Благој  Јанков 

Мучето“ Струмица 
 
1. Се објавува Решението за 

разрешување и именување на членови на 
Управниот одбор на ЛУБ „Благој  Јанков 
Мучето“ Струмица, донесено на 
седницата на Советот на општина 
Струмица, одржана на 29.12.2010 година. 
  
 
   Бр. 08-8086/2         Градоначалник 
   30.12.2010 год. на општина Струмица 
   С т р у м и ц а       Зоран Заев с.р. 

......................... 
 263. 

Врз основа на член 13 став 2  од 
Законот за библиотеките ( „Сл. весник на 
РМ“ бр. 66/04 ) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст 
(„Сл. гласник на општина Струмица“ бр. 
5/06), Советот на општина Струмица на 
седницата одржана на 29.12.2010 година, 
донесе 
 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за разрешување и именување  на 
членови на Управниот одбор на 

ЛУБ „Благој  Јанков Мучето“Струмица 
 
1. Се разрешуваат поради истек 

на мандатот членовите на Управниот 
одбор на  ЛУБ “Благој Јанков Мучето“ 
Струмица: Иван Котев, Цвета Андонова и 
Александар Оџаков. 

2. За членови на Управниот одбор 
на ЛУБ „Благој Јанков Мучето“ Струмица 
се именуваат: 

 -  Иван Котев  
 -  Цвета Андонова  и 
 -  Никола Стоилов 
3. Ова Решение влегува во сила 

по објавувањето во „Сл. гласник на 
општина Струмица“ 
 
Бр.07-8086/1 Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.    П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а     Марјан Даскаловски с.р. 

........................... 
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Врз основа на член 50 став 1 

точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 39 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст 
(„Сл. гласник на општина Струмица“ бр. 
5/06), Градоначалникот на општина 
Струмица, донесе 

 
Р  е  ш  е  н  и  е 

за објавување на Решението за избор на 
Совет на млади на Општина Струмица 

 
1. Се објавува Решението за 

избор на Совет на млади на Општина 
Струмица, донесено на седницата на 
Советот на општина Струмица, одржана 
на 29.12.2010 година. 
 
   Бр.08-8087/2            Градоначалник 
   30.12.2010 год. на општина Струмица 
   С т р у м и ц а      Зоран Заев с.р. 

...................................... 
 264. 

Врз основа на член 36 од Законот 
за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ“ бр.5/02), член 20 од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст 
(„Сл. гласник на општина Струмица бр. 
5/06) и член 5 од Одлуката за основање 
на Совет на млади на општина Струмица 
(„Сл. гласник на општина Струмица 
бр.16/10), Советот на општина Струмица 
на седницата одржана на 29.12.2010 
година, донесе 
 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за избор на членови на Советот на 

млади на Општина Струмица 
 

1. За членови на Советот на млади на 
општина Струмица, се избираат: 
 -Кланков Горги 
 -Лазаров Стојан 
 -Исмаилов Енес 
 -Печков Томи 
 -Милушев Ѓорги 
 -Коцева Павлина   и  
 -Ристов Владимир 
   
2. Ова Решение влегува во сила по 

објавувањето во „Сл. гласник на општина 
Струмица“ 
 
Бр.07-8087/1 Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.     П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а     Марјан Даскаловски с.р. 

................................. 
 
 

Врз основана член 50 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр. 5/02) и член 39 од Статутот на општина 
Струмица – пречистен текст („Сл. гласник 
на општина Струмица“ бр. 5/06), 
Градоначалникот на општина Струмица, 
донесе 

 
Р  е  ш  е  н  и  е 

за објавување на Заклучокот за утврдување 
на Нацрт – Детален урбанистички план за 

дел од Урбан блок 22 од 
град Струмица 

 
1.Се објавува Заклучокот за 

утврдување на Нацрт – Деталниот 
урбанистички план  за дел од Урбан блок 
22 од град Струмица, донесен  на седница 
на Советот на општина Струмица, одржана 
на 29.12.2010 година. 
 
Бр.08-8084/2             Градоначалник 
30.12.2010 год.       на општина Струмица 
С т р у м и ц а              Зоран Заев с.р. 

.............................. 
  
 265. 

Врз основа на член 24 од Законот 
за просторно и урбанистичко планирање – 
пречистен текст („Сл. весник на РМ“ бр. 
24/08) и член 20 став 1 точка 7 од Статутот 
на општина Струмица – пречистен текст 
(„Сл. гласник на општина Струмица“ бр. 
5/06), Советот на општина Струмица на 
седницата одржана на 29.12.2010 година, 
донесе 

 
 З  а  к  л  у  ч  о  к 

за утврдување на Нацрт -  Детален 
урбанистички  план  за дел  од Урбан 

блок 22 од град Струмица 
 

 
  1.   Се утврдува  Нацрт – Детален   
урбанистички  план  за дел од Урбан блок 
22 од град Струмица со површина од 5,72 
ха  и  граничен опфат : 
 
 -   Од јужна страна  – улица број 16 по ГУП; 
  - Од западна страна  – ново планирана 
улица број 1; 
   - Од север  – улица број 11 по ГУП; и  
   - Од исток   -   ул. Климент Охридски.  
 
  2.  Нацрт  - Деталниот  
урбанистички  план за дел од Урбан блок 
22 од град Струмица е изработен  Друштво 
за просторни и урбанистички планови и др.  
„Урбан “ ДОО  Штип   и содржи: 
 

-текстуален дел 
-графички приказ. 



Стр.                   бр. 21        Службен гласник на општина Струмица      30 декември 2010 год.  
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 3.  Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од  денот на објавувањето во 
“Сл.гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.07-8084/1    Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.    П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а      Марјан Даскаловски с.р. 

 
....................................... 

 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
весник на РМ број 5/02) и член 39 став 1 
алинеа 3 од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст (“Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 
 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Заклучокот за давање 
согласност на Програмата за работа на 
ЈПКД “Комуналец”  Струмица за 2011 

година 
 
 1. Се објавува Заклучокот за 
давање согласност на Програмата за 
работа на ЈПКД “Комуналец” Струмица за 
2011 година, донесен на седницата на 
Советот на општина Струмица, одржана на 
29.12.2010 година. 
 
   Бр. 08-8088/2           Градоначалник 
   30.12.2010 год.  на општина Струмица 
   С т р у м и ц а         Зоран Заев с.р. 

........................... 
 
266. 
 
Врз основа на член 11 од Законот 

за јавните претпријатија („Сл. весник на 
РМ” број 38/96) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст („Сл. 
гласник на општина Струмица” број 5/06), 
Советот на општина Струмица на 
седницата одржана на 29.12.2010 година, 
донесе 

 
З  а  к  л  у  ч  о  к 

за давање согласност на Програма за 
работа на ЈПКД „Комуналец” Струмица 

за 2011 година 
 

 1. Се дава согласност на Програма 
за работа на ЈПКД „Комуналец” Струмица 
за 2011 година, усвоена со Одлука на 
Управниот одбор на ова Претпријатие број 
02-9010/2 од 02.12.2010 година. 
 
 

 
 2. Овој заклучок влегува во сила по 
објавувањето во „Сл. гласник на општина 
Струмица”. 
 
Бр.07-8088/1   Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.    П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а    Марјан Даскаловски   с.р.     

.......................... 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
весник на РМ број 5/02) и член 39 став 1 
алинеа 3 од Статутот на општина Струмица 
– пречистен текст (“Сл. гласник на општина 
Струмица” број 5/06), Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 
 

Р  е  ш  е  н  и  е 
за објавување на Заклучокот за 

неприфаќање на барање  од ЈЗУ „Општа 
болница“ Струмица 

 
 1. Се објавува Заклучокот за 
неприфаќање на барање од ЈЗУ „Општа 
болница“ Струмица, донесен на седницата 
на Советот на општина Струмица, одржана 
на 29.12.2010 година. 
 
  Бр. 08- 8078/2          Градоначалник 
  30.12.2010 год.    на општина Струмица 
  С т р у м и ц а          Зоран Заев с.р. 

................................... 
 267. 
 Врз основа на член 36   од Законот 
за локалната самоуправа (“Сл. весник на 
РМ број 5/02) и член 20  од Статутот на 
општина Струмица – пречистен текст („Сл. 
гласник на општина Струмица” број 5/06), 
Советот на општина Струмица на 
седницатa  одржана на 29.12.2010 година, 
донесе 

 
З а к л у ч о к 

за неприфаќање на барање од  
ЈЗУ „Општа болница“ Струмица 

 
1. Не се прифаќа барањето бр. 03-

5479  од 11.11. 2010 година, на ЈЗУ „Општа 
болница“ Струмица  за ослободување од 
плаќање надомест за уредување на 
градежното земјиште. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила по 

објавувањето во „Сл. гласник на општина 
Струмица“ 

 
Бр. 07- 8078/1  Совет на општина Струмица 
30.12.2010 год.        П р е т с е д а т е л, 
С т р у м и ц а       Марјан Даскаловски с.р.

           
 


	        С о д р ж и н а
	   Совет на општина Струмица:
	I. Општ дел
	 П р о г р а м а
	за работа на Советот на општина Струмица  за 2011  година
	Јануари  – јули  2011 год.



	  ВОВЕД
	1. ПОДРАЧЈА СО ПОБЛИСКО ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО КОЕ ЌЕ СЕ УРЕДУВА ВО 2011 ГОДИНА.
	2. ОБЕМ НА РАБОТА НА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
	          1.Станбени објекти
	Ј3  -  Јавно осветлување


	за објавување на Одлуката   за давање  концесија за вршење јавни услуги, односно работи од јавен карактер  за користење, уредување, изградба, реконструкција и одржување на јавниот паркинг простор и востановување на систем за наплата  и контрола на надоместок за паркирање во градот Струмица
	О д л у к а
	2. Komplet buxet 30.12..pdf
	1. Prva strana.pdf
	1.Bilans na prihodi na stavka.pdf
	2.Bilans na rashodi na stavka.pdf
	3.Bilans na rashodi tekovni na stavka.pdf
	4.Bilans na rashodi kapitalni na stavka.pdf
	5.bilans na rashodi po f-cii na els.pdf
	6.bilans na kapitalni rashodi po funkcii na els.pdf
	7.SCENARIO 2012 PRIHODI.pdf
	8.SCENARIO 2012 RASHODI.pdf
	9.SCENARIO 2013 PRIHODI.pdf
	10.SCENARIO 2013 RASOHDI.pdf
	11.Poseben del 2011.pdf
	12.DAA PLAN.pdf
	13.EAA PLAN.pdf
	14.FAA PLAN.pdf
	15.FAB PLAN.pdf
	16.FAG PLAN.pdf
	17.FAV PLAN.pdf
	18.FDA PLAN.pdf
	19.GAA PLAN.pdf
	20.JAB PLAN.pdf
	21.JAV PLAN.pdf
	22.JDA PLAN.pdf
	23.JDB PLAN.pdf
	24.JDD PLAN.pdf
	25.JDG PLAN.pdf
	26.JGV PLAN.pdf
	27.JIA PLAN.pdf
	28.JID PLAN.pdf
	29.JIG PLAN.pdf
	30.JIE PLAN.pdf
	31.JLA PLAN.pdf
	32.JMA PLAN.pdf
	33.JNB PLAN.pdf
	34.KAA PLAN.pdf
	35.MVA PLAN.pdf
	36. krajna.pdf




